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رئیس سازمان بسیج سازندگی استان اصفهان:

۷۰۰ پروژه پنل خورشیدی در اصفهان به بهره‌برداری می‌رسد

 دفاع بی‌فرمانده، درد مشترک فوتبال اصفهان؛ دفاع بی‌فرمانده، درد مشترک فوتبال اصفهان؛
جای خالی یک سوییپرجای خالی یک سوییپر

8

 BRT خودروهایی که از مسیر ویژه خطوط
تردد کنند اعمال قانون می‌شوند

نیمی از سالمندان کشور تحت پوشش 
هیچ نهادی نیستند

 ۳۴ پرونده قتل در اصفهان 
به صلح انجامید

۵۲ مورد ابتلا به مالاریا در اصفهان 
شناسایی شد

5 5

در ســال گذشــته، ۵۲ مورد ابتلا به مالاریا در استان اصفهان 

شناسایی شده که ۱۲ نفر از آن‌ها اهالی استان با سابقه سفر به 

مناطق آلوده و مابقی اتباع خارجی بودند.

در سال گذشــته ۳۴ پرونده با موضوع قتل در استان اصفهان 

 بــه همت اعضــای شــورای حل‌اختلاف اســتان بــا صلح و 

سازش خاتمه یافت.
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رهبر معظم انقلاب: رهبر معظم انقلاب: 

حج، تنها فریضه با ساختار حج، تنها فریضه با ساختار 
کاملًا سیاسی استکاملًا سیاسی است

کشف سفال‌نوشته ساسانی در لنجان؛
 نشانه‌ای از استقرارگاه تجاری و صنعتی 

در کرانه زاینده‌رود
4

7

شهر و سازه‌های بی‌صاحب
از ناامنی تا نازیبایی؛ عوارض بلاتکلیف رهاشدن ساختمان ها در اصفهان

 رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز گذشــته در دیدار دست‌اندرکاران حج و 

جمعی از زائران بیــت‌ا... الحرام، هدف پروردگار از مقــرر کردن فریضه حج را 

ارائه الگویی کامل و جهت‌دهنده برای اداره بشریت خواندند و افزودند: ترکیب 

و هیئت ظاهری این فریضه، کاملًا سیاسی و محتوای اجزای آن کاملًا معنوی 

و عبادی است تا منافع همه بشریت تأمین شــود و امروز بزرگ ترین منفعت 

امت اسلامی»اتحاد و هم‌افزایی« برای حل مشکلات جهان اسلام است که اگر 

این اتحاد بود، مسائلی چون غزه و یمن رخ نمی‌داد. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای 

در آغاز سخنانشان با تسلیت مجدد به خانواده‌های جانباختگان حادثه حقیقتاً 

تلخ بندرعباس، برای این هموطنان و خانواده‌های آسیب‌دیدگان صبر و آرامش 

مسئلت و تأکید کردند: پروردگار در مقابل صبری که انسان در حوادث گوناگون 

از خود نشان می‌دهد، اجری هزاران برابر پر ارزش‌تر به او عنایت می‌کند. ایشان 

آسیب‌دیدن دستگاه‌ها در حوادث طبیعی و غیرطبیعی را به مدد تلاش و توانایی 

دیگر دستگاه‌ها، قابل جبران دانستند و افزودند: آنچه دل انسان را می‌سوزاند، 

»خانواده‌های عزیز از دست‌ داده« هستند که این حادثه را به مصیبتی برای ما 

و همه تبدیل کرد. رهبر انقلاب در ادامه سخنانشان، معرفت و شناخت اهداف و 

ابعاد مختلف حج را برای زائران بیت‌ا...، مقدمه ادای صحیح این فریضه بسیار 

مهم خواندند و با استناد به آیات متعدد قرآن کریم افزودند: استفاده از تعبیر 

»ناس« در بســیاری از آیاتِ مرتبط با حج نشان می‌دهد پروردگار این فریضه 

را برای اداره امور همه مردم -نه فقط مســلمانان- مقرر کرده است؛ بنابراین 

برگزاری درست حج، خدمت به بشریت است. ایشان در تبیین نکات شناختی 

حج، آن را تنها فریضه‌ای خواندند که شکل و ترکیبش 100درصد سیاسی است؛ 

چرا که مردم را هر سال در یک مکان و زمان واحد برای اهداف خاص گرد می‌آورد 

که نفس این کار ماهیت سیاسی دارد. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای افزودند: در 

کنار شکل و ترکیب سیاسی حج، محتوای اجزای آن 100درصد معنوی و عبادی 

است و هر کدام اشاره‌ای نمادین و درس‌آموز به مسائل و ضروریات گوناگون 

زندگی بشر دارد. ایشان در تبیین این نمادها، درس »طواف« را ضرورت گردش 

حول محور و مرکزیت توحید خواندند و افزودند: طواف به بشریت می‌آموزد که 

حکومت، زندگی، اقتصاد، خانواده و همه مســائل زندگی باید حول توحید بنا 

شود که در این صورت، دیگر از این قساوت‌ها، کودک‌کشی‌ها و زیاده‌خواهی‌ها 

خبری نخواهد بود و دنیا گلســتان می‌شــود. رهبر انقلاب »سعی بین صفا و 

مروه« را اشاره‌ای به این ضرورت دانستند که انسان باید مدام بین کوه مشکلات 

تلاش کند و هیچگاه متوقف، معطل و متحیر نماند. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای 

»حرکت به سمت عرفات و مشعر و مِنا« را درسی برای حرکت دائم و پرهیز از 

سکون دانستند و افزودند: قربانی نیز اشــاره نمادین به این حقیقت است که 

انسان گاه باید از عزیزترین کســان خود بگذرد، قربانی بدهد و یا حتی قربانی 

شود. ایشــان »رمی جمرات« را تأکید پروردگار بر این نکته خواندند که انسان 

باید شیاطین جن و انس را بشناسد و هرجا شیطان را یافت، بزند و بکوبد. رهبر 

انقلاب »پوشیدن لباس احرام« را هم نشانه خشوع و یکسان‌سازی انسان‌ها 

در مقابل پروردگار برشــمرند و افزودند: همه این اعمال جهت‌دهی به زندگی 

بشریت است. رهبر انقلاب با استناد به آیه‌ای از قرآن کریم، هدف »اجتماع« 

حج را درک و دســتیابی به انواع منافع انســانی خواندند و گفتند: امروز هیچ 

منفعتی بالاتر از اتحاد برای امت اســامی وجود ندارد و در صورت وجود اتحاد 

و هماهنگی و هم‌افزایی امت اســامی، فجایع کنونی در غزه و فلسطین اتفاق 

نمی‌افتد و یمن اینگونه تحت فشــار قــرار نمی‌گیرد. ایشــان جدایی و تفرقه 

 امت اســامی را زمینه‌ســاز تحمیل منافع و مطامع اســتعمارگران، آمریکا، 

رژیم صهیونیســتی و دیگر زیاده‌خواهان بر ملتها دانستند و افزودند: با اتحاد 

امت، امنیت و پیشــرفت و هم‌افزایی کشورهای اســامی و کمک‌های آنها به 

یکدیگر ممکن می‌شود و به فرصت حج باید به این چشم نگاه کرد. 

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای نقش و وظیفه دولت‌های اسلامی به خصوص دولت 

میهماندار در تبیین حقیقت و اهداف حج را بزرگ و برجسته دانستند و گفتند: 

مسئولان کشــورها، علما و روشنفکران، نویســندگان و افراد تأثیرگذار بر افکار 

عمومی موظفند حقایق حج را برای مردم تبیین کنند.

پیش از بیانات رهبر انقلاب، حجت‌الاســام ســید عبدالفتاح نواب، نماینده 

ولی‌فقیه در امور حج و زیارت و سرپرســت حجاج ایرانی ، شعار حج امسال را 

»حج؛ سلوک قرآنی، همگرایی اسلامی و حمایت از فلسطین مظلوم« برشمرد 

و برنامه‌های این نهاد را برای حج‌گزاران در سال جاری تشریح کرد. 

 آقای بیات، رئیس ســازمان حــج و زیارت نیز در گزارشــی گفت: امســال

 ۸۶ هزار ایرانی در قالب ۵۷۴ کاروان از ۱۲۳ ایستگاه پروازی به سرزمین وحی 

مشرف خواهند شد.

»انجام ۲۱۰هزار عمره مفرده در ۸ ماه گذشــته«، »افزایش بهره‌وری نیروهای 

ستادی و خادمان حجاج«، »تخصیص ۲ کاروان برای ایرانیان خارج از کشور 

در حج امسال« و »آمادگی کامل کارگزاران و خادمان حج برای خدمت‌رسانی 

 هرچه بهتر بــه حاجیان ایرانی« از جمله محورهای ســخنان مســئولان حج 

در ابتدای این دیدار بود.

 در مراســمی از ۱۴ اســتاد برتر و بیــش از ۱۰۰ اســتاد ممتاز حــوزه علمیه 

استان اصفهان قدردانی شد.

به گزارش خبرگزاری »مهر«، آیت‌ا... سید یوسف طباطبایی‌نژاد، مدیر حوزه 

علمیه اســتان اصفهان در همایش بزرگداشت مقام اســتاد شهید آیت‌ا...

مطهری و تجلیل از اساتید حوزه علمیه اســتان اصفهان اظهار کرد: این‌گونه 

جلسات بســیار نورانی و تأثیرگذار هستند، اما متأســفانه تعداد آن‌ها اندک 

اســت. امام علی )ع( فرمودند پیش از آنکه خداوند بــر جاهلان حکم کند 

 که جهل را کنــار بگذارند و اهل علم شــوند، بر عالمان واجب کرده اســت که 

تعلیم دهند، مسئولیت علما در جهل‌زدایی از جامعه جایگاه بسیار مهمی دارد 

و این وظیفه‌ای الهی است.

نماینده ولی فقیــه در اســتان و امام جمعــه اصفهان بیان کــرد: آموزش 

مستقیماً از سوی اساتید دین، اخــاق و اعتقادات باید 

درس فقه را استادی صورت گیــرد، نــه اینکه 

را فردی دیگر؛ بلکه بگویــد و درس اخلاق 

لگویــی از عمل به اســتاد بایــد خــود  ا

باشــد، همان‌گونــه آموزه‌هــای دینــی 

)ره( می‌فرمودنــد: کــه امــام خمینــی 

»می‌ترسم چیزی را به دیگران بیاموزم و خودم به آن عمل نکنم«؛ بنابراین، 

اگر استادی به آنچه می‌گوید عمل نکند، سخنش تأثیر لازم را نخواهد داشت 

و این خود خسران بزرگی است.

 مدیر حــوزه علمیه اصفهــان گفت: علم را بایــد حتــی از کوچک‌ترین افراد 

فرا گرفت، اما آن‌که تعلیم می‌دهد، باید خــود به گفته‌هایش عمل کند و این 

جایگاه طلبگی و اســتادی، نعمتی بزرگ اســت که نباید از آن غافل شویم؛ 

خداوند این توفیق را به هر کسی نمی‌دهد، بلکه در وجود انسان نقطه‌ای از خیر 

می‌بیند که چنین مسئولیتی را به او می‌سپارد.

آیت ا... طباطبایی‌نژاد افزود: باید در برابر دشــواری‌ها ایستادگی کنیم؛ امام 

صادق )ع( فرمودند »دنیا چیزی جز گذر کوتاه نیســت و آنچه گذشته است 

دیگر بازنمی‌گردد«، پس نباید حسرت گذشــته را بخوریم بلکه باید صبوری 

پیشه کنیم و نباید سخنانی بگوییم که موجب ناامیدی دیگران شود، بلکه باید 

موانع را کنار بزنیم و خود را به خدا نزدیک‌تر سازیم. وی اظهار کرد: نباید خود را 

به خود واگذاریم چراکه در این صورت خود را فراموش خواهیم کرد، قرآن کریم 

هشدار داده است که فراموشی خدا، موجب فراموشی نفس می‌شود؛ نباید 

عمرمان را صرف کارهایی کنیم که برای دیگران ســود دارد اما برای خود هیچ 

اندوخته‌ای فراهم نساخته باشیم، ضرب‌المثل معروف می‌گوید: »در زمین 

دیگران خانه مساز، کار خود کن، کار بیگانه مکن، کیست بیگانه؟ تن خاکی تو.« 

عضو خبرگان رهبری تصریح کرد: طلبگی و آموزش دینی، نزدیک‌ترین مسیر 

به سوی خداوند است و هیچ شغلی این اندازه انسان را به خدا نزدیک نمی‌کند 

و اگر هدف ما از علم‌اندوزی، مقام و شهرت باشد، بدانیم که مرگ نزدیک است 

و پس از مرگ کسی ما را با عنوان خطاب نخواهد کرد، در دنیا همه چیز پایان 

می‌پذیرد، اما آنچه می‌ماند، تقوا و عمل صالح است.

رهبر معظم انقلاب: 

حج، تنها فریضه با ساختار کاملًا سیاسی است
تجلیل از ۱۴ استاد برتر  و ۱۰۰ استاد ممتاز حوزه علمیه اصفهان

رئیس پلیس راهور اســتان اصفهــان گفت: 
رعایــت عبــور و مرورها در خطــوط ویژه 
تردد اتوبوس‌هــای BRT نقش کلیدی 
در کاهــش ترافیک و افزایــش ایمنی 

عمومی دارد.
ســرهنگ علی اصغــر زارع در گفتگو با 
خبرنگار »مهر« اظهار کرد: تردد 
سایر وســایل نقلیه 
در مســیرهای ویژه 
ی  س‌هــا بو تو ا
عــاوه   BRT
ایجــاد  بــر 

اختــال در حرکــت اتوبوس‌هــا، خطر تصــادف و بــروز حوادث 
ترافیکــی را نیــز افزایش می‌دهــد. وی افــزود: رعایــت عبور و 
مرورها در خطــوط ویژه تــردد اتوبوس‌های تُنــدرو نقش کلیدی 
در کاهــش ترافیــک و افزایــش ایمنــی عمومــی دارد و انجام 
هرگونه تخلف و تردد از سوی رانندگان سایر وســایل نقلیه در این 
 خطوط، از طریق سیســتم‌های هوشــمند ترافیکــی اعمال قانون 

صورت خواهد گرفت.
رئیس پلیس راهور استان اصفهان خاطر نشان کرد: رعایت قوانین 
راهنمایی و رانندگی مشخص شده، نه تنها به سود نظم شهری است 
بلکه سلامت و امنیت عابران پیاده را نیز تضمین می‌کند، همه باید 
در حفظ نظم ترافیکی مشارکت فعال داشته باشند تا شاهد کاهش 

تصادفات و بهبود کیفیت ترددها باشیم.

 خودروهایی که از مسیر  ویژه خطوط BRT تردد کنند 
اعمال قانون می‌شوند

رئیس پلیس راهور استان اصفهان:

رنا
 ای

س:
عک
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 شهروند فریدونشهریِ مصدوم از برخورد با پلنگ جراحی شد
شهروند فریدونشــهری که در برخورد با پلنگ و پرت شــدگی از کوه دچار آسیب شده تحت عمل 
جراحی قرار گرفت. به گزارش خبرگزاری »مهر«، شــهروند فریدون‌شهری که در برخورد با پلنگ و 
پرت شدگی از کوه دچار آسیب شده بود در بیمارستان شــهید رجایی فریدن تحت عمل جراحی و 

درمان تخصصی قرار گرفت. 
حســین اکبری، معاون محیــط طبیعی حفاظت محیط زیســت اســتان اصفهان کــه همراه با 
رؤسای حفاظت محیط زیست شهرستان‌های فریدن و فریدونشــهر شب گذشته از این شهروند 
عیادت کرد، در خصــوص جزئیات حادثه گفت: این شــهروند حادثه دیده پس از انتقال توســط 
 امدادگران هلال احمر و فوریت‌های پزشــکی و دریافــت خدمات اولیه در بیمارســتان حضرت 
رسول اکرم )ص( فریدونشهر به بیمارستان شهید رجایی فریدن منتقل شد و تحت درمان تخصصی 

و تکمیلی قرار گرفت. 
کادر درمان و پزشک معالج اعلام داشتند این شهروند از ناحیه سر، صورت، دست، بند انگشت، لگن 
و بخشی از ریه دچار آسیب و جراحت شده است. وی افزود: اقدامات درمانی تاکنون موفقیت آمیز 
بوده و در کل وضعیت عمومی بیمار به یاری خداوند رضایت بخش اعلام شده است و مراحل بستری 
و تکمیل درمان ادامه دارد. اکبری ضمن قدردانی از تلاش به موقع عوامل هلال احمر و کادر درمان 
بیمارستان‌های دو شهرستان به شهروندان توصیه کرد به منظور پیشگیری از هر گونه حادثه احتمالی 
و نیز صیانت از طبیعت از ورود به زیستگاه‌های پلنگ به ویژه در فصل زاد و ولد آنها خودداری کرده و 

در صورت مشاهده جانوران وحشی از نزدیک شدن به آنها خودداری کنند.

 یک آهوی ماده بر اثر برخورد با خودرو در 
منطقه حفاظت شده کهیاز تلف شد

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان اردستان گفت: یک آهوی ماده بر اثر برخورد با خودرو 

در جاده زواره - شهراب تلف شد.حسین شواخی در گفتگو با خبرنگار »مهر« اظهار کرد: بنا بر گزارش 

دریافتی از فردی مبنی بر تلف شدن حیات وحش در محور زواره – شهراب واقع در منطقه حفاظت 

شده کهیاز، مأموران یگان حفاظت محیط زیست در محل حاضر شدند و پس از بررسی، مشخص 

شد یک آهوی ماده براثر برخورد با خودرو تلف شده است. 

وی ادامه داد: با گسترش راه‌های ارتباطی، توسعه شهرها و روستاها، افزایش وسایل نقلیه و توسعه 

صنعتی، زیستگاه حیات وحش به‌صورت جزیره‌ای و ناامن شده است. رئیس اداره محیط زیست 

شهرستان اردســتان از راننده‌هایی که در جاده‌ها تردد می‌کنند، درخواست کرد با توجه به احتمال 

عبور گونه‌های مختلف حیات وحش از جاده‌های واقع در مناطق چهارگانه، توجه لازم را به تابلوهای 

هشداردهنده داشته باشــند و برای جلوگیری از خطرها و ایجاد خسارت جانی و مالی و همچنین 

تلف شدن حیات وحش به ویژه هنگام شب‌، با احتیاط بیشتر و سرعت مجاز رانندگی کنند.  شواخی 

تصادف‌های جاده‌ای را یکــی از علل مهم مرگ و میر حیات وحش دانســت و افزود: هر ســال 

 تعدادی از جانوران و گونه‌هایی از جوندگان و خزندگان براثر حوادث جاده‌ای در این شهرستان تلف 

می‌شوند. 

به گزارش »مهر«، منطقه حفاظت شده کهیاز دارای کوه‌ها، دشت‌ها و تپه ماهورهای مختلف است. 

از مهمترین دشت‌های منطقه می‌توان به دره باغ و انجیله و از مهمترین ارتفاعات آن به کهیاز و کوه 

سیاه اشاره کرد. منطقه کهیاز یکی از زیستگاه‌های کویری کشور محسوب می‌شود که به دلیل داشتن 

حداقل تعارضات و مستثنیات و برخورداری از ویژگی‌های خاص توپوگرافی، زیستگاه مناسبی برای 

بسیاری از گونه‌های جانوری و گیاهی ارزشمند محســوب می‌شود. این منطقه زیستگاه بسیاری 

از گونه‌های جانوری نادر و با ارزش از جمله جبیر، پلنگ، هوبره و احتمالًا یوزپلنگ آســیایی است. 

 کهیاز در ســال ۱۳۸۹ به عنوان منطقه حفاظت شــده ارتقای ســطح یافت. این منطقه با وسعت

 ۹۲ هزار هکتار در 5 کیلومتری شرق شهرستان اردستان واقع شده است.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید بهارستان:

بهارستان الگویی برای زیست شهری است

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید بهارستان گفت: این شهر، تنها محل 
اجرای پروژه‌های عمرانی نیست، بلکه در حال تبدیل شدن به یک الگوی 

زیست شهری است.
به گزارش »ایرنا«، محمد مهدی احمدی در جمع خبرنگاران این شــهر 
گفت: بیش از ۱۹ هزار واحد مســکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن 
در حال ساخت اســت و افزون بر 5300میلیارد ریال پروژه عمرانی دیگر 
نیز در حال اجراست. وی افزود: ما در بهارســتان به دنبال ساخت صرفِ 
واحدهای مســکونی نیستیم، بلکه زیرســاخت‌های زیستی، فرهنگی، 
آموزشــی و حمل‌ونقلی را هم‌زمان توسعه می‌دهیم تا با شهری متوازن و 

زنده روبه‌رو باشیم.
احمدی با اشــاره به اجــرای همزمــان پروژه‌های مترو، فضای ســبز، 
مدرسه‌سازی و زیرساخت‌های خدماتی خاطرنشان کرد: عملیات اجرایی 
خط مترو بهارستان با همکاری شهرداری اصفهان و شرکت عمران در دست 
اجراست و این پروژه یکی از زیرساخت‌های حیاتی برای اتصال پایدار این 
شهر به کلان‌شهر اصفهان خواهد بود. وی با بیان اینکه تا پایان سال آینده 
حدود پنج هزار واحد مسکونی در قالب نهضت ملی مسکن به بهره‌برداری 
خواهد رسید، گفت: بهارستان با رشــد جمعیتی بالا نیازمند برنامه‌ریزی 
دقیق برای تأمین فضاهای آموزشی، فرهنگی، درمانی و خدماتی است که 

این موارد در طرح جامع توسعه شهری دیده شده است.
وی همچنین افزود: در حوزه فضای سبز، ایجاد پارک‌های جدید و افزایش 

سرانه فضای سبز از اولویت‌هاست و در حال حاضر چندین پروژه احداث 
بوستان محله‌ای در حال اجراست.

بهارستان یک الگوی زیست شهری است نه یک پروژه عمرانی
مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید بهارستان با تأکید بر نگاه آینده‌نگر در 
این شهر گفت: ما می‌خواهیم بهارستان الگویی باشد برای شهرهای آینده، 
شهری که توسعه در آن تنها ساخت‌وساز نیست بلکه ارتقای کیفیت زندگی 

شهروندان در اولویت است.
احمدی گفت: هزینه ساخت مسکن ملی پس از اجرای کار و تأیید کیفیت 
از متقاضیان دریافت می‌شــود و در این فرایند پولی پیش از اجرا گرفته 
نمی‌شود. وی با اشــاره به نبود خدمات زیربنایی مانند آب، برق و گاز در 
پروژه‌های مسکن ســازی این شــهر گفت: نبود این زیر ساخت‌ها مانع 
بهره‌برداری از واحدهای ساخته‌شــده در بهارســتان شده و دستگاه‌های 

خدمات‌رسان باید طبق قانون پای کار بیایند.
وی به مراحل پرداخت هزینه ســاخت از سوی مردم اشــاره کرد و گفت: 
پیمانکار ابتدا با منابع داخلی خود، عملیات ســاخت مانند خاک‌برداری، 
فنداسیون، اســکلت، ســقف و دیوارچینی را انجام می‌دهد و پس از آن، 
صورت‌وضعیت ارائه و توسط ناظر کیفی شرکت، ناظر نظام مهندسی، مشاور 
طرح و سپس واحدهای فنی و مالی شرکت عمران بررسی و تأیید می‌شود 

و پس از این مراحل، پیامک پرداخت برای متقاضیان ارسال می‌شود.

احمدی ادامه داد: بر اســاس قانون، دســتگاه‌های خدمات‌رسان مانند 
آب، بــرق و گاز مکلف‌اند زیرســاخت‌های لازم را تأمین کننــد و تاکنون 
جلسات متعددی با این دستگاه‌ها برگزار کرده‌ایم اما تحقق این امر نیاز 
به هماهنگی، اعتبارات و اراده بیشتری دارد و بدون زیرساخت‌ها، امکان 

تحویل کلید واحدها به مردم وجود ندارد.
مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید بهارستان با اشاره به اعتراضات مردمی 
گفت: مردم حق دارند بدانند چرا با وجود ساخت ۸۰ تا ۹۰ درصدی واحدها، 

هنوز امکان استفاده از آن‌ها وجود ندارد.
وی گفت: مشکل اصلی، عقب‌ماندگی در تأمین زیرساخت‌هاست که حل 
آن از توان شرکت عمران خارج اســت و همدلی و پیگیری دیگر نهادها را 
می‌طلبد. وی اضافه کرد: شــرکت عمران پای کار است و برای پیشرفت 
کار تلاش می‌کند اما بدون همراهی و اقدام مسوولان سایر دستگاه های 

خدمات‌رسان، گره باز نمی‌شود.
به گزارش »ایرنا«، بهارســتان یکی از شــهرهای جدید اطــراف اصفهان 
 است که طی سال‌های اخیر با رشد چشمگیر جمعیت و توسعه عمرانی، 
به یکی از محورهای کلیدی سیاســت‌های ملی مسکن و توسعه متوازن 

شهری تبدیل شده است.
این شهر که نخستین شهر جدید بنا شده در کشور پس از انقلاب اسلامی 
است با حدود ۱۱۰ هزار نفر جمعیت در ۲۰ کیلومتری جنوب شرقی اصفهان 

و در ابتدای جاده اصفهان - شیراز قرار دارد.

خبر روز

حضور کاروان زیرسایه خورشید در منطقه کاشان
کاروان زیر سایه خورشید شامل جمعی از خادمان آنگاه ملکوتی حضرت علی بن موسی‌الرضا)ع( در 
فرودگاه کاشان مورد استقبال خادمیاران رضوی این منطقه قرار گرفتند و در برنامه‌های پیش‌بینی شده 
حضور پیدا کردند. به گزارش »تسنیم«، همزمان با دهه کرامت کاروان زیر سایه خورشید با حضور جمعی از 
خادمان بارگاه ملکوتی و منور حضرت علی بن موسی‌الرضا)ع( با پرواز مستقیم از مشهد به کاشان آمدند 
تا در برنامه‌های پیش‌بینی شده حضور پیدا کنند. کاروان زیرسایه خورشید در ابتدا از سوی خادمیاران 
رضوی منطقه کاشان مورد اسقبال قرار گرفتند و پس از آن در گلزار شهدای دارالسلام کاشان حضور پیدا 
کردند و مرقد مطهر شهدا را غبارروبی و عط افشانی کردند و پس از آن در منزل یکی از بنیانگذاران زیرسایه 
خورشید حضور پیدا کردند. کاروان زیر سایه خورشید در منطقه کاشان در ادامه برنامه‌ها در گلزار شهدای 
گمنام حسین‌آباد کویر حضور پیدا کرده و پس از آن با هماهنگی صورت گرفته در منزل یکی از خانواده‌های 
شهدا حضور پیدا کردند. خادمان علی بن موسی‌الرضا)ع( در قالب کاروان زیر سایه خورشید پس از آن 
در جلسه روضه ابوزیدآباد با 200 سال قدمت حضور پیدا کرده و پس از آن در منزل شهید سلطانی و شهید 

سلیمانی حضور یافتند و پس از آن از بیماران عیادت کردند.

رئیس مرکز بهداشت آران‌وبیدگل خبرداد

اجرای طرح ملی آمایش امید در آران و بیدگل
رئیس مرکز بهداشــت آران‌وبیدگل از اجرای طرح ملی »آمایش امید« در راستای حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت در این شهرستان خبر داد. محسن قمصری در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: جمعیت 
به‌عنوان یکی از مؤلفه‌های کلیدی قدرت ملی کشورها محسوب می‌شود و طرح آمایش امید با رویکردی 
جامع و مبتنی‌بر مشــارکت همگانی به‌منظــور افزایش نرخ باروری و ارتقای شــاخص‌های جمعیتی 
در مناطق مختلف کشــور طراحی شــده اســت. وی افزود: هدف کلی این طرح، افزایش نرخ باروری 
کل)TFR( به رقم2.5کاهش آمار سزارین و پیشگیری از سقط جنین تا پایان ۱۴۰۷ است که موفقیت 
 در اجرای آن نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و نظارت مستمر بر نیازها و چالش‌های خاص هر منطقه است. 
معاون بهداشت شــبکه بهداشــت آران‌وبیدگل بیان کرد: کاهش فاصله ازدواج تا فرزندآوری، افزایش 
تعداد موالید و شناسایی زوج‌های نابارور، بهبود شاخص‌های جمعیتی، تأمین سلامت مادران، نوزادان 
و کودکان از دیگر هدف‌هایی است که در اجرای این طرح پیگیری می‌شود. قمصری افزود: شبکه‌های 
بهداشت، مراکز خدمات جامع سلامت، پایگاه‌های سلامت و خانه‌های بهداشت، بازوهای اجرایی این 
برنامه به‌شــمار می‌روند و نقش مهمی در دستیابی به اهداف تعیین‌شــده ایفا خواهند کرد. وی گفت: 
تحلیل دقیق شاخص‌ها، نقشــه راه عملیاتی برای دســتیابی به نرخ باروری مطلوب در کشور را فراهم 
 می‌کند تا ضمن دسترسی خانواده‌ها به خدمات بهداشــتی و مراقبتی، فرایند فرزندآوری در چارچوب 

حفظ سلامت مادر و کودک دنبال شود.

آغاز احداث ششمین پایگاه اورژانس شهرستان برخوار تا پایان سال
احداث ششمین پایگاه اورژانس شهرستان برخوار تصویب شده و تا پایان سال در کنار پلیس راه شرق 
اصفهان در حبیب آباد آغاز می‌شود. سرپرست اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه 
علوم پزشــکی اصفهان در بازدید از پایگاه‌های اورژانس شهرستان برخوار گفت: در حال حاضر ۵ پایگاه 
اورژانس در شهرستان برخوار با ۲۶ نیرو فعال است که با توجه به وجود چهار منطقه صنعتی و حوادث و 
ماموریت‌های زیاد، ساخت ششمین پایگاه تصویب شده است. علیرضا زمانپور با اشاره به جذب ۷ نیروی 
اورژانس در برخوار افزود: با توجه به فرسودگی ناوگان آمبولانس در برخوار، یک دستگاه آمبولانس جدید 
برای شهرستان برخوار تا پایان سال خریداری و تحویل برخوار می‌شود. وی گفت: در حال حاضر متوسط 
تماس روزانه با فوریت‌های پزشکی در اســتان اصفهان حدود 4750تا 5000 تماس در ۲۴ ساعت است 
 که با راهنمایی و رفع مشکل شهروندان ۷۵۰ مأموریت و در شهرستان برخوار روزانه حدود ۳۰۰ تماس و

 ۳۰ مأموریت انجام می‌شود. وی گفت: متوسط زمان رسیدن بر بالین بیمار در سطح شهرستان از متوسطه 
زمان استانی کمتر و بین ۸ تا ۱۲ دقیقه است.

با مسئولان

 نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس: 

روند قانون‌گذاری در 
مجلس، کند است

نماینده مردم خمینی‌شــهر در مجلس گفت: 
روند قانون‌گذاری در مجلس کند است و کمتر 
به فکر تسریع در این روند هستیم تا کمترین 

اتفاقات ناگوار رخ دهد.
حجت‌الاســام محمدتقی نقدعلی در گفتگو 
با خبرنگار »مهــر «به مشــکلات موجود در 
روند تخلیه کالا از گمرک و کوتاهی بانک‌ها در 
پرداخت وام ازدواج اشاره کرد و خواستار تسریع 
در روند قانون‌گذاری و بهبود وضعیت اقتصادی 
کشور شد. حجت‌الاسلام محمدتقی نقدعلی 
در گفتگو با خبرنگار »مهر« با اشــاره به حادثه 
بندرعباس، اظهار کرد: تا این لحظه بحث توطئه 

و خرابکاری در این حادثه ثابت نشده است.
وی همچنین به مشکلات قانونی و تنگناهای 
موجود در روند تخلیه کالا از گمرک اشاره کرد و 
افزود: کالاها در انبارها مانده و برخی از آن‌ها زیر 

آفتاب و عوامل طبیعی از بین رفته‌اند.
حجت‌الاســام نقدعلی با انتقــاد از روند کند 
قانون‌گذاری در مجلس، اظهار کرد: متأسفانه 
روند قانون‌گذاری در مجلس کند است و کمتر 
به فکر تسریع در این روند هستیم تا کمترین 
اتفاقات ناگوار رخ دهد. وی همچنین به گزارش 
مجلس پیرامون تسهیلات فرزندآوری اشاره 
کرد و گفت: بانک‌هــا در این زمینــه کوتاهی 
می‌کنند و در حالی کــه پرداخت‌های کلانی به 
برخی کانال‌ها انجام می‌شود، هنوز نسبت به 
تســهیلات فرزندآوری و وام ازدواج کوتاهی 
می‌کنند. نماینــده خمینی‌شــهر در ادامه به 
مشــکلات بانک‌هــا و خلق نقدینگی اشــاره 
کرد و گفــت: این وضعیت باعث بدتر شــدن 
قدرت خرید مردم و وضعیت اقتصادی کشور 
شده است. وی افزود: بانک‌ها به جای ایجاد 
سرمایه‌گذاری واقعی، با خلق نقدینگی و اعداد، 

مشکلات اقتصادی را تشدید می‌کنند.
حجت الاسلام نقدعلی ابراز امیدواری کرد که 
با اقدامات شایسته، مشکلات اقتصادی کشور 
حل شود و خواستار توجه بیشــتر به مسائل 
اقتصادی و اجتماعی شــد و گفت: ان شاءا...

بتوانیم اقدامات شایسته‌ای را انجام دهیم.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید بهارستان با تأکید 
 بر نگاه آینده‌نگر در این شهر گفت: ما می‌خواهیم

بهارستان الگویی باشد برای شهرهای آینده، شهری 
که توسعه در آن تنها ساخت‌وساز نیست بلکه ارتقای 

کیفیت زندگی شهروندان در اولویت است

اخبار

استان

همزمان با دهه کرامت، خادمان آستان قدس رضوی و پرچم بارگاه ملکوتی امام 

رضا)ع(در اردستان حضور یافتند. به گزارش »مهر«، خادمان آستان قدس رضوی 

از صبح روز شــنبه با حضور در اردستان ضمن حضور بر ســر مزار شهدای گمنام 

شهرداری، در مدارس، جشن روز دختر و دیگر برنامه‌های مختلف شرکت کردند. 

خادمان حرم مطهر رضوی با مدیحه‌ســرایی و ذکر مناقب اهل‌بیت)ع(، فضای 

دل‌انگیز مراسم را بیش از پیش روحانی کردند و دل‌های حاضران را روانه صحن و 

سرای خورشید خراسان ساختند. جمعیت مشتاقی که شاید برخی از آنان، سال‌ها 

است شوق زیارت در دل دارند و به هر دلیلی توفیق روانه شدن به مشهدالرضا)ع( 

را نیافته‌اند چشمانشان را با دیدن پرچم سبز بارگاه شمس‌الشموس منور کردند. 

توزیع بســته‌های تبرکی نمک و نبات حرم امام رضا)ع( و قرائت صلوات خاصه 

امام هشتم بخشی از برنامه‌های معنوی این کاروان است که حامل پرچم گنبد منور 

امام رضا)ع( نیز هستند. مراسم جشن ولادت باسعادت حضرت امام رضا)‌ع( 

همراه با حضور خادمان آستان مقدس رضوی و پرچم متبرک این بارگاه ملکوتی 

در مسجد الرضا )ع(اردستان برگزار شد. اول تا 11 ذی القعده، همزمان با سالروز 

ولادت حضرت معصومه)س( و سالروز ولادت امام رضا(ع( به عنوان دهه کرامت 

نامگذاری شده که در این ایام جشن‌های مختلفی در سطح کشور برگزار می‌شود.

عطر و بوی حرم رضوی در اردستان پیچید

آگهی تجدید مزایده عمومی
دستگاه مزایده گزار: شهرداری مبارکه

نوبت اول

مصطفی رحیمی- شهردار مباركه

شهرداری مباركه در نظر دارد طبق مجوز شماره 03/780 مورخ 1403/07/17 شــورای اسلامی شهر مباركه نسبت به فروش خودروهای زیر با قيمت پايه كارشناسی از طريق مزايده عمومی به افراد حقيقی و يا حقوقی به 
شرح و شرايط زير اقدام نمايد :

شرایط شرکت در مزایده:
1- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزايده : ارائه ضمانتنامه بانكی يا واریز نقدی بابت سپرده شرکت در مزایده بحساب سیبای 0105193396003 بنام شهرداری مبارکه 

2- شرکت کنندگان بایستی رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات را نمایند.
3- مهلت دریافت اسناد : متقاضیان می توانند از تاریخ درج آگهی در روزنامه تا پایان وقت اداری روز دو شنبه مورخ 1404/02/22 جهت دریافت اسناد مزایده به سامانه تدارکات الکترونیک دولت مراجعه نمایند. 

4- آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها: مزایده گران بايستی پيشنهادات خود را حداکثر تا پايان وقت اداری روز پنج شنبه مورخ 1404/03/01 در سامانه ستاد بارگذاری نمایند .
5- پیشنهادات  مزايده از هر حیث کامل و بدون قید و شرط بوده و هیچ نوع ابهام ، قلم خوردگی، عیب و نقص و قلم خوردگی نداشته باشد.

6- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات ارسالی مختار می باشد .
7- زمان بازگشایی پیشنهادات : ساعت 11:00 روز شنبه مورخ 1404/03/03 با حضور اعضای کمیسیون عالی معاملات در محل ساختمان شهرداری خواهد بود .

  8- زمان و مكان بازيد از خودروها :
            - آدرس جهت بازدید حضوری: مبارکه،سجادیه، ترمینال مسافربری

           - تلفن جهت هماهنگی بازدید خودرو: 031-52461722-52461716-52461715
9- موازين  قانونی ماليات  بر  ارزش  افزوده  بر  اين  مزايده  مصداق  دارد . 

10- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد و مدارک مزایده درج گردیده است.

م الف:1923660

مبلغ سپرده شركت در مزايده )ریال(قيمت پايه كارشناسی )ریال(مشخصاتمدلنوع سيستم 
7/100/000/000355/000/000خودرو آماده بکار-قسمت هایی از بدنه نیاز به رنگ آمیزی دارد.1384اتوبوس شهری-شهاب
5/800/000/000290/000/000موتور باز-بدنه و داخل نیاز به بازسازی-لاستیک ها نیاز به تعویض- باطری مستهلک1384اتوبوس شهری-شهاب
6/600/000/000330/000/000موتور سالم-بدنه نیاز به بازسازی-لاستیک ها و باطری مستهلک1384اتوبوس شهری-شهاب
7/100/000/000355/000/000خودرو آماده بکار- بدنه و داخل نیاز به بازسازی-لاستیک ها به میزان 50 درصد کارآیی1385اتوبوس شهری-شهاب
5/800/000/000290/000/000موتور باز-نیاز به بازسازی کامل)داخل و بیرون(-تعویض باطری و لاستیک1384اتوبوس شهری-شهاب
7/000/000/000350/000/000خودرو آماده بکار-قسمت هایی از اتاق نیاز به بازسازی- لاستیک ها به میزان 60 درصد کارآیی1385توبوس شهری-شهاب
6/000/000/000300/000/000موتور نیاز به تعمیر-اتاق نیاز به مرمت و بازسازی-لاستیک ها و باطری مستهلک1384اتوبوس شهری-شهاب
6/100/000/000305/000/000موتور نیاز به تعمیر-اتاق و بدنه نیاز به بازسازی-لاستیک ها و باطری مستهلک1385اتوبوس شهری-شهاب
6/500/000/000325/000/000موتور آماده بکار-بدنه نیاز به بازسازی-لاستیک ها و باطری نیاز به تعویض1384اتوبوس شهری-شهاب
5/800/000/000290/000/000اتاق نیاز به بازسازی کامل-لاستیک ها و باطری مستهلک-موتور باز1383اتوبوس شهری-شهاب

 فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 

اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اصفهان

اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اصفهان در نظر دارد مناقصه عمومی عملیات آسفالت معابر با قیر 
تهاتری روستای موغان شهرستان فریدن  به شماره اسناد  1773900  و شماره مناقصه  4 200400517500000  

را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. علاقمندان میتوانند جهت شرکت در مناقصه  

مذکور و دریافت اسناد به آدرس  www.setadiran.ir  مراجعه نمایند.

نوبت اول

م الف ۱۹۲۴۷۳۶



صدور ۵۱۸ مجوز ساختمانی در بافت فرسوده اصفهان
معاون شهرسازی و معماری شــهرداری اصفهان گفت: سال گذشته، شــهرداری اصفهان روند رو به 
رشدی در صدور مجوزهای ساختمانی در بافت‌های فرسوده داشته و تعداد ۵۱۸ مجوز ساختمانی در 
بافت فرسوده صادر شده است. به گزارش »بازار«، سید مرتضی حسام نژاد افزود: مناطق 8، یک، ۱۰ و 
۱۵ شهرداری اصفهان بیشترین سهم را در صدور این مجوزها داشته‌اند که نشان‌دهنده افزایش توجه 
به نوسازی بافت‌های فرسوده است. معاون شهردار اصفهان تصریح کرد: همچنین، تعداد واحدهای 
مسکونی احداث شده در بافت فرسوده در سال گذشته به 1824واحد رسیده که این رقم نیز نسبت به 
سال قبل‌ افزایش یافته است. حسام‌نژاد گفت: شهرداری اصفهان با ارائه تخفیف‌های ۵۰ تا ۱۰۰ درصدی 
عوارض و تراکم، همچنین وام‌های تبصره‌ای بانکی با شرایط ویژه، انگیزه‌بخش بازآفرینی شهری بوده 
است. وی اضافه کرد: از دیگر مشــوق‌های مؤثر می‌توان به امکان دریافت اضافه‌تراکم برای پارکینگ، 
مجوز اشغال ۱۰ درصد بیشتر از ســطح مجاز و تعریف فضای تجاری در کاربری مسکونی اشاره کرد که 
مورد استقبال مالکان قرار گرفته است. معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان بیان کرد: این 
تسهیلات با هدف جلب مشارکت شهروندان و بهبود کیفیت زندگی در بافت‌های قدیمی طراحی شده‌اند 
 و به نظر می‌رسد این رویکرد توانسته‌ روند نوسازی بافت‌های فرســوده اصفهان را شتاب بخشیده و 

گام‌های مؤثری در راستای توسعه پایدار شهری بردارد.

اصفهان، ظرفیت میزبانی دائمی مسابقات ملی مهارت را دارد
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری اصفهان گفت: با توجه به ظرفیت‌ها و همچنین آمادگی 

موجود، این استان می‌تواند مسابقات ملی مهارت را هر ساله و به شکل دائمی میزبانی کند.
به گزارش »ایرنا«، کوروش خسروی در کارگروه توسعه مهارت استان در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی اصفهان افزود: به‌دنبال میزبانی مسابقات ملی مهارت در اصفهان نه تنها برای یک یا ۲ دوره 
بلکه به صورت دائمی هســتیم. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان اظهار کرد: امکان 
برگزاری المپیاد جهانی مهارت در اصفهان وجود دارد و دختران و پسران ما می‌توانند در این رویدادها 
با جوانان سایر کشورها رقابت‌ کنند. وی با بیان اینکه حضور در رقابت‌های بین‌المللی سطح کیفیت و 
استاندارد نیروی انســانی را ارتقا می‌دهد، اضافه کرد: به دنبال یافتن مکان دائمی مناسبی برای مرکز 
رقابت‌ها هستیم اما به رغم میل و اشتیاق مدیریت استان، این امر هنوز محقق نشده است. خسروی 
ابراز امیدواری کرد که با شکل گیری کنسرسیوم ) ائتلاف( مهارت در استان به عنوان هسته اصلی و با 
پیگیری اعضای این کنسرســیوم، اصفهان به مرکز بین‌المللی مهارت تبدیل شود. به گزارش »ایرنا«، 
کارگروه توسعه مهارت استان با حضور معاون وزیر تعاون و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در 
اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد. در این نشست از کنسرسیوم )ائتلاف( مهارت استان اصفهان رونمایی 
شد. اصفهان ۵۴ مرکز فنی و حرفه‌ای دولتی و حدود 1250آموزشگاه آزاد فعال در بخش خصوصی دارد.

معاون سیاسی و اجتماعی استانداری اصفهان:

فولاد مبارکه الگوی مسئولیت‌پذیری اجتماعی در صنعت است
ایوب درویشی، معاون سیاسی و اجتماعی استانداری اصفهان گفت: فولاد مبارکه به عنوان یکی از صنایع 
مادر و پیشروی کشور، الگویی موفق در ایفای نقش مسئولیت‌های اجتماعی است که با برنامه‌ریزی 
راهبردی، گام‌های مؤثری در جهت ارتقای اعتماد عمومی و توسعه اجتماعی برداشته است. به گزارش 
»ایراســین«، ایوب درویشــی در دیدار با معاونین و مدیران فولاد مبارکه بر بحث و تبادل نظر در مورد 
نقش راهبردی صنایع بزرگ در تحقق مسئولیت‌های اجتماعی و کاهش آسیب‌های اجتماعی تأکید 
کرد. درویشی با اشاره به ضرورت همکاری سازنده صنعت و دولت در راستای توسعه پایدار و کاهش 
چالش‌های اجتماعی افزود: فولاد مبارکه الگوی مسئولیت اجتماعی و پیشگام در کاهش آسیب‌های 
اجتماعی است. معاون سیاسی و اجتماعی استانداری اصفهان با اشاره به نقش فولاد مبارکه در استان 
اظهار کرد: صنایع بزرگی مانند فولاد مبارکه نه تنها موتور محرکه اقتصاد هستند، بلکه با اقدامات مسئولانه 

اجتماعی می‌توانند بسترساز کاهش آسیب‌ها و بهبود کیفیت زندگی جامعه شوند.

ارزش افزوده بالای صنعت مبل اصفهان برای کشور

وقتی هنر ایرانی به خارج از مرزها صادر می شود

کارشناس صنعت چوب و مبل گفت: هنرمندان عرصه مبل، علاوه بر اینکه با 
تولیدات خود ارزش افزوده تولید می کنند، صادرکننده فرهنگ و هنر ایرانی 

به خارج از مرزها نیز هستند.
حسنعلی کامیابی در گفت و گو با خبرنگار »بازار«، اظهار کرد: اصفهان به دلیل 
وجود هنرمندان ماهر و استفاده از تکنیک‌های سنتی و مدرن، به عنوان یکی 

از قطب‌های تولید مبل در کشور شناخته می‌شود.
وی با بیان اینکه این استان با داشتن کارگاه‌ها و کارخانه‌های بزرگ و کوچک، 
توانسته اســت محصولاتی با کیفیت بالا و طراحی‌های منحصر به فرد را به 
بازار عرضه کند، افزود: مبلمان اصفهانی به دلیل اســتفاده از چوب‌ های با 
کیفیت، طراحی‌ های زیبا و ظرافت‌ های هنری، مورد توجه مشتریان داخلی 

و خارجی قرار گرفته است.
این هنرمند و کارشــناس اقتصادی در زمینه صنعت چــوب و مبل با بیان 
اینکه هنرمندان صنعت مبل‌ ســازی در اصفهان با مهارت‌ های خاص خود، 
توانسته‌اند آثار فاخر و ارزشمندی را خلق کنند، تأکید کرد: این هنرمندان با 
استفاده از تکنیک‌های سنتی مانند منبت‌ کاری، معرق‌ کاری و نقاشی روی 
چوب، محصولاتی را تولید می‌کنند که نماد فرهنگ و هنر ایرانی است و علاوه 
بر اینکه با تولیدات خود ارزش افزوده تولید می کنند، صادرکننده فرهنگ و 

هنر ایرانی به خارج از مرزها نیز هستند.

تأمین مواد اولیه از مشکلات اساسی صنعت مبل‌ سازی در اصفهان
وی با اشــاره به اینکه بســیاری از این هنرمندان با چالــش‌ هایی مواجه 
هســتند که بر روی کیفیت و کمیت تولیدات آنها تأثیر می‌گذارد، تأکید کرد: 
 تأمین مواد اولیه با کیفیت یکی از مشــکلات اساســی صنعت مبل‌ سازی 
در اصفهان اســت.کامیابی با بیان اینکه افزایش قیمت چوب و دیگر مواد 
اولیه، فشار زیادی بر روی تولیدکنندگان وارد کرده است، عنوان کرد: بسیاری 
از کارگاه‌ ها و کارخانه‌ ها به دلیل نوسانات قیمت مواد اولیه و عدم دسترسی 
به منابع پایدار، با مشکلات مالی مواجه شــده‌ اند که این موضوع نه تنها بر 
روی کیفیت محصولات تأثیر می‌ گذارد بلکه باعث کاهش توان رقابتی آنها در 

بازار می‌ شود و این امر نگران کننده است.

بهبود وضعیت صنعت مبل در اصفهان نیازمند اقدامات جدی است
این هنرمنــد و کارشــناس اقتصــادی در زمینــه صنعت چــوب و مبل، 
»بهبود وضعیــت صنعت مبــل« در اصفهــان را نیازمنــد اقدامات جدی 
برشــمرد و یادآور شــد: حمایت دولت از تولیدکنندگان، تسهیل دسترسی 
به مــواد اولیه، برگزاری نمایشــگاه‌ هــا و بازارهای فروش بــرای معرفی 
 محصولات و ایجاد برنامه‌ های آموزشــی برای هنرمندان می‌ تواند به رونق 

این صنعت کمک کند.

خبر روز

 در فروردین امسال
۱۴ هزار نفر وام فرزندآوری گرفتند

در فروردین ماه ســال جاری، ۱۴ هزار و ۱۲۴ فقره وام فرزندآوری از ســوی بانک‌ها پرداخت شده 

که ارزش آن به ۱۲۹۰ میلیارد تومان می‌رســد و طی یک ماهه گذشته بیش از ۱۱۳ هزار نفر به صف 

متقاضیان دریافت وام فرزندآوری اضافه شند که با این حساب، در حال حاضر بیش از ۴۸۶ هزار 

نفر متقاضی در صف دریافت تسهیلات فرزندآوری هستند.

به گزارش »ایسنا«، مطابق داده‌های بانک مرکزی، در یک ماهه نخست سال جاری شبکه بانکی 

کشور بالغ بر ۱۴ هزار و ۱۲۴ فقره وام فرزندآوری پرداخت کرده که ارزش آن به ۱۲۹۰ میلیارد تومان 

)۱.۲ همت( می‌رســد؛ با این حال، تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۴ بیش از ۴۸۶ هزار نفر متقاضی در 

صف دریافت تسهیلات فرزندآوری هستند و از آخر اسفند ماه ۱۴۰۳ تا پایان فروردین ماه ۱۱۳ هزار 

و ۴۶۳ نفر به متقاضیان در صف دریافت وام فرزندآوری افزوده شده است.

براساس آمار قبلی بانک مرکزی، در پایان اسفند ماه سال گذشته )ماه مورد گزارش قبل از گزارش 

فعلی( ۳۷۳ هزار و ۳۸۵ نفر، تعداد متقاضیان در صف دریافت تسهیلات فرزند بود که این تعداد 

در پایان فروردین ماه سال جاری به ۴۸۶ هزار و ۸۴۸ نفر متقاضی در صف دریافت وام فرزندآوری 

رسید و این در حالی است که در پایان سال ۱۴۰۳ بیش از ۵۸۸ هزار فقره تسهیلات فرزندآوری از 

سوی شبکه بانکی کشور، پرداخت شد. 

مطابق این گزارش بانک مرکزی، از ابتدای فروردین ماه سال جاری تا پایان این ماه، بانک ملت با 

پرداخت ۳۰۷۶ فقره وام فرزندآوری به ارزش ۲۸۹.۸ میلیارد تومان، بانک رفاه کارگران با پرداخت 

۲۶۹۹ فقره به ارزش ۲۴۸.۴ میلیارد تومان، بانک قرض الحسنه مهر ایران با پرداخت ۲۰۵۴ فقره 

به ارزش ۱۸۳.۳ میلیارد تومان، بانک ملی ایران با پرداخت ۱۴۷۶ فقره به ارزش ۱۳۱ میلیارد تومان 

و بانک شهر با پرداخت ۹۰۴ فقره به ارزش ۸۱.۴ میلیارد تومان در جایگاه اول تا پنجم شبکه بانکی 

از پرداخت تسهیلات فرزندآوری، قرار گرفتند.

 همچنین در این بانک‌ها بــه ترتیب برای بانک ملی ایــران ۶۵ هزار و ۹۲۵ نفــر، برای بانک ملت

 ۶۴ هزار و ۷۴۹ نفر، بــرای بانک صادرات ۵۹ هــزار و ۱۵۸ نفر، برای بانک ســپه ۵۳ هزار و ۸۶۹ 

 نفر و برای بانک رفاه کارگــران ۵۳ هزار و ۶۹ نفر در صــف دریافت وام فرزندآوری قــرار دارند که 

پنج بانک پُر متقاضی محسوب می‌شوند.

سخت‌ترین خشکسالی ۵۰ سال اخیر  را تجربه می‌کنیم
 مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان تهران با اشــاره به پیوســتگی‌های خشکســالی در 
 پنج ســال اخیر، گفت: این دوره از خشکسالی‌ها به‌ویژه دو ســال اخیر سخت‌ترین خشکسالی

 ۵۰ سال اخیر محسوب می‌شود. 
به گزارش »بازار«، محســن اردکانی با بیان اینکه میزان بارندگی‌های اســتان تهران در پنج سال 
گذشته به‌صورت علی‌الدوام کمتر از میانگین بارندگی‌های درازمدت بوده است، اظهار کرد: میانگین 
بارش‌های استان تهران در دوره درازمدت ســالانه ۲۸۰ میلی‌متر به ثبت رسیده است حال آنکه در 
پنج ســال اخیر میزان بارندگی‌های ســالانه تهران کمترین از این میزان و حتی به ۱۹۰ میلی‌متر 
رسیده و در سال آبی جاری نیز تاکنون تنها ۱۴۰ میلی‌متر بارندگی در استان تهران اتفاق افتاده است. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اســتان تهران افزود: با این حال، به‌واسطه تدابیر صورت گرفته و 
مدیریت وزیر نیرو و تلاش مجاهدانه و مخلصانه همکاران شــرکت آبفای استان تهران، شرمنده 
شهروندان نشــده‌ایم و آب شــرب مورد نیاز آنان را تأمین کرده‌ایم. وی با قدردانی از فعالیت‌های 
جهادگونه همکاران، سه عامل کار، طبیعت و سرمایه را به عنوان عوامل مؤثر در تولید نام برد و با اشاره 
 به نزدیکی دو مناسبت روز کار و کارگر و روز معلم در تقویم سالانه، تصریح کرد: معلم، دانایی و کارگر 
توانایی می‌آفریند و امیدواریم وزیر نیرو به عنوان یک معلم و استاد دانشگاهی، حلقه وصل دانایی 

و توانایی در صنعت آب و فاضلاب کشور باشد.

 دبیرکل خانه صمت ایران عنوان‌کرد؛

کمبود امکانات گمرکی 
 عامل وقوع حادثه 

در  بندر  رجایی
دبیرکل خانه صنعت، معــدن و تجارت ایران 
با اشــاره به وقوع حادثه انفجار در بندر شهید 
رجایــی، گفــت: بایــد پذیرفت ایــن حادثه 
دلخراش به دلیــل کمبود امکانــات گمرکی، 
عدم رعایت اصول نگهداری و انباشــت بالای 
کالاها و کانتینرها اتفاق افتاده اســت. آرمان 
خالقی در گفت‌وگو با »ایرنا« افزود: در حادثه 
آتش‌سوزی بندر شــهید رجایی خطای بزرگ 
انسانی سیستماتیک رخ داد و برای جلوگیری 
از تکرار آن در وهله نخست باید کمیته حقیقت 
یاب شکل گرفته و به ارائه گزارشی جامع دقیق از 
علل اصلی وقوع حادثه بپردازد.وی گفت: آنچه 
مسجل اســت در حادثه پیش آمده در زمینه 
اصول حفاظت ایمنی، انبارداری، سیستم‌های 
اطفای حریق در محل، آموزش پرسنل و ... به 
درستی عمل نکردیم. به طوری که در این گونه 
موارد باید از همان ابتدا سیستم هشدار و نوع 
واکنش افراد به عنوان اصول اولیه مشــخص 
باشد و مانورهای حفاظت ایمنی در دوره‌های 
متعدد برگزار شــود. خالقی افزود: این روزها 
صحبت‌هایی درخصوص استیضاح وزیر راه و 
شهرسازی در محافل مختلف به گوش می‌رسد،  
این در حالی است که در موضوع دپوی کالاها و 
کانتینرها در بنادر، یک سر اصلی آن به گمرک 
باز می‌گردد و حادثه پیش آمده نیز در محدوده 
و تحت مدیریت گمرک بــوده و به وزارت راه و 
شهرسازی ارتباطی ندارد. به نظر می‌رسد این 
صحبت‌ها و هزینه ایجــاد کردن‌ها، به منظور 
انحراف افکار عمومی است تا با قربانی کردن 
یکی مثلًا بخواهیم به درد مردم التیامی بدهیم. 
وی اضافه‌کرد: تأکید ما این است که ابتدا باید 
مقصران حادثه شناخته شــوند و در وهله بعد 
مورد بازخواست قرار بگیرند. امروز کشتی‌های 
زیادی در نوبت بارگیری یا تخلیه بوده و در بنادر 
ما لنگر انداخته‌اند، چــرا که امکانات بندری به 
میزان کافی وجود ندارد و اینها مسائلی نیست 
که از ۶ ماه قبل و با حضور وزیر راه و شهرسازی 

در کابینه دولت چهاردهم به وجود آمده باشد.

 شرکت شهرک‌های صنعتی 
 استان برنامه مدونی برای 
توسعه شرق اصفهان دارد

مدیرعامل شرکت شــهرک‌های صنعتی استان 
اصفهــان گفت: ایــن شــرکت برنامــه مدونی 
 برای توســعه صنایع ســبز در چهار شهرســتان 

شرق اصفهان دارد.
محمدجواد بگی در گفت و گو با »ایرنا« اظهارکرد: 
ایــن برنامه با عنوان توســعه ســرمایه‌گذاری و 
اقتصــاد و اشــتغال شــرق اصفهــان ویــژه 
شهرســتان‌های جرقویه، هرند، اژیــه و کوهپایه 
اســت که با توجه به بحران‌هــای آبی و جمعیت 
بیکار مستقر در این مناطق پیش بینی شده است.

وی ادامه داد: بر اساس این برنامه، توسعه صنایع 
در این شهرســتان‌ها متناســب با اقلیم منطقه 
یعنی کم آب بر، کم انرژی بر و با گرایش‌های سبز 

زیست محیطی ایجاد خواهد شد.
مدیرعامل شرکت شــهرک‌های صنعتی استان 
اصفهان خاطرنشــان کرد: اقدامات عملیاتی در 
حوزه ایجاد شــهرک‌های صنفــی و صنعتی در 
این چهار شهرســتان و بخش مرکزی شهرستان 

اصفهان در سال جاری انجام خواهد شد.
وی اضافه کرد: یک ســری نواحــی صنعتی نیز 
برای ایجاد اشــتغال در محل‌هایی در استان که 
ظرفیت‌هــای اقتصــادی ویژه‌ای برای توســعه 

سرمایه‌گذاری دارند، راه‌اندازی می‌شود.
به گزارش »ایرنا«، ۸۰ شــهرک صنعتی مُصوب 
در اصفهان وجود دارد که از این تعداد ۷۵ شهرک 

عملیاتی شده و در حال واگذاری است.
تاکنون ۵۰ درصد از شهرک‌های صنعتی استان به 
ظرفیت نهایی خود رسیده‌ و بیش از ۱۷۰ هزار نفر 
در شهرک‌ها و نواحی صنعتی مُصوب و فعال آن 

مشغول کار هستند.
شــهرهای جَرقویه، وَرزَنه، هَرَنــد و کوهپایه در 
شرق اســتان اصفهان بر اســاس مصوبه هیئت 
 وزیران در مرداد ۱۴۰۰ به شهرستان ارتقا یافتند و با 
تشــکیل آنها اکنون تعداد شهرستان‌های استان 

اصفهان به عدد ۲۸ رسیده است.
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مدیر پروژه واردات خودرو، از تغییر شــرایط ثبت نام خودروهای وارداتی و 
حذف برخی شرایط محدودکننده در سامانه یکپارچه خبر داد.

به گزارش »بازار«، مهدی ضیغمی اظهار کــرد: از این پس محدودیت‌هایی 
همچون نداشــتن پلاک فعــال و عدم خریــد از خودروســازی دولتی و 
خصوصی طی ۲۴ ماه و ۴۸ ماه گذشــته لغــو خواهد شــد. وی افزود: با 
این حال، قیمت‌گــذاری خودروهای وارداتی همچنان تحت نظر ســازمان 
 حمایت از مصرف‌کنندگان است. عرضه خودروهای وارداتی نیز همچنان در 

قالب سامانه یکپارچه انجام می‌شود.
اظهارات مدیــر پــروژه واردات خــودرو پــس از آن صــورت می‌گیرد که 
طی روزهای گذشــته، برخــی شــرکت‌های واردکننده اقــدام به فروش 
 خودروهــای وارداتی خارج از ســامانه یکپارچــه و به صــورت آزاد کردند. 
همچنین قیمت برخی خودروهای وارداتی نیز از ابتدای سال ۱۴۰۴ تاکنون 

افزایش یافته است.
شورای رقابت نیز در ۲۱ اسفند ۱۴۰۳، اعلام کرد دیگر دخالتی در قیمت‌گذاری 

خودروهــای وارداتی نــدارد. در آن زمان، اقدام شــورای رقابــت به منزله 
 آزادســازی قیمت خودروهای وارداتی قلمداد شــد. این شــورا اعلام کرد 
خودروهــای وارداتــی از مــاده ۴ آیین نامــه تنظیــم بــازار خودروهای 
 سواری )قیمت گذاری دســتوری و عرضه در سامانه( مســتثنی هستند. 
با این حال وزارت صمت همچنان اعتقاد دارد که خودروهای وارداتی باید در 

قالب سامانه یکپارچه عرضه شوند.
همزمان با اختلاف نظرها درباره قیمت‌گذاری و چگونگی عرضه خودروهای 
 وارداتی، ترخیص این خودروها از گمرکات کشــور متوقف شــده اســت. 
دلیل این موضوع، نامشخص بودن تعرفه واردات خودرو در سال جدید است. 
دولت در ابتدا تصمیم داشت تا تعرفه واردات تمامی خودروها در سال ۱۴۰۴ 
را برابر ۱۰۰% تعیین کند. با این حال اعتراض واردکنندگان باعث شد تا تعرفه 
واردات خودروهای برقی به ۴درصــد و تعرفه واردات خودروهای هیبریدی 

به ۱۵ درصد کاهش یابد. 
 البتــه بخشــنامه کاهــش تعرفه‌ها هنــوز به گمرک ابلاغ نشــده اســت؛ 
بنابراین، واردکننــدگان و ترخیص‌کنندگان نمی‌دانند ایــن خودروها با چه 

تعرفه‌ای از گمرک ترخیص می‌شوند.
همزمانی بحــث افزایش تعرفــه واردات خودرو با جهش نــرخ ارز مبنای 
 محاســبه حقوق گمرکی، احتمــال افزایــش قیمت شــدید خودروهای 

وارداتی را دو چندان کرده است. 
از ابتدای ســال ۱۴۰۴، مبنای محاســبه حقوق ورودی خودرو از ارز نیمایی 
۲۸۵۰۰ تومانی به ارز حواله‌ای مرکز مبادله یعنی ۷۰۰۰۰ تومان افزایش یافت. 
بنابراین مشــتریانی که در اسفند ۱۴۰۳ نســبت به پیش‌خرید خودروهای 
وارداتی اقدام کرده‌اند، باید در آینده نزدیک اختلاف قیمت قابل توجهی را از 

جیب خود پرداخت کنند.

ثبت نام خودروهای وارداتی در آینده با قیمت‌های بسیار متفاوت

رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: با گذشت یک ماه از آغاز فصل برداشت، ریالی 
از مطالبات گندمکاران پرداخت نشده اســت که استمرار این روند مانع تحویل 

گندم به مراکز خرید می‌شود.
به گــزارش »بازار«، عطاءا...هاشــمی گفت: براســاس آمــار از ابتدای فصل 
 برداشت تاکنون ۹۸۰ هزارتن گندم از کشــاورزان خریداری شده، اما ریالی از 
مطالبات، پرداخت نشده است. به گفته وی، علی رغم آنکه نزدیک یک ماه است 
که برداشت و خرید تضمینی گندم آغاز شده امامطالبات گندمگاران پرداخت 

نشده است که ابن امر بیانگر کارشکنی مراکز خرید است که به هیچ وجه کوتاه 
نمی‌آییم و درصورت عدم پرداخت به موقع وجه گندم، از سازمان مربوطه به دلیل 
ترک فعل شکایت می‌کنیم و به کشاورزان اعلام می‌کنیم تا زمان پرداخت پول 

صبر کنند و از تحویل اجتناب کنند.
 هاشــمی با بیان اینکه تأخیر در پرداخــت مطالبات گندمــکاران مصداق بارز 
بی توجهی و قانون شکنی اســت، اظهار کرد: سال گذشــته بارها اعلام کردیم 
 برای سال آینده تمهیداتی فراهم شــود تا مطالبات گندمکاران در اسرع وقت 
پرداخت شود و ما از هیچ دولت و وزارتخانه‌ای چشم پوشی نخواهیم کرد چراکه 

منافع کشاورزان اهمیت دارد و باید به تعهدات عمل کنند.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: با وجود قیمت پایین خرید تضمینی گندم 
نســبت به هزینه‌های تولید و تأخیر در پرداخت مطالبات، کشاورزان به شدت 
گلایه‌مند هستند که براین اساس جای این سئوال مطرح است آیا دولت گندم 
خارجی می‌تواند نســیه خریداری کند یا پول آن را باید از قبــل بدهد؟ براین 
اساس به دولت و ســازمان برنامه هشــدار می‌دهم کاری نکنند که کشاورزان 
گندم به دولت نفروشــند. وی افزود: برای عدم پرداخــت گندم تصور می‌کنم 
 که عده‌ای واردکننده به دنبال آن هســتند که تولید صــورت نگیرد تا با واردات 

به منافع خود دست یابند.

یک ماه بی‌پولی گندمکاران؛ تهدید جدی برای عرضه گندم
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کشف سفال‌نوشته ساسانی در لنجان؛

نشانه‌ای از استقرارگاه تجاری و صنعتی در کرانه زاینده‌رود
به‌کوشش باستان‌شناسان اصفهان، 
قطعه‌ای سفال‌نوشته ساسانی در منطقه لنجان کشف 
شــده اســت که محتوای آن از وجود یک استقرارگاه 
تجاری و صنعتی کهن در حاشــیه زاینده‌رود حکایت 
می‌کند. در نخستین روزهای اردیبهشت‌ ۱۴۰۴ شمسی، 
قطعه‌ای سفال‌نوشــته احتمالًا متعلق به اواخر دوره 
ساسانی و اوایل اسلام، در یکی از محوطه‌های تاریخی 
شهرستان لنجان در استان اصفهان کشف شد؛ اثری که 
می‌توانــد به‌عنــوان یکــی از مهم‌تریــن یافته‌های 
باستان‌شناسی سال جاری شناخته شود و فصلی تازه 

در پژوهش‌های تاریخی منطقه لنجان بگشاید.
مسئول کمیته باستان‌شناســی در انجمن راهنمایان 
گردشــگری اســتان اصفهان، درباره این کشف تازه 
به »ایســنا« اظهارکــرد: این کشــفِ اتفاقی، حاصل 
تلاش‌های مســتمر و دل‌ســوزانه اعضای »انجمن 
حافظان میراث لنجان« است. در پی شناسایی اولیه 
محوطه به‌دست حمید سلیمیان، مدیرعامل انجمن و 
پیگیری‌های تخصصی تهمینه رحیمی، مدیر کارگروه 
میراث تاریخی و معماری انجمن، نشست هم‌اندیشی‌ 
با حضور بنده برگزار شــد تا مقدمــات ثبت و حفاظت 
رســمی این محوطه بــا هماهنگــی اداره‌کل میراث 
فرهنگی اســتان اصفهان فراهم شود. این محوطه به 
پژوهش و بررســی بیش‌تر نیازمند است و مطالعات 

آتی قطعاً می‌تواند تاریخ منطقه را  متحول کند.
عقیل عقیلی افــزود: در بازدید علمــی از محل که به 
دعوت انجمن حافظان میــراث لنجان صورت گرفت، 
مجموعه‌ای از شواهد باستان‌شناختی شامل بقایای 
معمــاری، خرده‌ســفال‌های پراکنده، ســرباره‌های 
فلزی، یــک قطعه ابــزار ســنگی و از همــه مهم‌تر، 
یک قطعه سفال‌نوشــته )اُســتراکا( به خط پهلوی 
ساسانی  مشــاهده شد. در بررســی و خوانش اولیه 
این سفال‌نوشــته پی بردم که نوشــته مذکور حاکی 
از درج عدد »شــش« به زبان پارســی میانه اســت؛ 
تشخیصی که در ادامه با مکاتبه و سپس تأیید سیروس 
نصرا...‌زاده، رئیس پژوهشــکده زبان‌شناسی کشور، 
تکمیل شــد. عقیلی با تأکید بر اینکه سفال‌نوشــته 
کشف‌شده از منظر زبان‌شناســی و باستان‌شناسی 

دارای ارزش فراوانی اســت، بیان کرد: نگارش آن به 
خط »پهلوی شکسته« انجام شده؛ خطی که در اواخر 
دوره ساســانی رواج داشــت و امروزه برای خوانش 
بســیار دشــوار به‌شــمار می‌رود. این قطعه، همانند 
سایر نمونه‌های شناخته‌شده از ورامین، چال‌طرخان 
ری، قصر ابونصر شــیراز و هگمتانه، نه بخشی از یک 
ظرف سالم، بلکه خود به‌عنوان رسانه‌ای برای نگارش 
اطلاعاتی همچون حواله‌ها، رســیدها و مبادلات کالا 
مورد اســتفاده قرار گرفته اســت. سفال‌نوشته‌های 
به‌دست‌آمده از تپه میل ورامین، قصر ابونصر شیراز و 
نیز خرده‌سفال کتیبه‌دار تپه هگمتانه که طی کاوش‌های 
باستان‌شناسی به تاریخ ۱۳۶۳ شمسی کشف شد، نیز 
از همین دسته آثار محســوب می‌شوند. وی افزود: با 
توجه به پژوهش‌های رسول بشاش، عضو هیئت‌علمی 
پژوهشکده زبان‌شناســی و قرائت خط خرده‌سفال‌ 
کتیبه‌دار تپه هگمتانه، از اُستراکاهای دوره اشکانی در 
نســا)قرن اول پیش از میلاد( تا سفال‌های کتیبه‌دار 
اواخر دوره ساســانی و اوایل اســامی)قرون ۷ و ۸ 
میلادی(، مانند خرده‌سفال‌های اطراف ورامین، چال 
طرخان ری، شــوش، قصر ابونصر شــیراز، نیشابور و 
هگمتانه می‌توان نتایجی را استنتاج کرد: نخست آنکه 
در شهر نسا، هر ســفال کتیبه‌دار بخشی از یک ظرف 
ســالم بوده و اطلاعاتی، مانند نام باغات، محل آن‌ها، 
تاریخ تحویل عصاره میوه‌های متفاوت چون ســرکه، 
مقدار و نامِ آورنده روی این ظروف ثبت شده است. در 
مقابل، خرده‌سفال‌های کتیبه‌دار اطراف ورامین، چال 
طرخان و نمونه‌های مشابه، ازجمله سفال موردبحث از 
هگمتانه، برخلاف نسای اشکانی، تنها به‌صورت قطعات 
شکسته به‌عنوان حواله یا یادداشت مورداستفاده قرار 
گرفته‌اند و نوشته‌های آن‌ها ارتباطی با محتوای اصلی 
ظرف ندارند. عقیلی افزود: نکتــه دوم اینکه موضوع 
اصلی ســفال‌های مربــوط به محوطه نســا، تحویل 
عصاره‌ای چون ســرکه بوده، اما در خرده‌ســفال‌های 
اطراف ورامین، چال طرخان و هگمتانه، اقلام متنوع 
کشــاورزی مانند آرد گنــدم، جو و ســایر کالاها ثبت 
شده‌اند. این نوشــته‌ها اغلب در قالب حواله یا رسید 
به افــراد تحویل می‌شــد. احتمالًا خطــوط باطله‌ای 

که روی بسیاری از خرده‌ســفال‌های اطراف ورامین 
کشیده شده، نشانه‌ای از اصلاح یا تسویه حساب اقلام 
ثبت‌شده روی این سفال‌ها بوده است. وی افزود: از 
محتوای این سفال‌نوشــته که احتمالًا به شمارش یا 
مبادلات مرتبط است، می‌توان چنین استنباط کرد که 
محوطه موردبحث، یکی از اســتقرارگاه‌های صنعتی 
و تجــاری مهم در اواخــر دوره ساســانی و احتمالًا تا 
سده‌های نخست اسلامی بوده است. وجود ابزارهای 
فلزی و بقایای سرباره‌ها نیز مؤید فعالیت‌های ذوب 
و تولید فلزات در این مکان اســت. مســئول کمیته 
باستان‌شناسی در انجمن راهنمایان گردشگری استان 
اصفهان ابراز کــرد: در منابع تاریخــی، منطقه لنجان 
به‌ویژه شهر خان‌لنجان، به‌عنوان یکی از سکونتگاه‌های 
پررونق ایالت جبال شــناخته شــده و جغرافیدانانی 
چون ابن‌حوقل، مقدســی و یاقوت حمــوی از آن یاد 
کرده‌اند. قلعه کوهستانی خان‌لنجان که در مجاورت این 
استقرارگاه قرار داشته، نقش مهمی در توسعه سیاسی، 
کشاورزی و دفاعی منطقه ایفا می‌کرده است. براساس 
پژوهش‌های ژاله کمالی‌زاد، خان‌لنجان در سده‌های 
نخستین اســامی، در قالب یک »مدینه« یا شهرک 
در دل ناحیه حاصل‌خیز »النجان« شناخته می‌شده 
و زیرمجموعه‌ سیاسی اصفهان به‌شمار می‌رفته است.

وی تأکید کرد: بر پایه نظریه شبکه شهری، این شهرک، 

با وجود وابستگی سیاسی به اصفهان، در منطقه لنجان 
نقش مرکزی داشته و مدیریت سکونتگاه‌های پیرامون 
را بر عهده داشته اســت؛ بااین‌حال، در دوره ایلخانی 
و به‌دنبال ویرانی قلعه‌ کوهســتانی و انتقال مرکزیت 
 ناحیه به شهر فیروزان، این شــهرک به‌تدریج از رونق 

افتاد. 
مسئول کمیته باستان‌شناســی در انجمن راهنمایان 
گردشگری استان اصفهان با اشاره به اینکه کشف اخیر 
بار دیگر نگاه‌ها را متوجه لنجان کرده است، متذکر شد: 
لنجان منطقه‌ای است که به‌سبب موقعیت راهبردی، 
دسترســی به آب زاینده‌رود و مجاورت با مسیرهای 
باستانی، در طول تاریخ از جایگاه ویژه‌ای برخوردار بوده 
است. امید می‌رود با ثبت رســمی این محوطه، آغاز 
بررســی‌ها و کاوش‌های علمی، ابعاد تازه‌ای از تاریخ 
اقتصادی، فرهنگی و زیســت‌محیطی این بخش از 

استان اصفهان روشن شود. 
عقیلی سپس مطالعات منطقه را این‌گونه تبیین کرد: 
انجمن حافظان میراث لنجان که همواره درزمینه ثبت 
میراث ملموس و ناملموس ازجمله خوراک‌ها، آیین‌ها 
و رویدادهای محلی، بناهــای تاریخی و نیز حفاظت 
از میراث طبیعی نظیر ثبت درختان کهنسال و اجرای 
طرح‌های درخت‌کاری در منطقه لنجان پیشگام بوده، 
این‌ بار نیز با هدایت حمید ســلیمیان، مدیرعامل این 
انجمن و تهمینه رحیمی، مدیر کارگروه میراث تاریخی 
و معماری، نقشــی کلیدی در شناسایی و معرفی این 
یافته تاریخی ایفا کرده اســت. وی افزود: این اقدام، 
جلوه‌ای روشــن از نقش مؤثر انجمن‌های مردم‌نهاد 
در صیانت و احیای میراث فرهنگی به‌شــمار می‌رود؛ 
نقشــی که نه‌تنها به معرفی یکی از آثــار مهم تاریخی 
منطقه انجامیده، بلکه زمینه‌ســاز توســعه مطالعات 
باستان‌شناســی و جلب‌توجه نهادهای پژوهشــی و 

اجرایی به اهمیت لنجان شده است.
به گزارش »ایســنا«، یگان حفاظت و اداره‌کل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی استان اصفهان 
نیز از این کشــف مهم مطلــع بــوده و اقدامات لازم 
 برای ثبــت، حفاظت و بررســی علمی ایــن محوطه 

در دستور کار قرار گرفته است.

 عضو جامعه تورگردانان ایران:

 چرا بلیت هواپیما برای اتباع خارجی 
دو برابر حساب می‌شود؟

عضو جامعه تورگردانان گفت: مسئله فقط ایران‌هراسی نیست؛ در این چند سال که گردشگری رکود 
داشت، بیشتر راهنماهای تور یا مهاجرت کرده‌اند یا تغییر شغل داده‌اند. اتوبوس و وسایل نقلیه مجهز 
وارد چرخه گردشگری نشده، کیفیت خدمات هتل‌ها افت کرده، نرخ‌ها ارزی حساب می‌شود. بلیت 
پرواز و قطار برای اتباع خارجی دو برابر قیمت مسافر ایرانی محاسبه می‌شود و زیرساخت‌ها تقریباً 

ضعیف و بی‌کیفیت شده است.
محمدابراهیم ابراهیمی در گفت‌وگو با »ایســنا« با اشــاره به تحرک‌هایی کــه در برخی بازارهای 
گردشگری با آغاز مذاکرات ایران و آمریکا مشاهده می‌شــود، به برخی چالش‌ها و مشکلاتی که 
گردشــگری را در شــرایطی که هم‌چنان از رکود پس از دوران کرونا خارج نشده است، اشاره کرد و 
افزود: ایران‌هراسی یک طرف قضیه است، به هر حال برخی کشورها به ایران Red flag )پرچم قرمز 
به معنی خطر( داده‌اند، هرچند بیشتر آژانس‌های گردشگری در خارج از  کشور برای برنامه ریزی 
 تور و سفر به ایران تمایل نشان می‌دهند، مثلًا ما فقط از یک آژانس آلمانی برای سال آینده حدود

 ۷۰ گروه تور ایران را رزرو کرده‌اند، اما وضعیت زیرساخت‌ها و خدمات اصلًا خوب نیست.
او ادامه داد: ما بخاطر تورهای خودمان، کارگاه‌های آموزشــی را دوباره برپــا کرده‌ایم، راهنماهای 
گردشگری را جمع کرده‌ایم و موارد و ملاحظات را به آن‌ها یادآوری می‌کند. حدود پنج شش سال 
است که بیشتر راهنماها از تور ورودی فاصله گرفته اند، خیلی‌هایشان از این حرفه خارج شده‌اند و 
بعضی‌ها مهاجرت کرده‌اند، پس لازم است گروهی که مشغول به کار می‌شود دوباره آموزش ببیند.

این تورگردان ادامه داد: مسئله دیگری که ما را درگیر کرده و حتی نگران‌کننده است، نبود اتوبوس و 
وسیله نقلیه مدرن و به‌روز است. در واقع ماشین درست و حسابی سخت پیدا می‌شود. در این چند 
سال اصلًا ماشین مناسب توریستی وارد چرخه نشده و در این چند سال که صنعت رکود پیدا کرده، 
زیرساخت‌ها از بین رفته است. شاید مدرن‌ترین اتوبوســی که داریم متعلق به سال ۱۳۹۷ باشد. 
راننده‌های این اتوبوس‌ها هم به آموزش نیاز دارند. خیلی از گروه‌های گردشگری که به ایران می‌آیند 

از وضعیت اتوبوس‌ها و ماشین‌ها ناراضی هستند.
ابراهیمی به نارضایتی گروه‌های گردشــگران خارجی از وضعیت و کیفیت خدمات هتل‌ها اشــاره 
کرد و افــزود: اتاق‌ها را درســت نظافت نمی‌کنند و درســت هم خدمات نمی‌دهنــد، ما هنوز این 
 مسائل را با هتل‌ها داریم. به جز در چند شهر بزرگ، در شــهرهای دیگر هتل خوب پیدا نمی‌شود. 
مگر چقدر می‌توانیم گردشگر را به اصفهان و شیراز ببریم. باید غرب و شرق ایران را هم معرفی کنیم، 

ولی هتل کم است.
این تورگردان اضافه کــرد: بعضی هتل‌ها قیمت خود را برابر با نرخ هتل‌های خارج از کشــور اعلام 
می‌کنند، نرخ‌هایشان معمولًا از قیمت مصوب وزارت گردشــگری فاصله دارد، متناسب با ستاره و 
کیفیت خدمات نیســت، نرخ‌ها را ارزی اعلام می‌کنند و قیمت‌هایشــان اصلًا با ایران هم‌خوانی 
 ندارد. با این شرایط بخواهیم مسافر جذب کنیم باید قیمت مناسب بدهیم. هتلدار قیمت اتاق را با 
دلار ۱۰۰ هزار تومان محاســبه کرده اما وقتی نرخ دلار پایین آمده، قیمت هتل تغییر نکرده اســت. 

چسبندگی دلار و ریال، مسئله شده است.
او افزود:‌ در بعضی از شــهرها هم اصلًا هتل خوب نداریم. همین الان یک گروه از گردشگران را در 
هتل دو ستاره در شــمال غرب ایران اســکان داده‌ایم که وضعیت آن فاجعه است، درست نظارت 
 نشده، لوله‌کشی‌های اتاق از روکار شده اســت و صبحانه در ضعیف‌ترین حالت ممکن بوده است. 
آژانس‌دار خارجی از ما می‌خواهد شهری که این هتل در آن بوده است را حذف کنیم. درواقع، منافع 

یک شهر بخاطر آن هتل از بین می‌رود. ‌
عضو جامعه تورگردانان همچنین با انتقاد از اقدام شــرکت های هواپیمایــی برای دریافت هزینه 
متفاوت از ابتاع خارجی گفت: قیمت پروازهای داخلی برای اتباع خارجی معمولًا دو  برابر نرخ مسافر 

ایرانی است. اصلًا نمی‌دانیم چرا این قیمت را دوبرابر کرده‌اند. 

با مسئولان

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران با بیان اینکه در سال ۱۴۰۳ اعزام 
و پذیرش مسافران )داخلی و خارجی( در فرودگاه‌های کشور با افزایش 6 درصدی 
رکورد جدیدی ثبت کرد، گفت: در مجموع ۴۰ میلیون و ۷۵۰ هزار و ۷۶۵ مسافر در سال 

گذشته در فرودگاه‌های کشور جابه جا شدند.
به گزارش »ایسنا«، محمد امیرانی اظهار کرد: سال گذشته در مجموع میزان نشست و 
برخاست هواپیماها در ۶۴ فرودگاه )فرودگاه‌های تحت مالکیت و غیر مالکیت شرکت 
فرودگاه‌ها( به ۳۵۹ هزار و ۲۱۸ فروند افزایش یافت که در مقایسه با سال ۱۴۰۲ رشد 8 
درصدی داشته است. معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در این آمار پروازهای 

فرودگاه حضرت امام خمینی )ره( منظور نشده است، اظهار کرد: در سال گذشته در 
 مقایسه با سال ۱۴۰۲ میزان نشست و برخاســت هواپیماها در فرودگاه‌های کشور

 8 درصد، میزان اعزام و پذیرش مسافر 6 درصد و میزان ارسال و پذیرش ۳۹۱ هزار 
و ۸۸۹ تن بار و محموله های پســتی در فرودگاه‌های کشــور 4 درصد رشد داشته 
است. مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران به عملکرد فرودگاه‌های 
تحت مالکیت این شــرکت در ســال گذشــته اشــاره کرد و افزود: در سال ۱۴۰۳ 
 تعداد نشســت و برخاســت هواپیماها در فرودگاه‌های تحت مالکیت این شرکت

به ۳۱۲ هزار و ۹۶۵ فروند رسید.
امیرانی با بیان اینکه در ســال ۱۴۰۳ میزان اعزام و پذیرش مسافر در فرودگاه‌های 
تحت مالکیت شرکت فرودگاه‌ها ۳۵ میلیون و ۶۱۰ هزار و ۴۴۹ مسافر بود، یادآور شد: 
این در حالی است که در ســال ۱۴۰۲ تعداد اعزام و پذیرش مسافران )در پروازهای 
داخلی و خارجی( در فرودگاه‌های تحت مالکیت شــرکت فرودگاه‌ها ۳۳ میلیون و 

۵۱۶ هزار و ۷۹۸ مسافر بوده است. معاون وزیر راه و شهرسازی به میزان پروازهای 
 بین‌المللی )خارجی، حــج و عتبات عالیات( در ســال ۱۴۰۳ اشــاره و اظهار کرد: 
 در ســال گذشــته نشســت و برخاســت هواپیماهــا در فرودگاه‌های کشــور به
۳۳ هزار و ۷۸ فروند رسید و میزان اعزام و پذیرش مسافران وپروازهای بین المللی 

به سه میلیون و ۹۱۶ هزار و ۱۷۵ مسافر افزایش یافت.
به گفته امیرانی، سال گذشــته تعداد پروازهای بین المللی در مقایسه با سال ۱۴۰۲ 
درنشست و برخاست هواپیماها درفرودگاه های کشــور۱۹ درصد، اعزام و پذیرش 

مسافران ۲۱ درصد و ارسال پذیرش بار و پست ۱۳ درصد افزایش نشان می دهد.
مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها وناوبری هوایی ایران بیان کرد: سال گذشته فرودگاه 
 مهرآباد تهــران با انجام ۱۱۵ هزار و ۷۷۳ نشســت و برخاســت هواپیمــا و اعزام و 
پذیرش ۱۳ میلیون و ۷۵۰ هزار و ۲۱ مسافر در رتبه نخست فرودگاه‌های پرتردد کشور 

قرار گرفت.

 امیرانی بیان کرد: ســال ۱۴۰۳ فرودگاه شــهید هاشــمی نژاد مشــهد بــا انجام
۶۳ هزار و ۲۴۵ نشست و برخاست هواپیما و اعزام و پذیرش ۸ میلیون و ۴۲۸ هزار و 

۷۸۳ مسافر در رتبه دوم فرودگاه های کشور قرار گرفت.
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران به 
میزان پروازهای داخلی اشاره کرد و افزود: در سال گذشته تعداد نشست و برخاست 

پروازها در فرودگاه‌های کشور با رشد 8 درصدی به ۳۲۶ هزار و ۱۴۰ مورد رسید.
امیرانی یادآورشد: در ســال گذشــته با انجام پروازهای داخلی ۳۶ میلیون و ۸۳۴ 
 هزار و ۵۹۰ مسافر درفرودگاه‌های کشور جابه جا شــدند که در مقایسه با سال ۱۴۰۲ 

بیش از 5 درصد رشد داشت.
مدیرعامل شــرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران در پایان بیان کرد: در مجموع 
در سال گذشته ۳۹۱ هزار و ۸۸۹ تن بار و محموله های پستی از طریق فرودگاه‌های 

کشور جابه جا شدند که درمقایسه با سال ۱۴۰۲ بیش از 3 درصد رشد داشته است.

 افزایش ۶ درصدی مسافران هواپیما 
در سال گذشته
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مفاد آراء
2/284 آگهي ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي 

و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 14046030221000023 مورخ 1404/01/06 هيات اول/ دوم موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای جلال 
امينی باغبادرانی به شناسنامه شــماره 2330   صادره اصفهان فرزند بهزاد در قسمتی از 
ششــدانگ يک قطعه زمين مزروعی با کاربری کشــاورزی بدون درج اعيانی به مساحت 
949/32 متر مربع پلاک شــماره 4  اصلي واقع در اصفهان بخــش 20 حوزه ثبت ملک 
جنوب شرق اصفهان تائيد )انتقال عادي و مع الواسطه از طرف سيد اسماعيل ميرجهانی 
که بموجب سند شماره  47591 مورخ 1384/07/14 دفتر 78  بعنوان مالک رسمی قسمتی 

از پلاک ميباشد(  محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطــلاع عمومي مراتب در دو نوبــت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود در 
 صورتي که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاريخ انتشار اولين  آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/01/31
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/15

م الف: 1914058  حميد رضا خسروي  رئيس ثبت اسناد و املاک جنوب شرق اصفهان
مفاد آراء

2/285 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  140360302018000088 مورخ 1404/01/07 هيأت اول/دوم موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دولت آبــاد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شــرکت نوين 
کشت و دام يکتا ســپاهان ماندگار نسبت به شــش دانگ يک باب دامداری به مساحت 
208275.30 مترمربع از قســمتی از پلاک 516 اصلی فرعی 43 واقع در اصفهان منطقه 
صنعتی دولت آباد بخش 16 خريداری به موجب اسناد مشاعی الکترونيک دفتر املاک به 
شماره 140220302018001024-14022032018001022 به نام شرکت نوين کشت و دام يکتا 

سپاهان محرز گرديده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ 
انتشــار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 

ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايی تقديم 
نمايند. بديهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/01/31
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/15

م الف : 1914348  مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار   
مفاد آراء

2/286 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرســتان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضي محرز گرديده است. لذا مشــخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شــده توسط اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 2 ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است 
 در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات ســند مالکيت صادر 

خواهد شد. 
1- راي شماره 139560302015000706 مورخ 1395/03/29 خانم زهرا طغيانی فرزند کاظم  
نسبت به  ششدانگ يکباب خانه به مساحت 121/48 متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي 
واقع در زرين شــهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان 
مالک رسمی پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه ها و دکانها و باغها و قرقها از 

مورد ثبت وی مستثنی و متعلق به متصرفين ميباشد(
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/02/15
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/30

م الف: 1923125 مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 
مفاد آراء

2/287 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضي 
محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود 

را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت 

انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
1- راي شــماره 140360302015000102 مورخ 1404/01/28 آقای محمد سلطانی اشيانی 
فرزند احمد آقا نســبت به  سه دانگ مشاع از ششــدانگ يکباب مغازه به مساحت 58/42 
متر مربع پلاک 5217 فرعی مفروز از پلاک 107-  اصلي واقع در زرين شهر بخش 9 ثبت 
اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رســمی پلاک 107- اصلی 
مبنی بر اينکه تمامی خانه ها و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی مســتثنی و متعلق 

به متصرفين ميباشد(
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/02/15
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/30

م الف: 1922888 مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 
مفاد آراء

2/288 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضي 
محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت 

انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
1- راي شــماره 140360302015000160 مورخ 1404/02/11  مرضيه پيام فرزند صيد محمد 
نسبت به  ششدانگ يکباب خانه به مساحت 895/12 متر مربع مفروز از پلاک 6 فرعی از  
372- اصلي واقع در  قريه کاريز بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خريداری شده از مالک 

رسمی قلی قمی کاهريزی  
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/02/15
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/30

م الف: 1923142 مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 
مفاد آراء

2/289 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140460302007000068  هيات  اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي وســاختمانهاي فاقد سند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 

فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای حســين شــهبازی فرزند يداله  به 
شماره شناسنامه 60942  صادره از اصفهان  در  ششــدانگ يک قطعه زمين کشاورزی با 
کاربری پرورش ماهی  به مساحت 1436/28  متر مربع قسمتي از  پلاک شماره 516   اصلي 
واقع در خوانسارک  بخش 9 ثبت فلاورجان خريداري از مالک رسمي عزت محمدی فرزند 

عبدالحميد محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ رسيد 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/02/15
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/30

م الف: 1924201  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
تحدید حدود اختصاصی

2/290 شماره نامه: 140485602011000315-1404/01/20 چون تحديد حدود ششدانگ يک 
باب عمارت  واقع در پلاک ثبتی يک فرعی از 59 اصلی واقع در جزء  بخش يک حوزه  ثبتی 
خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتی  به نام خانم  ناهيد شريفی فرزند محمد علی و غيره  
در جريان ثبت اســت و عمليات تحديد حدود قانونی آن به عمل نيامده است. اينک بنا به 
دستور قسمت اخير ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحديد حدود پلاک مرقوم 
در روز دوشنبه مورخ 1404/03/05 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد، لذا 
به موجب اين آگهی به کليه مجاورين اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در اين آگهی 
در محل حضور يابند و اعتراضات مالکين يا مجاورين مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاريخ 
 تنظيم صورت مجلس تحديدی تا 30 روز پذيرفته خواهد شــد. تاريخ انتشار: 1404/02/15 

م الف: 1908598 حبيب اکبری رئيس ثبت اسناد و املاک خوانسار
تحدید حدود اختصاصی

2/291 شماره نامه: 140485602011000314-1404/01/20 چون تحديد حدود ششدانگ يک 
باب عمارت  واقع در پلاک ثبتی 59 اصلی واقع در جزء  بخش يک حوزه  ثبتی خوانسار که 
طبق سوابق و پرونده ثبتی  به نام خانم ناهيد شريفی فرزند محمد علی و غيره  در جريان 
ثبت اســت و عمليات تحديد حدود قانونی آن به عمل نيامده اســت. اينک بنا به دستور 
قســمت اخير ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحديــد حدود پلاک مرقوم در 
روز دوشنبه مورخ 1404/03/05 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد، لذا به 
موجب اين آگهی به کليه مجاورين اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در اين آگهی 
در محل حضور يابند و اعتراضات مالکين يا مجاورين مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاريخ 
 تنظيم صورت مجلس تحديدی تا 30 روز پذيرفته خواهد شــد. تاريخ انتشار: 1404/02/15 

م الف: 1908580 حبيب اکبری رئيس ثبت اسناد و املاک خوانسار



و  بیمارســتانی  پســماندهای 
زباله‌های عفونی به‌عنوان یکی از چالش‌های مهم در 
مدیریت پســماندها در ســطح جهانی شــناخته 
می‌شوند. این نوع پســماندها به دلیل وجود مواد 
خطرناک، عفونی و شــیمیایی می‌توانند تهدیدی 
جدی برای سلامت عمومی و محیط‌زیست باشند.

پســماندهای بیمارســتانی به مواد زائدی اطلاق 
می‌شود که در طول فعالیت‌های درمانی، تشخیصی 
یا تحقیقاتی تولید می‌شــوند. این پســماندها به 
دسته‌های مختلفی تقسیم می‌شوند. پسماندهای 
عفونی شــامل مواد آلوده به خون، بافت‌های بدن، 
ســرنگ‌ها و ســایر تجهیزات پزشــکی که ممکن 
است حاوی میکروارگانیسم‌های بیماری‌زا باشند. 
پســماندهای شــیمیایی داروهای منقضی شده، 
مواد شیمیایی آزمایشگاهی و سایر مواد خطرناک 
است. پسماندهای عمومی نیز زباله‌های غیرعفونی 
مانند بسته‌بندی‌ها، کاغذها و مواد غذایی هستند، 
اما پســماندهای رادیواکتیــو مواد زائد ناشــی از 
درمان‌های رادیوتراپــی را در برمی‌گیرد. زباله‌های 
عفونی می‌توانند باعث انتقال بیماری‌های عفونی 
نظیر HIV، هپاتیت B و C و سایر عفونت‌ها شوند. 
رهاسازی غیرمجاز آن‌ها نیز این می‌تواند به آلودگی 
خاک و آب‌های زیرزمینی منجر شــود. مدیریت 
صحیح پسماندهای بیمارســتانی نیازمند رعایت 
اصول مشخصی است که پســماندها باید در محل 
تولید جمع‌آوری و در کیسه‌ها یا ظروف مخصوص 
قرار گیرند و با اســتفاده از وسایل نقلیه مشخص و 

تحت شرایط بهداشتی انجام شود.
اســتان اصفهان با راه‌اندازی مراکــز متمرکز برای 
بی‌خطرسازی پسماندهای عفونی، توانسته است 
تا حد زیــادی از دفــن غیرمجاز این نــوع زباله‌ها 
جلوگیری کنــد، همچنین طرح هوشمندســازی 
مدیریت پسماندهای پزشکی در این استان به اجرا 
درآمده است که نتایج مثبتی داشته است. مدیریت 
صحیــح پســماندهای بیمارســتانی و زباله‌های 
عفونــی نه‌تنها بــرای حفاظت از ســامت عمومی 
ضروری است، بلکه به حفظ محیط‌زیست نیز کمک 
می‌کند. با توجه به خطرات جدی ناشی از این نوع 
پسماندها، ضروری است که تمامی مراکز درمانی و 
بیمارستان‌ها نسبت به مدیریت صحیح آن‌ها اقدام 
کنند. آموزش کارکنان، استفاده از فناوری‌های نوین 
و همکاری بین‌سازمانی می‌تواند به بهبود وضعیت 

موجود کمک کند.

جمع آوری زباله های عفونــی، تحت نظارت و 
ضوابط دقیق

احمــد شــماعی، مســئول بهداشــت و پســماند 
بیمارستان‌های استان اصفهان به »ایسنا« می‌گوید: در 
زمینه پسماندهای پزشکی، ضوابطی به نام روش‌های 
مدیریت اجرایی پســماندهای پزشــکی و وابســته 
وجود دارد که مصوب سال ۸۶ وزارت بهداشت و نظام 
آموزشی پزشکی کشور اســت و تمامی مراکز درمانی 
موظف به رعایت ایــن ضوابط هســتند. این ضوابط 
شامل هشت فصل کامل در مورد پسماندهای تولیدی 
در مراکز درمانی می‌شود. یکی از دسته‌های مهم این 
پسماندها، پسماندهای عفونی تیز و برنده است که به 
هر نوع پسماندی اطلاق می‌شود که با ترشحات بیمار یا 

آلودگی‌های مرتبط با بیمار در تماس باشد.
وی می‌افزاید: برای مدیریت این پسماندها ضوابطی 
برای تفکیــک، جمــع‌آوری، نگهــداری و درنهایت 
دفع نهایــی آن‌ها وجــود دارد. تا قبــل از ۱۴۰۲، تمام 
بیمارستان‌ها و مراکز درمانی موظف بودند زباله‌های 
خود را تفکیــک، جمــع‌آوری و نگهداری کــرده و به 
ســایت‌های مخصوص زباله منتقل کننــد که تحت 
مدیریت ســازمان مدیریت پسماند شــهرداری قرار 

داشت و در آن‌جا دفن بهداشتی صورت می‌گرفت.
مسئول بهداشت و پسماند بیمارســتان‌های استان 
اصفهان ادامــه می‌دهد: با توجه بــه تکمیل ظرفیت 
ایــن ســایت‌ها و پیگیری‌هــای ســازمان حفاظت 
محیط‌زیســت، زباله‌ها به شــرکتی واقع در منطقه 
کوهپایه منتقل می‌شــوند تا ســوزانده شوند. از سال 
آینده تمام پسماندها پس از تفکیک و جمع‌آوری در 
بیمارستان‌ها، بی‌خطرسازی شده و توسط شرکت‌های 

پیمانکار به محل سوزاندن منتقل خواهند شد.
شماعی با اشاره به اینکه نظارت بر عملکرد این فرایندها 
با وجود کارشناســانی در تمامی بیمارستان‌ها انجام 
می‌شود که مســئول نظارت بر تفکیک، جمع‌آوری و 
نگهداری پسماندها هستند، بیان می‌کند: شرکت‌های 
پیمانکار نیــز مجوزهای لازم را از طریق ســامانه ملی 
صدور مجوزها تحت نظر معاونت بهداشــتی دانشگاه 
 اخذ می‌کنند و بســیاری از خودروهای آن‌ها مجهز به 
سامانه GPS هستند تا نظارت بیشتری بر حمل‌ونقل 

زباله‌ها وجود داشته باشد.
وی با تأکید بر اینکه چالش‌های موجود در این زمینه 
به مسائل اقتصادی مربوط می‌شود، تصریح می‌کند: 
از ۱۴۰۲ هزینه‌های زباله‌سوزی و تغییر مسیر انتقال، 
هزینه‌ها نیز افزایش‌یافته و این موضوع چالشی برای 

بیمارستان‌ها تبدیل شده اســت. با این‌حال تمامی 
بیمارستان‌ها به دلیل اهمیت حفظ سلامت جامعه و 
محیط‌زیست، تلاش می‌کنند تا هزینه‌ها را تأمین کنند 

و مشکلی در این زمینه پیش نیاید.
مسئول بهداشت و پسماند بیمارســتان‌های استان 
اصفهان متذکر می‌شود: استان ما یکی از استان‌های 
پیشــرو در زمینه مدیریت پســماندهای پزشکی در 
کشور است و وزارت بهداشــت چندین بار از وضعیت 
ما بازدیدکرده است. اگر مرکز متخلفی نیز شناسایی 
شــود که قراردادهای لازم را رعایت نکند، کارشناسان 
 ما براســاس شــکایات مردمی و پیگیری‌های خود 
اقدام قانونــی لازم را انجــام خواهند داد تــا از بروز 

مشکلات جلوگیری شود.

پسماندهای ویژه نیازمند مراقبت‌های خاص و 
دقیق هستند

مریم کرمانی، معاون محیط ‌زیست انسانی حفاظت 
محیط‌زیست استان اصفهان نیز به »ایسنا« می‌گوید: 
براســاس ضوابط و روش‌هــای مدیریــت اجرایی 

پسماندهای پزشکی و وابســته، پسماندهای عفونی 
به‌عنوان مواد خطرناک و زیان‌آور شــناخته می‌شوند 
که شامل موارد متعددی ازجمله پسماندهای ناشی از 
آزمایشگاه‌ها، عمل‌های جراحی، کالبدشکافی اجساد 
مبتلا بــه بیماری‌های عفونی، پســماندهای بیماران 
بســتری در بخش‌های ایزوله و تماس بــا جانوران 
آزمایشــگاهی آلوده اســت‌، همچنین اجسام تیز و 
برنده آلوده نیز در این دسته قرار دارند.وی می‌افزاید: 
کشت‌ها، مواد نگهداری شده حاوی عوامل بیماری‌زا، 
پســماندهای کالبدشکافی و اجســاد جانوران آلوده 
به‌عنوان »پسماندهای عفونی به‌شدت آلوده‌کننده« 
به‌شــمار می‌روند. تمامی مراکز تولیدکننده پســماند 
پزشکی مانند بیمارستان‌ها، درمانگاه‌ها، آزمایشگاه‌ها و 
مراکز دندانپزشکی و سایر مراکز موظف هستند نسبت 
به تفکیک این نوع پسماندها اقدام کنند تا از کاهش 
حجم آن‌ها و جلوگیــری از آلودگی محیط زیســت 
اطمینان حاصل شــود. معاون محیط‌زیست انسانی 
حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان ادامه می‌دهد: 
پسماندهای مراکز بهداشتی درمانی را به‌دلیل بالا بودن 

حداقل یکی از خواص خطرناک از جمله سمیت و یا 
قابلیت انفجار یا اشتعال »پسماندهای ویژه« محسوب 
می‌شــوند که نیازمند مراقبت‌های خاص و مدیریت 
دقیق هســتند. رعایت نکردن اصول بی‌خطرسازی یا 
محو کردن صحیح این پسماندها بر بستر غیر ایزوله 
می‌تواند منجر به آلودگی خاک و منابع آب زیرزمینی 
شــود، بنابراین مطابق با قوانین مصوب هیئت دولت 
و نظارت وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی و 
سازمان حفاظت محیط‌زیست، باید فرایند مدیریت 

این پسماندها انجام شود.
کرمانی بیــان می‌کنــد: در راســتای کاهش حجم 
پسماندهای عفونی، آموزش پرسنل مراکز درمانی در 
زمینه تفکیک، بسته‌بندی و جمع‌آوری صحیح آن‌ها 
اهمیت ویژه‌ای دارد. آموزش بیماران و همراهان آنان 
نیز نقش مهمی در این فرایند ایفا می‌کند که می‌تواند 
به‌صورت شفاهی یا نصب پلاکاردهای آموزشی انجام 
شــود. وی خاطرنشــان می‌کند: در صورت مدیریت 
اصولــی این نوع پســماندها توســط تولیدکنندگان، 
امکان جلوگیری از ورود آن‌ها به محیط‌زیست فراهم 
می‌شود. اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان‌ها با 
نظارت مستمر بر روند مدیریت صحیح این مواد تلاش 
دارد تا تخلفات را شناســایی کــرده و در صورت وقوع 
تخلف با صدور اخطار زیست‌محیطی یا ارجاع پرونده 
به مراجع قضایی برخورد کند. تمام مراکز درمانی ملزم 
هســتند طبق ضوابط مصوب نسبت به تفکیک دقیق 
پسماندهای عفونی اقدام کرده تا سلامت عمومی حفظ 
شود. اجرای کامل این دستورالعمل‌ها نقش مهمی در 

کاهش خطرات ناشی از انتشار عوامل بیماری‌زا دارد.
معاون محیط‌زیست انسانی حفاظت محیط‌زیست 
استان اصفهان تصریح می‌کند: پسماندهای عفونی 
در صورت نبود مدیریت اصولی و رهاسازی در محیط، 
می‌توانند به آلودگی خاک و منابع آب زیرزمینی منجر 
شــوند. براســاس ماده ۱۳ قانون مدیریت پسماند 
»مخلوط کردن پسماندهای پزشکی با سایر پسماندها 
و تخلیه و پخش آن‌ها در محیط و یا فروش، استفاده 
و بازیافت این نوع پسماندها ممنوع است.« در زمینه 
کاهش پسماندهای عفونی، بیمارســتان‌ها و مراکز 
درمانی در اســتان اصفهان اقدامات مؤثری را مطابق 
با استانداردهای اعتباربخشی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی انجام می‌دهند. این اقدامات در 
بازدیدهــای نظارتــی کارشناســان اداره کل حفاظت 

محیط‌زیست استان مشاهده شده است.
کرمانی اضافه می‌کند: پسماندهای عفونی باید طبق 

مفاد فصل هشتم ضوابط و روش‌های مدیریت اجرایی 
پسماندهای پزشــکی مدیریت شوند. هر تولیدکننده 
پسماند پزشــکی ویژه موظف است یکی یا ترکیبی از 
روش‌های بی‌خطرســازی، تصفیه و امحا را انتخاب 
کرده و پــس از تأیید وزارت بهداشــت به‌اجرا درآورد. 
برای نخستین بار در کشور، استان اصفهان اقداماتی 
ارزشــمند در زمینه دفع نهایی پســماندهای عفونی 
انجام داده است. از ابتدای اردیبهشــت ۱۴۰۳، تمام 
پســماندهای عفونی بیمارســتان‌ها و مراکز درمانی 
شهرستان اصفهان و هفت شهرستان هم‌جوار پس از 
بی‌خطرسازی به مرکز امحا پسماندهای ویژه استان 
منتقل می‌شود. این اقدام مانع دفن روزانه حدود ۱۶ 

تا ۱۸ تن پسماند عفونی بی‌خطرسازی شده است.
وی اظهــار می‌کنــد: پســماندهای عفونــی ســایر 
شهرستان‌های اســتان نیز پس از بی‌خطرسازی در 
سایت‌های دفن پسماند پزشکی دفن می‌شوند. یکی 
از تجربیات موفق در این زمینه، استفاده از سایت‌های 
متمرکز مدیریت پســماندهای عفونی اســت. سال 
گذشته طرح هوشمندسازی پســماندهای پزشکی 
و مدیریت متمرکز آن‌ها در ســه استان کشور ازجمله 
اصفهان به مدت شش ماه به‌صورت پایلوت اجرا شد 
که پس از بررســی نتایج آن، به تصویب کارگروه‌های 
کشوری مربوطه رسید و اکنون در کل استان اصفهان به 

اجرا در خواهد آمد.
به گزارش »ایسنا«، کادر درمان، کارکنان مراقبت‌های 
بهداشــتی و کارکنان تعمیر و نگهداری بیمارستان در 
معرض خطر قرار دارند. همچنین بیمــاران در مراکز 
درمانی یا کسانی که خدمات خانگی دریافت می‌کنند، 
بازدیدکنندگان مراکز درمانی، کارگران خدمات پشتیبانی 
وابسته به مراکز درمانی مانند لاندری، حمل و نقل زباله 
و کارگران در تأسیســات دفع زباله مثل زباله‌سوزها و 
حتی افرادی که به جمع‌آوری زباله‌ها می‌پردازند ممکن 
است با این نوع پسماندها مواجه شوند. خطرات ناشی 
از این زباله‌ها، حتی اگر منبع‌شــان کوچک و پراکنده 
باشــد، نباید نادیده گرفته شــود، زیرا ممکن است به 
 افرادی که در معــرض آنها قرار دارند، آســیب جدی 
وارد کنــد. بررســی و اجــرای روش‌هــای کاهش 
حجــم و تفکیــک زباله‌هــای بیمارســتانی در کنار 
توســعه اســتراتژی‌ها و نظــارت بــر شــیوه‌های 
 تفکیــک و دفــع زباله‌هــا بســیار مؤثــر اســت؛ 
همچنیــن انجــام فعالیت‌های مدیریتــی می‌تواند 
جنبه‌هــای بهداشــتی و زیســت‌محیطی مدیریت 

پسماندهای بیمارستانی را بهبود بخشد.

جامعه
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مسئول گروه واگیر مرکز بهداشــت استان اصفهان، 
گفت: »در سال گذشــته، ۵۲ مورد ابتلا به مالاریا در 
استان شناسایی شد.« »مالاریا« مهمترین بیماری 
انگلی است که توسط یک تیره از پشه به نام »آنوفل« 
به انسان منتقل می‌شود و به صورت عفونت حاد در 
بیشــتر موارد وخیم و گاهی طولانی و با ویژگی‌های 
تب متناوب و لرز، کم‌خونــی و بزرگی طحال و گاه با 
ویژگی‌های ساده یا کشنده دیگر خودنمایی می‌کند. 
رضا فدایی در گفت وگو با »ایرنــا« افزود: مالاریا به 
طور معمول با علائم مشــخصی از جملــه تب، لرز و 
تعریق متناوب شناخته می‌شود و در افرادی که سابقه 
سفر به کشورهای آلوده مانند پاکستان، افغانستان، 
کشورهای جنوب شرقی آسیا یا کشورهای آفریقایی 
و نیز استان‌های جنوبی ایران را دارند در صورت بروز 

این علائم باید احتمال ابتلا بــه مالاریا جدی گرفته 
شود. وی گفت: بیشتر موارد مالاریا که طی سال‌های 
اخیر در استان اصفهان شناســایی شده‌اند، مربوط 
به اتباع خارجی، به‌ویژه از کشــورهای افغانستان و 
پاکســتان بوده اما مواردی از ابتلا در بین شهروندان 
نیز دیده شــده که بیشتر در میان مشــاغل پرخطر 
مانند رانندگان یا نظامیان بوده اســت. فدایی افزود: 
در یک‌سال گذشته، ۵۲ مورد ابتلا به مالاریا در استان 
شناسایی شــد که ۱۲ نفر از آن‌ها اهالی استان بوده 
که سابقه سفر به مناطق آلوده از جمله سفر به کشور 
پاکستان یا اســتان‌های مالاریاخیز مانند سیستان 
و بلوچســتان، هرمزگان و مناطق گرمسیری کرمان 
را داشــتند و بقیه موارد از میان اتباع بوده است. وی 
وضعیت استان اصفهان را نسبت به دهه‌های گذشته 

مطلوب‌تر توصیف کرد و گفت: پیش از ســال ۱۳۸۰، 
سالانه حدود 1000 مورد ابتلا به مالاریا در استان گزارش 
می‌شــد اما با اجرای برنامه‌های پیشگیرانه این رقم 
به شــدت کاهش یافته و از دهه ۱۳۹۰ به بعد موارد 
شناسایی‌شده بیشتر اتباع هســتند. فدایی یکی از 
مهم‌ترین برنامه‌های دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
در این زمینه را بیماریابــی فعال در کانون‌های تجمع 
اتباع خارجی به‌ویژه مهاجران افغان و پاکستانی اعلام 
کرد و گفت: ما سالانه بین ۲۰ تا ۲۵ هزار نفر از این افراد 
را به‌منظور تشخیص موارد مثبت غربالگری می‌کنیم.

وی افزود: تشخیص بیماری مالاریا در استان به دو 
روش تهیه لام خون محیطی و تســت‌های ســریع 
انجام و در صورت شناسایی موارد مبتلا، درمان رایگان 

برای جلوگیری از انتقال بیماری ارائه می‌شود.

در سال ۱۴۰۳؛

۵۲ مورد ابتلا به مالاریا در اصفهان شناسایی شد

 بحران رمزهای عبور ضعیف؛ هشداری جدی برای 
امنیت دیجیتال در سال جاری

باوجود هشدارهای پلیس فتا، استفاده از رمزهای عبور ضعیف به بحرانی جدی تبدیل 

 شده است، بررســی‌ها نشــان می‌دهد ۹۴ درصد کاربران از رمزهای ساده اســتفاده می‌کنندکه 

امنیت اطلاعات را تهدید می کند.

با وجود هشدارهای گسترده پلیس فتا و کارشناسان امنیت ســایبری، بحران استفاده از رمزهای 

عبور ضعیف و تکراری در ســال جاری به نقطه هشــدار رســیده است. بررســی‌ها و گزارش‌های 

بین‌المللی و داخلی نشان می‌دهد که درصد بالایی از کاربران ایرانی و جهانی همچنان از رمزهایی 

مانند تاریخ تولد، شماره شناسنامه، کد ملی، سالگرد ازدواج و ترکیب‌های ساده‌ای مانند ۱۲۳۴۵۶ 

و MmNn اســتفاده می‌کنند. این رمزها در کمتر از چنــد ثانیه تا پنج دقیقه توســط هکرها قابل 

 کشف هســتند و امنیت اطلاعات شــخصی و مالی را به شــدت تهدید می‌کنند. مطالعات جدید 

 نشــان می‌دهد که ۹۴ درصد کاربــران از رمزهای تکراری یا بســیار ســاده اســتفاده می‌کنند و 

تنها ۶ درصد رمزهای منحصربه‌فرد دارند.

رمز عبور؛ گلوگاه امنیت دیجیتال
کارشناسان فناوری اطلاعات تأکید دارند که رمز عبور همچون قفل خانه، نقش کلیدی در حفاظت 

از داده‌های دیجیتال ایفا می‌کند. بی‌توجهی به انتخاب رمز مناسب می‌تواند منجر به خالی شدن 

حساب بانکی یا افشای داده‌های شخصی و علمی شود.
مرجان خسروی، کارشــناس فناوری اطلاعات در این باره به »مهر« می‌گوید: اکثر رمزهای عبور 
کاربران ساده و قابل حدس هستند و با استفاده از احراز هویت چندعاملی )MFA( می‌توان بسیاری 
از تهدیدات را متوقف کرد. وی اشاره کرد که تنها عده‌ای انگشت‌شمار از مردم در سراسر جهان به تغییر 
مکرر پسوردهای خود اقدام می‌کنند و خود را در برابر هکرها و دزدهای اطلاعات مصون می‌سازند. 
با این حال، به رغم توصیه کارشناسان برای استفاده از نام‌های کاربری منحصر به فرد و ترکیب‌های 
پیچیده رمزهای عبور، هنوز توجه چندانی به این امر نمی‌شود و بسیاری حتی یک بار هم رمز عبور 
خود را تغییر نمی‌دهند. خسروی با اشاره به الگوهای مشابه رمزهای عبور گفت: کارشناسان توصیه 
می‌کنند که هنگام ثبت رمز عبور، از ترکیب حروف کوچک و بزرگ، اعداد و نشانه‌ها استفاده شود تا 

دسترسی هکرها به رمزها دشوارتر شود.
وی همچنین به مشــغله‌های فکری زندگی امروزی و احتمال فراموشی رمزها اشاره کرد و افزود: 
این موضوع باعث شده است که کاربران در انتخاب رمزها سهل‌انگار باشند و از رمزهای ساده مانند 

۱۲۳۴۵۶۷۸۹ در جاهای مختلف استفاده کنند.

الگوهای تکراری و ضعف فرهنگ امنیتی
طبق هشدار پلیس فتا، بسیاری از کاربران حتی یک بار هم رمز عبور خود را تغییر نمی‌دهند و اغلب 

از رمزهای مشابه برای حساب‌های مختلف اســتفاده می‌کنند. در حالی که استفاده از ترکیبی از 

حروف کوچک و بزرگ، اعداد و نشــانه‌ها با طول حداقل ۱۲ تا ۱۶ کاراکتر بر اساس استانداردهای 

جدید NIST، امنیت رمزها را به طور چشمگیری افزایش می‌دهد. 

ســرگرد جواد مختار رضایی، معاون اجتماعی پلیــس فتا گفت: هکرها به منابــع مختلف رمزها 

دسترسی دارند، بنابراین بهترین حالت این است که رمزها بین ۸ تا ۱۲ کاراکتر ترکیبی شامل حروف 

کوچک، بزرگ، اعداد و علامت‌ها باشند و به صورت دوره‌ای تغییر کنند. وی افزود: ما هنگام ورود 

به فضای سایبر تنها به سرعت فکر می‌کنیم و دقت را در اولویت‌های بعدی قرار می‌دهیم، به همین 

دلیل راحت‌ترین رمزها را انتخاب می‌کنیم. معاون اجتماعی پلیس فتا همچنین تأکید کرد که اولین 

کسی که می‌تواند حریم خصوصی‌اش را حفظ کند، خود فرد است و اقداماتی مانند عدم کلیک بر 

روی لینک‌های ناشناس، فعال‌ســازی احراز هویت دو مرحله‌ای، استفاده از رمزهای قوی و عدم 

اشتراک‌گذاری اطلاعات شخصی باید در اولویت قرار گیرد.

عکس خبر

خبر روز

نیمی از سالمندان کشور 
تحت پوشش هیچ نهادی 

نیستند
مدیرکل دفتر امور حمایتی و توانمندســازی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره به 
رشد جمعیت سالمند در استان‌های مهاجرپذیر 
مانند خراسان‌رضوی گفت: بیش از ۵۰ درصد 
سالمندان کشــور تحت پوشــش هیچ نهاد 
حمایتی یا صندوق بازنشســتگی نیســتند و 

بسیاری از آن‌ها زیر خط فقر زندگی می‌کنند.
زهرا قیومــی در جلســه دبیرخانه شــورای 
ســالمندی که در محل اســتانداری خراسان 
رضوی برگزار شد، اظهار کرد: با توجه به شرایط 
خراســان رضوی که مهاجرپذیر و مهمان‌پذیر 
است، شرایط سالمندی استان رو به رشد است 
و در وزارت کار و رفاه اجتماعی موضوع جوانی 
جمعیت و دغدغه سالمندی در حال پیگیری 
اســت. وی افزود: سیاســت‌های تشویقی 
جوانی جمعیــت و حمایت از خانــواده باید 
مورد توجه قرار گیــرد، در حال حاضر جمعیت 
سالمندان کشور حدود ۹ تا ۱۰ میلیون نفر است 
که بخشــی از آنان تحت پوشــش نهادهای 
حمایتی قرار دارند، امــا بیش از ۵۰ درصد این 
جمعیت تحت پوشــش هیچ نهاد حمایتی یا 

صندوق بازنشستگی نیستند.
قیومی با اشــاره بــه افزایش فقــر در میان 
ســالمندان، تصریح کــرد: موضــوع فقر در 
وزارتخانــه در حــال پیگیری اســت و تعداد 
سالمندان زیر خط فقر در حال افزایش است، 
در این راستا، اجرای طرح‌های حمایتی مانند 
کالابرگ الکترونیکی در حال انجام اســت و 
صندوق توســعه ملی نیز اعتبار خوبی به این 
بخش اختصاص داده اســت. وی ادامه داد: 
دو موضوع حمایتی برای کودکان و مادران در 
حال اجراست و حمایت از ســالمندان نیز از 
اولویت‌های وزارتخانه است؛ هدف اصلی، رفع 
فقر غذایی و فقر شدید در بین اقشار آسیب‌پذیر 
کشور است تا هیچ ســالمندی گرسنه نماند. 
این موضوع با همکاری وزارت بهداشت در حال 
پیگیری است و امیدواریم با مشارکت وزارت 
کشــور، بازدیدهای میدانی از شهرســتان‌ها 

صورت گیرد تا فقر غذایی به حداقل برسد.

رئیس کل دادگستری اســتان اصفهان گفت: در سال گذشــته ۳۴ پرونده با 
موضوع قتل در استان به همت اعضای شــورای حل‌اختلاف استان با صلح و 
سازش خاتمه یافت. به گزارش »ایرنا«، روابط عمومی دادگستری کل استان 
اصفهان به نقل از حجت‌الاســام والمســلمین اســدا... جعفری با اشاره به 
برنامه‌ریزی‌های دادگستری استان برای ارتقای عملکرد شوراهای‌ حل‌اختلاف، 
بر لزوم تقویت و استفاده بیشــتر از ظرفیت‌های موجود از جمله شعب دادگاه 
صلح تأکید کرد.وی اظهار کرد: در راســتای ترویج فرهنگ صلح و ســازش و 
افزایش این آمار در استان باید از ظرفیت ائمه جمعه و جماعات، ریش‌سپیدان 
محلی، معتمدان، فعالان اجتماعی و فرهنگی، داوران، صلح‌یاران و میانجی‌گران 

نیز استفاده شود. 

رئیس کل دادگستری استان اصفهان افزود: در مجموع در سال ۱۴۰۳ اعضای 
شوراهای حل اختلاف در اســتان، موفق به برقراری صلح و سازش در ۶۴ هزار 
و ۷۹۷ فقره پرونده شدند که این آمار برابر با ۳۸ درصد از پرونده‌هایی است که 
قابلیت صلح و سازش داشته است. وی با اشاره به ورود ۲۳۴ هزار و ۵۹ فقره 
پرونده در سال گذشته به شوراهای حل اختلاف اســتان گفت: این پرونده ها 
به علاوه تعداد ۱۱ هزار و ۳۰۹ فقره پرونده از موجودی پرونده های شعب شورا 
مورد بررسی شورای حل اختلاف استان قرار گرفته است که این آمار بیانگر نرخ 
رسیدگی ۱۰۵ درصدی در این شورا است. وی با تأکید بر تلاش برای افزایش آمار 
صلح و ســازش در پرونده‌های قضایی بر برنامه‌ریزی‌های دادگستری استان 

برای ارتقای عملکرد شوراهای‌ حل اختلاف تأکید کرد.

۳۴ پرونده قتل در اصفهان به صلح انجامید

 تأثیر مصرف عسل 
بر دستگاه گوارش، 
قلب و سیستم ایمنی

مصرف عســل هنگام صبح باعث 
تقویت سیستم ایمنی بدن می‌‏شود 
و عملکرد دســتگاه گوارش و قلب 
را بهبود می‌بخشــد. عسل سرشار 
 از آنتی‌اکســیدان‌ها، آنزیم‌هــا و 
مــواد مغذی اســت که بــه بهبود 

سلامتی بدن کمک می‌کند.

زیر ذره بین

 مسئول بهداشت و پسماند بیمارستان‌های استان اصفهان
 می گوید: از سال آینده تمام پسماندها پس از تفکیک و 

 جمع‌آوری در بیمارستان‌ها، بی‌خطرسازی شده و 
به محل سوزاندن منتقل خواهند شد

زباله‌های عفونی؛ خطر خاموش



اینترمیامی روی شانه‌های مسی و سوارز
لیونل مسی و لوئیس ســوارز یک بار دیگر به کســب پیروزی ارزشــمندی برای اینترمیامی کمک 

کردند. به گزارش »ورزش سه«، اینتر میامی موفق شــد با نتیجه ۱-۴ در دیدار با نیویورک رد بولز که 

در چارچوب رقابت‌های لیگ فوتبال آمریکا برگزار شــد به پیروزی برسد. این نتیجه به سه شکست 

پیاپی آنها در تمامی رقابت‌ها پایان داد، شکست‌هایی که شامل دو باخت مقابل ونکوور وایت کپس 

در مرحله نیمه‌ نهایی لیگ قهرمانان کونکاکاف و یک شکست دیگر برابر اف‌ سی دالاس در هفته دهم 

لیگ بود. سوارز و مسی هر دو موفق به گلزنی در این دیدار شدند و مارسلو ویگانت و فافا پیکالت دو 

گل دیگر اینترمیامی را در این بازی وارد دروازه حریف کردند تا به این تیم در کسب این پیروزی مهم 

و ارزشمند کمک کرده باشند. پیکو با استفاده از پاس گل سوارز، خیلی زود گل اول را به ثمر رساند و 

ویگانت نیز در دقیقه ۳۰ اختلاف را دو برابر کرد. سوارز پیش از پایان نیمه اول گل سوم را به ثمر رساند 

تا این نیمه با برتری قاطع میزبان به پایان برســد. ردبولز موفق شد پیش از پایان نیمه اول یک گل را 

جبران کند و اریک ماکسیم چوپو-موتینگ، مهاجم سابق بایرن مونیخ، از روی تیرک دوم دروازه را باز 

کرد اما این یکی از معدود فرصت‌های گلزنی تیم مهمان در طول مسابقه بود. گل چهارم اینترمیامی 

که در واقع تیر خلاصی محسوب می‌شد، توسط لیونل مسی به ثمر رسید. این فوق‌ستاره آرژانتینی با 

یک حرکت انفرادی زیبا گلش را به ثمر رساند و نتیجه را ۴-۱ کرد، در حالی‌ که ۲۳ دقیقه تا پایان بازی 

باقیمانده بود. اگرچه این بهترین نمایش مسی در این فصل نبود اما او با این گل به روند چهار بازی 

بدون گلزنی‌اش در تمامی رقابت‌ها پایان داد و تیمش را به پیروزی رساند. 3 امتیاز بسیار ارزشمند 

برای اینترمیامی که حالا با ۲۱ امتیاز از ۱۰ بازی در رده چهارم جدول کنفرانس شرق قرار گرفته است به 

دست آمد. پس از حذف از لیگ قهرمانان کونکاکاف، این عملکرد در واقع بازگشتی امیدوارکننده بود 

که بار دیگر اینتر میامی را در مسیر درست فصل قرار داد.

ستاره مسلمان، تاریخ توپ طلا را از نو می‌نویسد
هافبک ۱۷ ساله بارسلونا می‌خواهد رکورد ۲۸ ســاله جایزه توپ طلا را بشکند. به گزارش »فارس«، 

»یامال می‌تواند به جوان ترین برنده تاریخ توپ طلا تبدیل شود«، این گزارش سایت الکوره در تمجید 

از ستاره ۱۷ ســاله بارسلوناست. ستاره مسلمان یکی از شــانس‌های اصلی برنده شدن توپ طلای 

۲۰۲۵ به شــمار می‌آید. یامال در مدت ۲ سال گذشــته دو جایزه مختلف بهترین فوتبالیست جوان 

جهان در مراســم مجله فرانس فوتبال و مجله توتو اسپورت را کسب کرده است. این ستاره مسلمان 

با پیشرفت عجیب و عملکردی خیره کننده در ترکیب بارســلونا و تیم ملی اسپانیا تمام توجه‌ها را به 

خود جلب کرده است. سایت الکوره می‌نویســد که لامین یامال ۱۷ ساله در صورت برنده شدن توپ 

طلای ۲۰۲۵ رکورد رونالدو نازاریو در ســال ۱۹۹۷ با ۲۱ ســال و ۳ ماه به عنوان جوان ترین برنده این 

جایزه را می‌شکند. براساس گزارش این رسانه عربی، مایکل اون با ۲۲ سال و لیونل مسی با ۲۲ سال 

و ۵ ماه دو رکوردار دیگر برنده توپ طلا در سن پایین هســتند اما یامال می‌تواند این جایزه را در سن 

۱۸ سالگی بالای سر ببرد.

رئال دست به دست می‌چرخد
سرمربی موقت رئال مادرید در مسابقات جام جهانی باشگاه‌ها مشخص شد. به گزارش »فارس«، 

»ســولاری روی نیمکت رئــال در جام جهانی باشــگاه‌ها«، این تیتر یک روز شــنبه نشــریه مارکا 

اسپانیاست. برکناری آنچلوتی پرافتخارترین مربی تاریخ رئال با ۱۴ جام قهرمانی صادر شده است. 

ناکامی‌های متوالی رئال در این فصل باعث شده تا دوران آنچلوتی در مادرید به پایان برسد. نشریه 

اسپانیایی می‌نویسد که سولاری آمادگی کامل برای نشســتن روی نیمکت رئال در مسابقات جام 

باشگاه‌های جهان را دارد. براساس گزارش مارکا، مأموریت سولاری موقت است و او در ابتدای فصل 

آینده زمام امور را به ژابی آلونسو خواهد داد. 

خبر روز

مقایسه بازیکن تیم ملی 
 فوتبال ایران با 

مهاجم مشهور بارسا
یک رسانه لهســتانی در گزارشی به تمجید از 
بازیکن ایرانی تیم فوتبال لخ پوزنان پرداخت 
و از او به مانند لامین یامال )بازیکن بارسلونا( 
یاد کرد. به گزارش خبرنگار »مهر«، تیم‌های 
فوتبال لخ پوزنان و پوشچا در هفته سی و یکم 
لیگ لهستان شامگاه شــنبه ۱۳ اردیبهشت 
به مصاف هــم رفتند که این بــازی در نهایت 
با برتــری ۸ بر یک لخ پوزنــان خاتمه یافت. 
علی قلی زاده، هافبــک ملی پوش ایرانی لخ 
پوزنان از ابتدا در ترکیب تیمش حضور داشت 
و توانست 2 گل و یک پاس گل به نام خود به 
ثبت برساند و شــب فراموش نشدنی را برای 
خود رقم بزند. رســانه »gol۲۴« لهستان در 
این خصوص نوشــت: نمایــش باورنکردنی 
علی قلی‌زاده؛ ستاره ایرانی تا دقیقه ۱۶ دیدار 
تیم لخ پوزنان مقابل پوشــچا موفق شد دو 
گل بــه ثمر برســاند و یک پــاس گل بدهد. 
او بازیکنــان حریف را یکی پــس از دیگری 
مثل مانع تمرینی پشت ســر می‌گذاشت! با 
درخشــش قلی‌زاده، لخ پوزنان خیلی سریع 
با نتیجه ۳ بر صفر از حریف پیش افتاد. او به 
مانند لامین یامال )بازیکن بارسلونا( برای لخ 
پوزنان می‌ماند. قلــی‌زاده در هفته‌های اخیر 
بهترین بازیکن تیم لخ پوزنــان بوده و در این 
مسابقه هم تنها در عرض ۱۵ دقیقه کار حریف 
را تمام کرد. ابتدا با یک شوت زیبا گل اول را زد، 
سپس با عبور از چند بازیکن حریف، گل دوم 
را هم خودش به ثمر رساند. در ادامه هم با یک 
پاس دقیق، میکائل ایشــاک را در موقعیت 
گل ســوم قــرار داد. با این 
درخشــش فوق‌العاده، 
لخ پوزنــان خیلی زود 
کنترل کامل بــازی را در 
دســت گرفت و خود 
قلی‌زاده هم آمارش 
را بهبود بخشــید. 
این بازیکن در این 
فصل در ۳۰ بازی، 
۷ گل زده و ۶ پاس 

گل داده است.

فوتبال جهان

عکس خبر

 دفاع بی‌فرمانده، درد مشترک فوتبال اصفهان؛

جای خالی یک سوییپر
مرضیه غفاریان

ســاختار دفاعی تیم‌های اصفهانــی در فصول اخیر، 
بی‌شــباهت به پنجره‌ای بی‌شیشــه نبوده اســت؛ 
پنجره‌ای که گاهی با تخته‌ای چوبی موقت پوشــانده 
شده اما به‌محض وزیدن طوفان اشتباهات، از همان 
نقطه شکســته و همه‌چیز را در هم ریخته است. این 
نقطه‌ضعف، نه‌تنها سد راه سپاهان در مسیر قهرمانی 
شــده، بلکه ذوب‌آهن را نیز از دستیابی به جایگاهی 

درخور این تیم ریشه دار اصفهانی بازداشته است.
بهترین شــاهد بر این مدعا هم بازی اخیر ذوب‌آهن 
 برابر ملوان در انزلی اســت؛ جایی که گاندوها برتری

 ۳ بر یک در برابر قوهای ســپید را با تســاوی ۳ بر ۳ 
عوض کردند. این نتیجه بار دیگر نشان داد سبزپوشان 
اصفهانی اگرچه توان باز کردن دروازه رقبا را دارد اما در 

محافظت از گل‌های زده ناتوان هستند. 
 ذوبِ ربیعــی در ایــن فصــل در ۲۸ بــازی،

 ۲۷ گل دریافت کرده در حالی که فصل گذشته نیز در 
۳۰ بازی ۳۰ بــار دروازه‌اش در برابر حملات حریفان 
فرو ریخته بود؛ یعنی هرگاه خط حمله گاندوها دست 
به کار شــده، مدافعان این تیم همان رشته ها را پنبه 
 کرده‌اند. آماری که به‌روشنی نشــان می‌دهد دفاع، 

پاشنه آشیل گاندوها است.
این ضعف ســاختاری پدیده‌ای تازه نیســت؛ بلکه 
میراثی است که از چند فصل پیش به ذوبی‌ها رسیده 
و هر سال بیش از سال پیش نمود یافته است. حتی 
در لیگ هفدهم کــه ذوب‌آهن با امیــر قلعه‌نویی به 
نایب‌قهرمانی رسید نیز همین ضعف دفاعی در ناکامی 
گاندوها از دستیابی به جام بی تأثیر نبود. چرا که ذوبِ 
ژنرال در آن فصل با ۴۶ گل زده، دومین خط آتش برتر 
لیگ را پس از پرسپولیس در اختیار داشت، اما با ۳۰ 

گل خورده قافیه قهرمانی را به سرخپوشان باخت.
گرچــه در دوره‌ ســکانداری مهــدی تارتــار در 
ذوب آهــن، ایــن تیــم اصفهانــی از اســتحکام 
نســبی در خط دفــاع بهره‌مند شــد امــا آن دیوار 
 نیــز در هفته‌هــای پایانــی تــرک برمی داشــت. 
ذوب‌آهن سال‌هاســت از ایجاد یک ساختار دفاعی 
پایدار عاجز مانده؛ ویژگی‌ای که اتفاقاً با همشــهری 

طلایی‌پوشش، سپاهان، در آن اشتراک دارد.
ســپاهان، تیمی که یــک دهه اســت از لمس جام 
 قهرمانی بازمانده، نیــز از همین زخــم رنج می‌برد. 
تیمی که در فصول اخیر  همواره در میان سه خط حمله 
برتر لیگ قرار داشــته، اما ۱۰ فصل است جام را فقط 
نظاره می‌کند. شکست در دیدارهایی حساس، دریافت 
گل‌هایی ســاده از تیم‌های ضعیف‌تر و از دست دادن 
امتیازات سرنوشت‌ساز در بزنگاه، همگی از نشانه‌های 
بیماری‌ای ا‌ست که در این تیم درمان نشده؛ شاید چون 

گوش شنوایی برای شنیدن هشدارها نبوده است. 
البته سایر مشکلات ســپاهان را نیز نمی‌توان نادیده 
گرفــت: از اشــتباهات داوری گرفتــه تا حواشــی 
درون‌تیمی، بهانه‌تراشی‌های مکرر بازیکنان و کادر فنی 
پس از ناکامی، ضعف خط میانی و مصدومیت‌های 
سریالی بازیکنان کلیدی. اما با همه‌ این‌ها، نمی‌توان 
انکار کرد که یکی از ریشــه‌ای‌ترین بحران‌های ارتش 
طلایی، ضعف سد دفاعی آن بوده است؛ ساختاری پر از 
اشتباهات فردی، بی‌سازماندهی مناسب و بی‌ فرمانده 
در قلب دفاع؛ قطعه گمشده‌ای که در فوتبال کلاسیک 

»سوییپر« نام داشت.
 در گذشــته‌ای نه‌چندان دور، تیم‌های بزرگ همیشه 
یک فرمانــده در خط دفاع داشــتند؛ بازیکنی که هم 
توپ‌گیر بــود، هم طراح آفســایدگیری و هم مغزی 
متفکر در پوشش‌ها. ســوییپر یا مدافع آزاد یا همان 
لیبرو، اگرچه امروز با همین عنوان شناخته نمی‌شود، 
اما نقش آن همچنــان حیاتی‌ اســت؛ به‌ویژه برای 
تیم‌هایی که فوتبال مالکانه یا تهاجمی بازی می‌کنند.

دو نماینده اصفهان در سال‌های اخیر، دقیقاً از ضعف 
در همین نقطه ضربه خورده‌اند. سپاهان زمانی با حضور 
هادی عقیلی یا حتی محرم نویدکیا در خط عقب، از 
انسجامی نســبی برخوردار بود اما در فصول اخیر که 
خط دفاع دچار اشــتباهات فردی متعدد است، نبود 

رهبر مرکزی دراین تیم فاجعه‌آفرین شده است.
سال‌هاســت تیم‌های اصفهانی از نداشتن سوییپر 
کارکشته صدمه می‌بینند. ســپاهان امسال با جذب 
استیون انزونزی، تا حدی این ضعف را پوشش داد. 
ستاره باتجربه فرانسوی با قدرت فیزیکی، مهارت در 

نبردهای هوایی و آرامش در بازی‌سازی، تأثیر مثبتی 
در اســتحکام دفاع ارتش طلایی اصفهان گذاشــت. 
بهترین شــاهد بر این مدعا هم ناکامی سپاهان در 
نتیجه گیری در غیبت این بازیکن بوده، به عنوان مثال 
همین شکست اخیر تیم کارترون برابر گل‌گهر؛ بازی‌ای 
که در آن، انزونزی به دلیل حواشــی بــه وجود آمده 
در تمرینات از ترکیب تیم کنار گذاشــته شد و طلایی 
پوشان با پایان شکست‌ناپذیری ۲۲ هفته‌ای شان دو 
هفته مانده به پایان فصل از ریل قهرمانی خارج شدند. 
عمق فاجعه آنجاست که شنیده‌ها حاکی از آن است 
که باشگاه ســپاهان تصمیم به کنار گذاشتن بازیکن 
سابق تیم ملی فرانسه به دلیل درگیری در تمرینات با 
کاپیتان طلایی پوشان گرفته؛ تصمیمی که اگر بدون در 
نظر گرفتن جایگزینی مناسب در بازار تابستانی باشد، 

می‌تواند تیم را به عقب بازگرداند. 
در ایــن میــان، جــذب محمدامیــن حزبــاوی در 
تابستان گذشته هم گام مثبتی در ســپاهان به نظر 
می‌رسید؛ مدافعی جوان، هوشــمند و آینده‌دار؛ اما 
مصدومیت‌های پیاپی، این ســتاره ملی پوش را از 

بیشــتر بازی‌های فصل دور نگه داشــت. بدتر از آن، 
احتمال جدایی پیام نیازمند، دروازه‌بان باثبات سپاهان 
است. اگر چنین شود، نه‌تنها خط دفاع همچنان لرزان 
می‌ماند، بلکــه آخرین لایه‌ اطمینان تیــم نیز از بین 
می‌رود. در لیگی فشــرده، داشتن یک گلر مطمئن و 

ششدانگ از نان شب واجب تر است.
ســپاهان و ذوب‌آهن باید ترمیم دفاع تیمشان را در 
اولویت نقل‌وانتقالات تابســتانی قرار دهند. مسئله 
فقط خرید بازیکن نیســت؛ بلکه اصــاح ذهنیت، 
بازســازی ســاختار دفاعی و بازگرداندن نقش‌هایی 
چون سوییپر به تمرینات است. بدون ستون فقرات 
مستحکم، قهرمانی فقط یک تیتر تبلیغاتی است. در 
فوتبال امروز، تیمی که گل نزند، شاید مساوی بگیرد؛ 
اما تیمی که گل بخورد، حتی با بهترین خط حمله نیز 

شکست می‌خورد. 
اگر نصف‌جهان قرار اســت دوباره مرکز فوتبال ایران 
شــود، اگر ســپاهان و ذوب‌آهن می‌خواهند رؤیای 
قهرمانی را تعبیر کنند، باید از عقب زمین شروع کنند؛ از 
جایی که سال‌هاست نادیده گرفته شده: از خط دفاع.

پایان زودهنگام انزونزی و سپاهان؟!
با توجه به اتفاق رخ داده در تمرین سپاهان، پایان کار استیون انزونزی در اصفهان قابل پیش‌بینی 
است. به گزارش »ورزش سه«، سه هفته مانده به پایان لیگ تنها سپاهان بود که همچنان در کورس 
قهرمانی با تراکتور قرار داشت اما سپاهانی‌ها پس از حواشی عجیب و غریب هفت بازیکنشان که 
منجر به دعوت آنها به کمیته اخلاق شد، با روحیه‌ای شکننده و البته متاثر از اتفاقات حاشیه‌ای تمرین 
پا به نبرد گل گهر گذاشتند تا با یک شکســت دور از انتظار خانگی، قهرمانی زودهنگام را به تراکتور 
تقدیم کنند. فارغ از اتفاق جنجالی برای آن هفت ستاره، در آخرین تمرین سپاهان پیش از بازی این 
هفته یک حرکت تکنیکی از کاپیتان محمد کریمی و انداختن لایی به استیون انزونزی باعث برپایی 
جنجالی بزرگ و درگیری انزونزی با شماره 8 با تجربه سپاهانی‌ها شد. اتفاقی که حتی باعث شد 
پاتریس کارترون به سادگی از کنار رفتار هم‌وطن فرانسوی خود عبور کند‌‌‌. انزونزی در جام جهانی 
۲۰۱۸ روسیه جام قهرمانی جهان را به عنوان یکی از باتجربه‌ترین بازیکنان خروس‌ها بالای سر برد و 
دست تقدیر او را در سال ۲۰۲۵-۲۰۲۴ در سپاهان قرار داد اما او حالا در آستانه یک جدایی پر هیاهو و 
دور از انتظار قرار دارد. به نظر می‌رسد خشم شدید او و درگیری با محمد کریمی سکانس پایانی حضور 
او در ایران باشد و ادامه حضور او در لیگ برتر ایران احتمال کمی دارد. گزاف نیست اگر بخواهیم از 

همین حالا نام او را در لیست خروجی تابستانی سپاهانی‌ها قرار بدهیم.

دعوای ذوب آهن و ملوان بر سر جایگاه 
مدافع باتجربــه ذوب آهن بعد از تســاوی 3 بــر 3 این تیم مقابــل ملوان درباره شــرایط بازی 
و عملکرد هجومی هــر دو تیم گفت: »بازی بســیار جانــدار و خوبی بود. به طریقی دعوا برســر 
 ششــم یا هفتمی لیگ بود و هر دو تیم می‌خواســتند شــرایط خود را در جدول بهبود ببخشند.« 
شــایان مصلح در واکنش به اینکه ذوب آهن 3 بر یک جلو بود اما بازی در نهایت مســاوی شد، 
گفت: »بازی را خیلی خوب شــروع کردیم ولی متأســفانه در نیمه دوم ملوان فشار آورد و میزبان 
 بود و گل می‌خواســت و ما در دو غفلت گل خوردیم. باید با تجربه تر عمل می‌کردیم اما متأسفانه 

برد را با مساوی عوض کردیم.«

بن‌یدر: 277 دقیقه و فقط یک سرتوپ!
ویسام بن‌یدر در بازی ســپاهان مقابل گل‌گهر هم عملکرد خوبی نداشت و فقط یک صحنه در قد و 
قواره ستاره سابق نشان داد! به گزارش »ورزش سه«، بن‌یدر به دلیل عدم صدور مجوز فعالیتش، 
اولین بازی خود را در برابر آلومینیوم اراک از دســت داد. پس از آن، در دیدار با مس رفسنجان به 
میدان رفت و در بازی‌های بعدی مقابل پرســپولیس و ملوان )در جــام حذفی( به عنوان بازیکن 
جانشــین در ترکیب قرار گرفت. همچنین در دیدار اخیر برابر گل‌گهر، او در ترکیب اصلی به میدان 
رفت. اما در مجموع، ۲۲۷ دقیقه حضور بن‌یدر در زمین به نتیجه‌ای نرسید؛ او نه تنها گل‌زنی نکرد، 
بلکه هیچ پاس گلی هم ارائه نداد و تنها حرکت مثبت او در مــدت زمان حضورش در فوتبال ایران 
سرتوپی که مقابل عثمان اندونگ زد و در موقعیت تک به تک قرار گرفت اما ضربه او دقت و شدت 
کافی را نداشت و اخباری به آسانی در آغوش کشید، سرتوپ او با تکنیک و کیفیت بالایی زده شد اما 
در همین صحنه هم مشخص بود که او ضعف بدنی بالایی دارد و نتوانست هنگام ضربه زدن بعد از 
تغییر مسیر ناگهانی بدنش را به شکلی قرار دهد که ضربه‌ای دقیق به سمت دروازه گل‌گهر شلیک 
کند. در چهار بازی‌ای که بن‌یدر در ترکیب سپاهان حضور داشت، تیم تنها ۴ گل به ثمر رساند. جالب 
اینجاست که از این تعداد، ۲ گل توسط محمدمهدی محبی و یک گل توسط جواد آقایی‌پور به ثمر 
رسیده و حتی یک گل هم به اشتباه توسط گولســیانی وارد دروازه خودی شد. باید دید در انتهای 
فصل نظر سپاهانی‌ها نسبت به این فوق‌ستاره فرانسوی چه خواهد بود و امیدوار به درخشش این 
بازیکن خواهند ماند و روی این بازیکن ریسک خواهند کرد و در پیش فصل مسابقات لیگ جدید 

او را آماده خواهند کرد یا سراغ گزینه آماده‌تری خواهند رفت.

مستطیل سبز
دوشنبه ۱۵ اردیبهشت 1404 / 7 ذی القعده ۱۴۴۶/ ۵ می ۲۰۲۵/ شماره ۴۳۵۲

ژاوی گران ترین مربی 
جهان می‌شود؟

پیشنهاد دســتمزد نجومی ۳۰ میلیون 
یورویی به سرمربی ســابق بارسلونا از 
سوی باشــگاه الهلال عربســتان سوژه 
نشــریه موندو دپورتیوو اســپانیا شد. 
ژاوی هرناندز در صورت قبول پیشنهاد 

رئیس عربســتان به پردرآمدترین 
 مربی باشــگاهی جهــان بالاتر از 
 پپ گواردیولا با دســتمزد ســالیانه

۲۵ میلیون یورو تبدیل می‌شود. 

خانم گل فوتسال بانوان آســیا گفت: ما قهرمان آسیا هســتیم و تیم‌ها هنوز ترسی از تیم 

ایران دارند. هدف ما این است دوباره با کاپ قهرمانی به کشور بازگردیم. به گزارش »ایرنا«، 

سومین دوره جام ملت‌های فوتسال بانوان آســیا از فردا تا ۲۸ اردیبهشت ماه به میزبانی 

شهر هوهوت کشور چین برگزار خواهد شــد. تیم ملی ایران قهرمان دو دوره این پیکارها با 

هنگ‌کنگ، ویتنام و فیلیپین هم‌گروه است. مهاجم تیم ملی فوتسال بانوان در گفت‌وگو با 

»ایرنا« که پیش از اعزام تیم ملی به چین انجام شد اظهار کرد: برگزاری جام جهانی فوتسال 

بانوان اتفاق بسیار بزرگی است که سال‌ها در این رشته فعالیت می‌کنیم. هرچند جام جهانی 

کوچک سال‌های قبل به طور غیررسمی برگزار می‌شد اما به عنوان بازیکن دوست دارم در 

کارنامه‌ام حضور در جام جهانی را داشته باشم. سارا شیربیگی عنوان کرد: امیدوارم امسال 

در جام ملت‌ها کســب ســهمیه کنیم و به جام جهانی برویم و استعدادهای دختران 

ایرانی را نشــان دهیم و واقعاً برگزاری این جام جزو اتفاقات خوب در فوتسال 

بانوان جهان است. وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر ژاپن، تایلند و ویتنام 

که رقبای اصلی ما در آسیا هستند، سال هاست که دیدارهای دوستانه 

خیلی خوبی را برعکس تیم ایران داشتند اما در دیدارهای اخیر دیدیم 

همچنان می‌توانیم با آنها رقابت کنیم زیرا ما قهرمان آسیا هستیم 

و تیم‌ها هنوز ترس از تیم ایران دارند. هدف ما این است تا برویم 

و دوباره قهرمانی را در آسیا به دست بیاوریم. حالا چه ژاپن و تایلند 

باشــد، فرقی برای ما ندارد و قطعاً تیم‌های خیلی خوبی هستند و با تیم‌های 

خیلی بزرگی بازی داشتند و نتایج خوبی گرفتند اما ما ایران و قهرمان آسیا هستیم. 

مهاجم تیم ملی فوتسال بانوان: 

تیم‌های آسیایی هنوز از ما 
می‌ترسند

مهدی قائدی، ستاره سابق استقلال بهترین نسخه تمام 
دوران خــود را  در لیگ برتر امارات بــه نمایش می‌گذارد. 
به گزارش »فارس«، ســایت اسپورت امارات در تمجید از 
مهدی قائدی، مهاجم تیم ملی ایــران به او لقب جادوگر 
لیگ ادنوک را داد. شاگرد قلعه نویی در این فصل از لیگ 
امارات در ۲۰ بازی ۱۳ گل به ثمر رسانده و ۶ پاس گل داده 
تا تأثیرگذارترین بازیکــن اتحادکلبا لقب بگیرد. اتحادکلبا 
شــنبه شــب در رقابت‌های لیگ امارات بــه مصاف دبا 
الحصن رفت و در این بازی قائدی مثل همیشــه 
فرمانده تیمش بود. ســتاره ایرانی گل 
اول تیمش را به ثمر رساند و گل دوم را 
ساخت تا اتحادکلبا را با نتیجه ۲ بر یک 
پیروز میدان کند و خودش جایزه بهترین 
بازیکن زمین را کســب کند. ســایت 
ترانسفر مارکت گزارش می‌دهد 
که مهــدی قائــدی هر ۷۸ 
دقیقه در به ثمر رسیدن یک 
گل تأثیرگــذار بوده که از 
این حیث بهترین فصل 
دوران فوتبالــی‌اش را 
می‌گذراند. براســاس 
گزارش سایت اسپورت، 
عملکرد قائدی در ترکیب اتحادکلبا 
باعث شده تا این ستاره ایرانی جزو 
۳ نامزد اصلی کسب جایزه بهترین 

لژیونر فصل امارات قرار بگیرد.

 آقاییِ آقاییِ باشوی سابق آبی ها  باشوی سابق آبی ها 
دردر امارات امارات



از ناامنی تا نازیبایی؛ عوارض بلاتکلیف رهاشدن ساختمان ها در اصفهان

شهر و سازه‌های بی‌صاحب
موضوع بلاتکلیفی ســاختمان‌های نیمه‌کاره و عوارض ناشــی از 
 وجود آن‌ها در فضای شهری باید از سوی مسئولان مورد توجه ویژه 
قرار گیرد، زیرا وجود این ساختمان‌ها به هر دلیلی از جمله اقتصادی 
 یا حقوقی، مشکلات بســیاری برای شــهروندان و منظر شهری 

ایجاد می‌کند.
 به گزارش »ایمنا«، ســاختمان‌های نیمه‌کاره یکــی از پدیده‌های 
قابل توجه در شهرهای مختلف هستند که در بسیاری از موارد، اثرات 
بسیاری بر منظر شهری، اقتصاد و حتی روان‌شناسی شهروندان 
دارند؛ این ســاختمان‌ها نه‌تنها نمایانگر پروژه‌هایی هســتند که 
به‌دلایل مختلف ناتمــام مانده‌اند، بلکه می‌توانند نشــان‌دهنده 
مشــکلات اساســی در زمینه‌های مختلف برنامه‌ریزی شهری، 

مدیریت منابع و توسعه پایدار باشند.
ســاختمان‌های نیمه‌کاره به بناهایی اطلاق می‌شــود که مراحل 
ساخت آن‌ها به‌دلیل مشــکلات مختلف متوقف مانده و به پایان 
نرسیده است، این ســاختمان‌ها به‌طور معمول در وضعیت‌های 
ناتمام باقی می‌مانند و نمای آن‌ها با نواقصی همراه است؛ وضعیت 
نیمه‌کاره ممکن است شامل ساختمان‌هایی باشد که اسکلت آن‌ها 
تکمیل شده، اما جزئیات داخلی یا بیرونی آن‌ها هنوز کامل نشده 
است یا بناهایی که در مراحل ابتدایی ساخت‌وساز متوقف شده‌اند.

یکی از مهم‌ترین عواملی که موجب توقف پروژه‌های ساختمانی 
می‌شود، کمبود منابع مالی است؛ بســیاری از پروژه‌ها در مراحل 
مختلف ساخت به‌دلیل مشکلات مالی کارفرمایان یا شرکت‌های 
سازنده به تعویق می‌افتند و تغییرات اقتصادی، افزایش هزینه‌های 
مصالح، نوسانات قیمت ارز و کمبود نقدینگی از جمله عواملی است 

که می‌تواند به این مشکل دامن بزند.
امور حقوقی و اداری نیز می‌تواند از دیگر دلایل توقف پروژه‌ها باشد 
و مشکلاتی همچون ناهماهنگی در مجوزهای ساخت، اختلافات 
مالکیت زمیــن، تغییرات قوانین و مقررات ساخت‌وســاز و حتی 
نارضایتی‌های محلی و اعتراضات اجتماعی می‌تواند موجب توقف 

پروژه‌های ساختمانی شود.
نوسانات در تقاضا و عرضه مسکن نیز می‌تواند بر روند ساخت‌وساز 
تأثیرگذار باشــد؛ زمانی که تقاضا برای یک نوع خاص از ساختمان 
 کاهــش پیدا می‌کنــد یا بازار به ســمت دیگــر نیازهــا می‌رود، 
پروژه‌های ســاختمانی ممکن اســت به‌دلیل نداشتن جذابیت 

اقتصادی متوقف شوند.
در بعضی از موارد، مشکلات فنی یا طراحی در طول ساخت ممکن 
است موجب توقف پروژه‌ها شود و این مشکلات می‌تواند شامل 
اشتباهات در محاسبات مهندسی، نقص در مواد اولیه یا مشکلات 

با استانداردهای ساختمانی باشد.
ســاختمان‌های نیمه‌کاره نه‌تنها بر ظاهر و زیبایی‌شناسی شهری 
تأثیر می‌گذارند، بلکه می‌توانند تبعات زیادی برای جامعه، اقتصاد 
و محیط زیست داشته باشند، همچنین ساختمان‌های نیمه‌کاره 
می‌توانند تأثیرات منفی بر روحیه و روان شهروندان بگذارند؛ این 

بناها ممکن اســت احســاس بی‌ثباتی و ناامنی را در ذهن مردم 
تقویت کنند، علاوه بر این، ظاهر ناتمام این ساختمان‌ها می‌تواند 

موجب احساس نارضایتی و تنش در ساکنان محله شود.
ســاختمان‌های نیمه‌کاره می‌توانند موجب کاهش ارزش زمین 
و املاک اطراف خود شــوند و این کاهش ارزش نه‌تنها به مالکان 
و ســرمایه‌گذاران آســیب می‌زند، بلکه می‌تواند موجب کاهش 
درآمدهای مالیاتی برای شهرداری‌ها شود، همچنین توقف پروژه‌ها 
ممکن است منجر به از دست رفتن فرصت‌های شغلی برای کارگران 

ساختمانی و دیگر نیروی کار مرتبط شود.
ساختمان‌های نیمه‌کاره می‌توانند تأثیرات منفی بر محیط زیست نیز 
داشته باشند و مصالح ساختمانی رهاشده و ساختمان‌های ناتمام 
می‌توانند موجب آلودگی‌های محیطی شوند، به علاوه پروژه‌هایی 
که به دلایل مختلف نیمه‌کاره رها شده‌اند، ممکن است منابع طبیعی 

را بی‌جهت مصرف کنند.
یکی از اقدامات اولیه برای رفع مشکلات مربوط به ساختمان‌های 
نیمه‌کاره، بهبود فرایندهای قانونی و نظارتی است و ایجاد شفافیت 
در مراحل دریافت مجوزهای ساخت‌وساز و تسهیل دسترسی به 
منابع مالی می‌تواند از توقف پروژه‌ها جلوگیری کند، همچنین باید 
نظارت بیشــتری بر پروژه‌های ســاختمانی صورت گیرد تا از بروز 

مشکلات حقوقی و اداری جلوگیری شود.
راه‌حل دیگر می‌تواند ایجاد تسهیلات مالی برای پروژه‌های نیمه‌کاره 
 باشــد که بانک‌ها و مؤسســات مالی می‌توانند بــا ارائه وام‌های 
کم‌بهره یا تسهیلات ویژه، به ســازندگان کمک کنند تا پروژه‌های 

ناتمام خود را به پایان برسانند.
یکی از مهم‌تریــن اقداماتی که می‌توان برای کاهش مشــکلات 
مربوط به ساختمان‌های نیمه‌کاره انجام داد، بازنگری در طراحی 
و برنامه‌ریزی شهری است و بهینه‌سازی برنامه‌های ساخت‌وساز 
و تضمین انطباق پروژه‌ها با نیازهای واقعی شهروندان می‌تواند از 

توقف پروژه‌ها جلوگیری کند.
فناوری‌های نویــن نیــز می‌تواننــد در رفع مشــکلات مرتبط با 
ســاختمان‌های نیمه‌کاره مؤثر باشند، اســتفاده از نرم‌افزارهای 
مدل‌ســازی اطلاعــات ســاختمان )BIM( و تکنیک‌های نوین 
ساخت‌وساز می‌تواند به افزایش دقت، کاهش هزینه‌ها و تسریع 

در فرایند ساخت‌وساز کمک کند.

نیمه‌کاره‌بودن ســاختمان تهدیدهای جانی بسیاری را برای 
عابران پیاده به‌همراه دارد

رسول میرباقری، رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی 

و بافت تاریخی شورای اســامی شهر اصفهان به خبرنگار »ایمنا« 
می‌گوید: از سال‌های گذشته موضوع ساختمان‌های نیمه‌کاره در 
دستور کار مدیریت شــهر قرار گرفت و مدیریت پیشگیری و رفع 
تخلفات شهری شهرداری اصفهان با همکاری مرکز پژوهش‌های 
شورای اسلامی شهر اصفهان سندی را در راستای بررسی مشکلات 

مالکان و تعداد ساختمان‌های نیمه‌کاره در شهر ثبت کرد.
وی با بیان اینکه سلسله جلسات مختلفی در این‌باره برگزار شد و 
در نهایت بررسی‌هایی صورت گرفت، ادامه می‌دهد: ساختمان‌های 
نیمه‌کاره در شهر اصفهان به دو دسته ساختمان‌های در معرض منظر 

شهری و ساختمان‌های که در محلات قرار دارد، تقسیم می‌شود.
رئیس کمیســیون عمران، معماری، شهرســازی و بافت تاریخی 
شورای اســامی شــهر اصفهان با اشــاره به اینکه رها شدن این 
ساختمان‌ها به‌صورت نیمه‌کاره دلایل مختلفی دارد، تأکید می‌کند: 
یکی از دلایل رها شدن این ســاختمان‌ها ناتوانی مالی مالکان و 
یکی از دلایل دیگر موضوع وراثتی بودن ملک است، همچنین این 
ساختمان‌ها ممکن است بیشتر با مشکلات حقوقی روبه‌رو باشد.

میرباقری می‌گوید: ساختمان‌های نیمه‌کاره سال‌های زیادی است 
که در نقاط مختلف شهر ساخته و رها شده است، همچنین بعضی از 
این ساختمان‌ها از نظر ایمنی پاسخگو نیست و این ساختمان برای 
ادامه ساخت‌وساز با توجه به ویرایش‌های مختلف مقررات ملی 

ساختمان و آیین‌نامه زلزله ۲۸۰۰ نیاز به مقاوم‌سازی دارد.
وی اضافه می‌کند: ســازمان زیباسازی شهرداری اصفهان طرحی 
را پیش‌بینی کرد تا پوستر یا بنرهای تبلیغاتی برای ساختمان‌های 
 که به صورت نیمــه‌کاره در کنار خیابان‌های اصلی رها شــده‌اند و 
در منظر شــهری قرار دارند، طراحی و در این زمینه آگاهی‌ســازی 

لازم انجام شود.
رئیس کمیســیون عمران، معماری، شهرســازی و بافت تاریخی 
شورای اسلامی شــهر اصفهان خاطرنشــان می‌کند: اقداماتی با 
همکاری تمام دستگاه‌های اجرایی اســتان از جمله اداره‌کل راه و 
شهرسازی، سازمان نظام مهندسی، شهرداری‌ها و دادگستری در 

راستای رسیدگی به این ساختمان‌ها در حال پیگیری است.
میرباقری با بیان اینکه بعضی از این ساختمان‌ها به دلایل مشکلات 
حقوقی و قضایی مصادره شده است که باید برای بلاتکلیفی آن‌ها نیز 
تصمیم‌گیری شود، می‌گوید: امیدواریم این ساختمان‌ها بر اساس 

آیین‌نامه‌های جدید مقاوم‌سازی و تکمیل شود.
وی ادامه می‌دهــد: نیمه‌کاره‌بودن ســاختمان تهدیدهای جانی 
بسیاری را برای عابران پیاده به‌همراه دارد، همچنین برخی ساکنان 
مجاور ساختمان‌های نیمه‌کاره در حال پیگیری برای رسیدگی به 

این موضوع در محله‌های خود هستند. رئیس کمیسیون عمران، 
معماری، شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان 
تصریح می‌کند: تمام دستگاه‌ها به‌ویژه ســازمان نظام مهندسی 
ســاختمان و شــهرداری باید با همکاری یکدیگــر، ابلاغیه‌ای را 
برای مالکان این ســاختمان‌ها ارســال کنند تا آن‌ها تکمیل این 

ساختمان‌ها را مورد توجه جدی خود قرار دهند.

قانون در مقابله با ساختمان‌های نیمه‌کاره
محمد موســوی‌زادگان، رئیس اداره گشــت فنی و پیشگیری از 
تخلفات شهرســازی معاونت شهرســازی و معماری شهرداری 
اصفهان بــه خبرنــگار »ایمنا« اظهــار می‌کند: ســاختمان‌های 
 نیمه‌کاره در مناطق شهری کشــور علاوه‌بر ایجاد ناهنجاری‌هایی 
در حــوزه ساخت‌وســاز، آســیب‌های اجتماعــی و خطــرات 

زیست‌محیطی به‌دنبال دارند.
وی اضافــه می‌کند: ایــن معضل همــواره یکــی از دغدغه‌های 
مدیریت شــهری به‌ویژه در کلان‌شهرها بوده اســت و شهرداری 
 برای تعیین تکلیف این ســاختمان‌ها با قوانین قدیمی موجود و 
مشکلات حقوقی روبه‌رو می‌شــود، همچنین اقدام در این زمینه 

پیچیدگی‌های خاصی دارد.
رئیس اداره گشت فنی و پیشگیری از تخلفات شهرسازی معاونت 
شهرســازی و معماری شــهرداری اصفهان تأکیــد می‌کند: یکی 
از مهم‌تریــن دلایل رها شــدن پروژه‌های ســاختمانی به‌صورت 
 نیمــه‌کاره، ناتوانــی مالی ســازندگان و شــرایط اقتصــادی در 

دوره‌های مختلف است.
موسوی‌زادگان می‌گوید: بعضی ســاختمان‌ها به دلایلی از جمله 
مشــکلات حقوقی، قوانین موجــود و ناتوانی مالی ســازندگان 
پس از مدتی رهــا می‌شــوند. وی ادامه می‌دهد: شــهرداری در 
رویارویی با این ســاختمان‌ها که به‌صورت نیمه‌کاره رها شده‌اند، 
 به اســتناد بند ۱۴ ماده ۱۱۰ قانون، در مرحله نخســت باید نسبت

به اخطار کتبی اقدام کند و در صورت روبه‌رو شدن با بی‌توجهی مالک 
نسبت به اخطارها و هشدارهای ابلاغ‌شده، در دومین مرحله می‌تواند 
 نسبت به دیوارکشی، حصارکشــی، رفع مزاحمت، ایمن‌سازی و 

رفع خطر اقدام کند.

وجود ساختمان‌های نیمه‌کاره در سطح شهر موجب می‌شود 
که سیمای شهر کارگاهی به‌نظر برسد

علی شیخ‌الاســام، دکترای معماری با اشــاره بــه اینکه بعضی 
ساختمان‌های نیمه‌کاره ســال‌های زیادی است که در شهر وجود 

دارند و همچنان بلاتکلیف رها شــده‌اند، به خبرنگار »ایمنا« اظهار 
می‌کند: وجود ســاختمان‌های نیمه‌کاره در ســطح شهر موجب 

می‌شود که سیمای شهر کارگاهی به‌نظر برسد.
وی اضافه می‌کند: نما شدن ساختمان‌ها از نازیبایی شهر جلوگیری 
می‌کند، همچنین خاموش بودن چراغ‌های این ســاختمان‌های 

متروکه مشکلات اجتماعی زیادی را به‌وجود می‌آورد.
کارشــناس معماری با بیــان اینکــه حمایت نهادهــای متولی 
 حوزه مسکن از رها شــدن این ســاختمان‌ها به‌صورت نیمه‌کاره 
جلوگیری می‌کند، می‌افزاید: به‌نظر می‌رسد که باید محدودیت‌های 

جدیدی برای ساخت‌وساز در سطح شهر اعمال شود.
شیخ‌الاسلام می‌گوید: در کشورهای مختلف جهان تدابیری برای 
این موضوع از جمله بنرهای به داربســت آویزان شــده دور تا دور 
ساختمان در نظر گرفته شده است؛ اینگونه اقدامات هزینه زیادی 

ندارد، اما موجب می‌شود که جلوه زیباتری برای شهر به وجود آید.
وی ادامه می‌دهد: ضابطه‌هایی برای نرده‌های ساختمان نیمه‌کاره 
باید در نظر گرفته شود تا نمای بهتری به شهر داده شود، علاوه‌بر آن 
اقداماتی از جمله در نظر گرفتن گلدان‌هایی در کنار این ساختمان‌ها 

موجب می‌شود تا فضای بهتری برای شهر به‌وجود آید.
به گزارش »ایمنا«، ساختمان‌های نیمه‌کاره در بسیاری از شهرها به 
یک معضل تبدیل شده‌اند که می‌توانند تبعات اقتصادی، اجتماعی 
و محیطی زیادی به‌دنبال داشته باشــند؛ این پدیده نیاز به توجه 
ویژه در زمینه‌های مختلف برنامه‌ریزی شــهری، مدیریت مالی و 

فرایندهای قانونی دارد.
ســاختمان‌های نیمه‌کاره و رهاشــده در مناطق مختلف کشــور 
به‌عنوان یکی از ناهنجاری‌های حوزه ساخت‌وساز شهری، خطرات 
زیست‌محیطی و آسیب‌های اجتماعی مختلفی را به‌همراه دارد و 
این ناهنجاری به‌دلیل ایجاد اختلال بصری در کنار تنش و هیاهوی 
حاکم در شهرها، می‌تواند ناامنی ایجاد کند، زیرا نخستین چشم‌انداز 
در محیط‌های شهری انضباط و نمای ساختمان‌ها و حس و حالی 

است که به بیننده منتقل می‌شود.
از یک‌ســو ســاکنان اطراف ســاختمان‌های نیمه‌کاره شــهر تا 
مدتی خاک گودبــرداری زمین آن را خورده‌انــد و پس از مدتی با 
تهدیدهای گاه و بی گاهشان به‌دلیل حضور افراد معتاد یا سارقان 
روبه‌رو شده‌اند و از سوی دیگر وقتی شــهر و شهروندان با معضل 
ساخت‌وســازهای غیراصولی و ســاختمان‌هایی که در میانه راه 
 به حال خود رها شــده است، روبه‌رو می‌شــوند، موجی از آلودگی 
دیداری در آن محیط بــه وجود می‌آید که ایــن آلودگی دیداری و 
اختلال بصری در طول زمان منجر به آشــفتگی ذهنی شهروندان 

نسبت به شهر می‌شود.
با استفاده از راهکارهای مناسب می‌توان این پروژه‌ها را به مرحله 
تکمیل رساند و از اثرات منفی آن‌ها کاست، در نهایت، رفع مشکل 
ساختمان‌های نیمه‌کاره می‌تواند به بهبود کیفیت زندگی شهری، 

افزایش رضایت شهروندان و رشد پایدار شهرها کمک کند.

دوشنبه ۱۵ اردیبهشت 1404 / 7 ذی القعده ۱۴۴۶/ ۵ می ۲۰۲۵/ شماره ۴۳۵۲

رئیس کمیســیون اقتصــادی، ســرمایه‌گذاری و 
گردشگری شورای اســامی شهر اصفهان در صحن 
علنی شورای اسلامی شهر اصفهان در حاشیه میزبانی 
از کاروان زیر ســایه خورشــید اظهار کرد: حسینیه 
اصفهانی‌ها در مشهد با اضافه کردن ۳۴۰ اتاق توسعه 
پیدا کرده که اقدام بسیار ارزشمندی است. به گزارش 
»ایمنا«، عباس حاج‌رسولی‌ها افزود: معتقدم خیران 
شهر در دهه کرامت باید برای تسهیل در تکمیل این 
پروژه مشارکت کنند تا تکمیل شود و در اختیار زائران 

قرار گیرد. وی افزود: کارخانه‌ها، خیران، انجمن‌های 
بازار و سایرین می‌توانند با هر مدلی که می‌توانند به 
این حسینیه کمک کنند تا سال جاری به بهره‌برداری 
برســد و زائرانی که توانایــی اســتفاده از هتل‌ها را 
ندارند، بتوانند از این ظرفیت ارزان اســتفاده کنند. 
حاج‌رسولی‌ها از شهرداری اصفهان برای پیش‌بینی 
محل اقامتی در مشــهد برای کارکنــان تقدیر کرد و 
گفت: بیش از ۱۵ هزار کارمند داریم که از این ظرفیت 

بهره‌مند می‌شوند.

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای اسلامی شهر اصفهان:

خیران برای تکمیل حسینیه اصفهانی‌ها در مشهد مشارکت کنند
آغاز عملیات اجرایی ۲ پروژه مشارکتی در منطقه ۵ اصفهان

مدیر منطقه ۵ شــهرداری اصفهان از آغاز عملیات اجرایی ۲ پروژه مشارکتی در این منطقه خبر داد 

و گفت: لازم است با افزایش سرعت عمل و فراهم‌آوردن بسترهای لازم، انگیزه و اشتیاق بیشتری 

میان سرمایه‌گذاران برای ورود به عرصه مشارکت ایجاد شود.

حسین کارگر در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: با توجه به نام‌گذاری سال ۱۴۰۴ از سوی مقام 

معظم رهبری با عنوان »سرمایه‌گذاری برای تولید«، برای رونق سرمایه‌گذاری باید نقش فعال‌تری 

ایفا کرد تا در پیشبرد اهداف مدیریت شهری اثرگذار باشد.

وی با اشاره به پروژه‌های مشــارکتی در منطقه ۵ اصفهان با بیان اینکه مشارکت بخش خصوصی 

پلی بین منافع عمومــی و نوآوری خصوصی اســت، افزود: پروژه‌های مشــارکتی که با همکاری 

بخش خصوصی، ســازمان‌های مردم نهاد و در بعضی موارد شــهروندان اجرا می‌شــود، نقشی 

کلیدی در ایجاد درآمدهای پایدار، کاهش وابســتگی به عوارض ســنتی و خلق شهری عادلانه‌تر 

 ایفا می‌کنند؛ این پروژه‌ها نه‌تنها بار مالی مدیریت شــهری را ســبک می‌کند، بلکه پلی بین منافع 

عمومی و نوآوری خصوصی می‌سازد.

مدیر منطقه ۵ شــهرداری اصفهــان گفت: لازم اســت با افزایش ســرعت عمــل و فراهم‌آوردن 

 بســترهای لازم، انگیــزه و اشــتیاق بیشــتری میــان ســرمایه‌گذاران بــرای ورود بــه عرصه 

مشارکت ایجاد شود.

کارگر با اشاره به پروژه‌های مشارکتی منطقه ۵ شهرداری اصفهان ادامه داد: طی سال گذشته پروژه 

مشارکتی مجموعه تجاری و اداری سپنتا با ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی به مبلغ ۹۰۰ میلیارد 

ریال به بهره برداری رسید و در سال جدید پروژه مجموعه مسکونی رودکی یک و دو با سرمایه‌گذاری 

بخش خصوصی به مبلغ ۱,۳۰۰ میلیارد ریال به اتمام رسیده و آماده بهره‌برداری است.

وی ادامه داد: عملیات اجرایی پروژه مشارکتی مجموعه مسکونی آل یاسین در منطقه 7 با مالکیت 

شهرداری منطقه ۵ با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی به مبلغ 1500 میلیارد ریال آغاز شد.

مدیر منطقه ۵ شــهرداری اصفهان از آغاز عملیات اجرایی پروژه مشــارکتی مجتمع مسکونی ۳۴ 

گل نرگس با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی به مبلغ 6000 میلیارد ریال خبر داد و گفت: چند پروژه 

سرمایه‌گذاری دیگر در حوزه ساخت مجموعه مسکونی به سرانجام رسیده است و عملیات انتخاب 

سرمایه‌گذار به صورت فراخوان انجام می‌شود.

مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان:

خط انتقال پساب به منطقه ۳ نرسیده است
مدیر منطقه ۳ شــهرداری اصفهان گفت: با توجه به قرار گرفتن این منطقه در مرکز شهر، هیچ‌گونه 

اقدامی برای خط انتقال پساب به منطقه ۳ صورت نگرفته است.

روح‌ا... ابوطالبی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: امروزه با رشــد شهرنشینی و افزایش 

ساخت‌وسازها، فضای سبز شهری به یکی از ضروری‌ترین نیازهای زندگی مدرن تبدیل شده است.

وی با بیان اینکه ســرانه فضای ســبز تنها یک عدد نیســت، بلکه شــاخصی از پویایی، سلامت 

و پایــداری شهرهاســت، افــزود: برنامه‌ریــزان و مدیران شــهری باید بــا نگاهــی بلندمدت، 

 توســعه فضــای ســبز را در اولویت قــرار دهند تا شــهرها بــه مکان‌هایــی قابل زندگــی برای 

نسل‌های آینده تبدیل شوند.

مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان با بیان اینکه مساحت فضای سبز این منطقه ۶۹۳ هزار و ۴۳۸ متر 

مربع اســت، تصریح کرد: با توجه به قرار گرفتن منطقه ۳ در مرکز شهر هیچ‌گونه اقدامی برای خط 

انتقال پساب به منطقه صورت نگرفته است.

ابوطالبی ادامه داد: خط کلکتور منطقه از خیابان مدرس به خیابان‌های مجلســی، هاتف، نشاط و 

چهارباغ خواجو تا میدان بزرگمهر با لوله‌ای به قطر ۲۵۰ میلی‌متر انجام شده که ابتدا و انتهای خط 2 

منبع با ظرفیت ۲۰۰ و ۵۰۰ متر مکعب در نظر گرفته شده است.

خبر روزاخبار

رئیس کمیسیون هوشمندسازی 
شورای اسلامی شهر اصفهان:

زخم استیضاح سقائیان‌نژاد 
 هنوز  بر پیکره اصفهان

 باقی است

رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل 
شورای اسلامی شــهر اصفهان گفت: یکی از 
ســخت‌ترین و بدترین اتفاقات سالن شورا، 
استیضاح ســقائیان‌نژاد بود که هنوز هم این 

زخم بر پیکره اصفهان باقی است.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، ابوالفضل قربانی 
در صدوهفتادوسومین جلســه علنی شورای 
اســامی شــهر اصفهان در تذکری اظهار کرد: 
سالن شورا خاطرات و مسائل زیادی را به خود 
دیده اســت و اگر مرور شــود موارد متعددی 
وجود دارد؛ شاید یکی از سخت‌ترین و بدترین 
آن استیضاح سقائیان‌نژاد بود که هنوز هم این 
زخم بر پیکره اصفهان باقی است. وی افزود: 
خدمات وی در اصفهان و قــم جای قدردانی 
 و تشــکر دارد و آنچــه از او در اصفهــان و قم 

باقی مانده، نام نیک است.
رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل 
شورای اسلامی شــهر اصفهان گفت: از آنچه 
این روزها می‌گذرد به‌شدت ناراحت هستیم، 
 مردم هم ناراحت هســتند، اما بنا به مصالح 
دیگری تشــخیص ما این اســت کــه به این 

موضوعات نپردازیم.
وی گفــت: نورصالحی به‌عنوان رئیس شــورا 
 موظف به اجــرای قانون و آیین‌نامه اســت و 
حق تخطی از این قسمت را ندارد؛ درخواست 
من از رئیس شــورا این اســت کــه آنچه در 
آیین‌نامه و قانون اســت را به‌طور دقیق انجام 
دهد. این مســائل اگر روز سه‌شنبه)فردا( در 
جلسه تلفیق حل شــد، خوب است و اگر حل 

نشد، مواردی بیان خواهد شد.

مدیرعامل ســازمان عمران شــهرداری اصفهان از تکمیل و بهره‌برداری مجموعه 

تقاطع‌های غیرهمسطح شهید فخری‌زاده تا پایان سال جاری خبر داد. امیرعباس 

رحمتی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: کلنگ‌زنی مجموعه تقاطع‌های 

غیرهمسطح شــهید فخری‌زاده در رینگ چهارم ترافیکی شهر اصفهان انجام شد 

و عملیات اجرایی این پروژه با ســرعت و قدرت در شیفت‌های کاری مختلف آغاز 

شده است. وی افزود: این مجموعه شامل ۱۱ دهانه پل با طراحی زیبا و ویژگی‌های 

خاص معماری در کیلومتر حدود ۷۲ رینگ چهارم ترافیکی احداث خواهد شــد؛ 

محدوده اجرایی پروژه از پل رودخانه تا حدود کیلومتر حدود ۷۳ این رینگ امتداد 

دارد. مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان گفت: پروژه شامل یک میدان 

بســیار بزرگ، یک زیرگذر و اجرای مســیرهای تندرو به‌صورت زیرگذر خواهد بود 

که تحولات چشــمگیری در وضعیت ترافیکی منطقه ایجاد خواهد کرد. رحمتی 

ادامه داد: از جمله اهداف این پروژه می‌توان به حل یکی از مطالبات دیرینه مردم 

در رینگ چهارم و خیابان روشن‌دشــت به‌ویژه روزهای پنجشــنبه و جمعه اشاره 

کرد، همچنین این طرح به بهبود دسترســی به مجموعه نمایشــگاه بین‌المللی 

اصفهان، سالن همایش‌های بین‌المللی و شهر رؤیاها کمک قابل توجهی خواهد 

کرد. وی خاطرنشــان کرد: در فاز اجرایــی پروژه حجم قابل توجهــی از عملیات 

 عمرانی برنامه‌ریزی شده است که شامل حدود ۲۰۰ هزار متر مکعب خاک‌برداری،

۲۵۰ هزار متر مکعب خاک‌ریزی و اجرای لایه روسازی، حدود ۳۵۰۰ تن آرماتوربندی 

و ۴۵ تا ۵۰ هزار متر مکعب بتن‌ریزی اســت.مدیرعامل سازمان عمران شهرداری 

اصفهان گفت: پروژه مجموعه تقاطع‌های غیرهمســطح شــهید فخــری‌زاده با 

برنامه‌ریزی ویژه و تلاش شبانه‌روزی توسط عوامل این سازمان با حمایت مجموعه 

تولیدی صفه در کوتاه‌ترین زمان ممکن و با بالاترین کیفیت و مناسب‌ترین هزینه 

به بهره‌برداری خواهد رسید. رحمتی با اشاره به ابعاد گسترده پروژه و دشواری‌های 

اجرایی آن گفت: امیدواریم این پروژه تا پایان سال جاری تکمیل و بهره‌برداری شود.

مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان:

مجموعه تقاطع‌های غیرهمسطح شهید فخری‌زاده تا پایان سال جاری تکمیل می‌شود
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ســعید زرندی، مدیرعامل گروه فــولاد مبارکه 

در نشســت با هیئت نمایندگان اتــاق بازرگانی، 

صنایع، معادن و کشــاورزی اصفهان گفت: بنده 

اعتقاد دارم که راه نجات اقتصاد کشــور از بخش 

خصوصی می‌گذرد، در دنیا هم تعامل درست بین 

شرکت‌های دولتی و خصوصی است که منجر به 

رشد اقتصادی طراحی یک مدل ارتباطی مناسب 

بین دولت و بخش خصوصی هنر سیاست‌گذاران 

توسعه صنعتی است. اتاق‌های بازرگانی در دنیا 

نقش مهمی در توســعه صنعتی ایفا می‌کنند و 

اتاق بازرگانی اصفهان نیــز از دیرباز محل رجوع 

بسیاری از تجار و بازرگانان کشور بوده است؛ این 

در حالی اســت که وزارت صمت نیز همواره روی 

اتاق بازرگانی اصفهان حساب ویژه‌ای باز می‌کرده 

و همچنان نیز به همین ترتیب است.

وی افزود: گروه فولاد مبارکه در این دوره به جد 

موضوع محیط زیســت را مورد توجه قرار داده و 

حتماً اقدامات قبلی در این حوزه را ادامه و توسعه 

خواهد داد، به‌طوری که با تکمیل پروژه احداث 

نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی خورشیدی، درصدد کاهش 

میزان آلایندگی‌هاست. همچنین این مجموعه 

در حوزه رفع ناترازی‌های انرژی نیز علی‌رغم آن‌که 

وظیفه ذاتی نداشته، به‌طور جدی وارد عمل شده 

و در زمینه تأمین بــرق، گاز و پروژه عظیم انتقال 

آب از دریای عمان برای صنایع استان اصفهان در 

حال نقش‌آفرینی ویژه در کشور است.

زرندی در ادامه گفت: برای حفظ رونق اقتصادی 

کشــور باید از فولاد مبارکه مراقبــت کرد و همه 

باید کمک کننــد تا این مجموعه برای کشــور با 

قدرت و صلابت حفظ شــود و خدای ناکرده به 

مشکلاتی که برخی صنایع کشور را دامنگیر خود 

کرده مبتلا نشــوند. با مراقبت از فــولاد مبارکه 

به‌عنوان مولود انقــاب اســامی، اقتصاد نیز 

توســعه پیدا می‌کند و فولاد مبارکه که برای 

ایران یــک اعتبار بین‌المللی محســوب 

می‌شود، بیش از پیش به رسالت‌های 

 خــود و رفــع نیازمندی‌هــای کشــور 

عمل خواهد کرد.

وی اضافه کرد: کشور ما به سرمایه‌گذاری 

نیاز دارد و سرمایه‌گذاری‌های قابل توجه 

فولاد مبارکه نقش ارزشمندی را برای توسعه 

استان اصفهان و کشور به همراه خواهد داشت که 

امیدوار هستم در شرایطی توأم با آرامش بتوانیم 

پروژه‌های متعدد توســعه‌ای را در اقصی‌نقاط 

کشــور پیش ببریم و به وظایــف اصلی خود به 

خوبی عمل کنیم.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان در این نشســت، 

پیشنهادی مبنی بر ضرورت حضور نمایندگانی از 

طرف فولاد مبارکه در کمیسیون‌های مختلف اتاق 

بازرگانی اصفهان ارائه داد، که ما از این پیشنهاد 

استقبال می‌کنیم.

گفتنی اســت، در این نشست هیئت نمایندگان 

اتاق بازرگانی اصفهان بــه ارائه دیدگاه‌های خود 

در رابطه با بررسی وضعیت اقتصادی و صنعتی 

اســتان اصفهان و نقش گروه فــولاد مبارکه در 

این زمینه پرداختند و درخواســت خود مبنی بر 

مشارکت گروه فولاد مبارکه در رفع نیازمندی‌های 

 اساســی و زیرســاختی اســتان اصفهــان را 

مطرح کردند.

آیین بزرگداشــت مقام معلم در مرکز آموزش هوانیروز اصفهان و با حضور فرمانده 
هوانیروز ارتش برگزار شد.

به گزارش خبرنــگار »مهر«، آیین بزرگداشــت مقــام معلم ظهر شــنبه در مرکز 
آموزش هوانیروز اصفهان و با حضور امیر ســرتیپ خلبان ســید قاسم خاموشی 
 فرمانــده هوانیروز ارتــش، رئیس عقیدتی سیاســی هوانیروز ارتــش، معاونت 
هماهنگ کننده هوانیروز و فرمانده پایگاه چهارم هوانیروز ارتش برگزار شد و در این 

مراسم خانواده‌های استادان شهید خلبان و مهندس پرواز هوانیروز تجلیل شدند.
در ابتدای این مراسم، فرمانده مرکز آموزش هوانیروز، گزارشی از اقدامات آموزشی در 
حوزه‌های خلبانی و فنی انجام شده در این مرکز ارائه داد و گفت: برای اینکه در میدان 
نبرد و دفاع از میهن خون ندهیم، تلاش می‌کنیم بهترین و پیچیده‌ترین شرایط را 

برای آموزش خلبانان و نیروهای فنی هوانیروز فراهم کنیم.
سرهنگ ستاد خلبان فرامرز نوری گفت: آموزش دقیق امور پروازی و فنی هوانیروز 
همراه با تربیت دینی و مذهبی، خلبانان و مهندسین پرواز فارغ‌التحصیل این پایگاه 

را مردان آهنین آماده نقش آفرینی در دفاع از میهن اسلامی تربیت کرده است.
در ادامه امیر سرتیپ خلبان سید قاسم خاموشی، فرمانده هوانیروز ارتش جمهوری 
اسلانی ایران با گرامیداشت روز معلم گفت: اســاتید و معلمان در ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، علاوه بر اینکه علم و توانمندی و مهارت تدریس می‌کنند، درس عشق 

و ازخودگذشتگی و ایثار در دفاع از کشور را هم می‌آموزند.
سرتیپ خلبان خاموشی گفت: هر حماسه‌ای در هوانیروز و ارتش دیده‌ایم، محصول 
آموزش معلمان و مربیان در حوزه‌های علمی و رزمی و تربیتی و مذهبی بوده است.

فرمانده هوانیروز ارتش، خطاب به دانشجویان و افسران و اساتید این مرکز گفت: 
قوی بودن شما و تولید قدرت متکی به درون، سرمایه‌ای عظیم برای کشور عزیزمان 

است تا در میدان‌های مختلف بتواند از منافع ملی و آرمان هایمان دفاع کند.
در پایان این مراسم، خانواده‌های معظم شهدا، خلبانان و مهندسان پیشکسوت دوران 
دفاع مقدس تجلیل شدند. همچنین استاد خلبانان و مربیان فنی و مهندسی برتر 

هوانیروز ارتش معرفی و مفتخر به دریافت لوح تقدیر شدند.

 رئیس ســازمان بســیج ســازندگی اســتان اصفهان گفت:
۷۰۰ پروژه پنل خورشــیدی در ســال ۱۴۰۴ در استان اصفهان 
بــه بهره‌برداری خواهد رســید کــه گامی مهــم در جهت رفع 
 ناتــرازی برق و توانمندســازی اقتصــادی خانوارهــا به‌ویژه 

در مناطق محروم است.
به گزارش خبرگزاری »فارس«، حسن عجمی صبح دیروز در 
نشست خبری هفته بسیج سازندگی که در مجتمع مطبوعاتی 
اصفهان برگزار شــد، اظهار کرد: سازمان بســیج سازندگی از 
ســال ۱۳۷۹ با فرمان مقام معظم رهبری آغاز به کار کرده و از 
آن زمان تاکنون در راســتای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی، 
محرومیت‌زدایــی، خدمت‌رســانی به مــردم و حرکت‌های 
جهادی در سطوح مختلف فعال بوده اســت. وی با اشاره به 
دستاوردهای بسیج ســازندگی در حوزه اقتصادی افزود: در 
 سال‌های اخیر، بسیج سازندگی توانسته است با جذب بیش از

 ۴۰۰ میلیارد تومان وام برای ایجاد اشتغال و حمایت از صنایع 
کوچک، زمینه اشتغال پایدار را فراهم آورد.

عجمی گفت: سامانه اقتصاد مقاومتی نیز به‌منظور حمایت از 
پروژه‌های مردمی راه‌اندازی شــده و پس از ارزیابی پروژه‌ها، 

وام‌های لازم از طریق بانک‌ها به متقاضیان ارائه می‌شود.
رئیس ســازمان بسیج ســازندگی اســتان اصفهان با اشاره 
به برنامه‌های آتی این ســازمان گفت: در حــوزه انرژی‌های 
تجدیدپذیر نیز اقدامات قابل‌توجهی انجام شــده اســت و بر 
اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، ۷۰۰ پروژه پنل خورشیدی 
در سال ۱۴۰۴ در استان اصفهان به بهره‌برداری خواهد رسید که 
گامی مهم در جهت رفع ناترازی برق و توانمندسازی اقتصادی 

خانوارها به‌ویژه در مناطق محروم است.

بازسازی مدارس فرســوده اصفهان در تابستان با طرح 
شهید عجمیان

عجمی به اقدامات مهم سازمان بسیج سازندگی استان اصفهان 
در حوزه آموزش و نوسازی مدارس اشاره کرد و افزود: در قالب 
طرح شهید عجمیان و با همکاری اداره کل آموزش و پرورش، 
نوسازی و بازسازی مدارس فرســوده در دستور کار قرار گرفته 
است. این طرح در تابستان امسال اجرا خواهد شد و پیش‌بینی 
می‌شود بسیاری از مدارس فرسوده استان در سه‌ماهه تابستان 
بازسازی و آماده بهره‌برداری شوند. وی از فعالیت‌های گسترده 

جهادی در حوزه خدمات درمانی، ساخت مسکن محرومین، 
پروژه‌های آبرســانی، احــداث مراکز فرهنگــی و همکاری با 
 نهادهایی چون کمیته امداد، بهزیســتی و جهاد کشــاورزی 
خبر داد و تأکید کرد: بسیج ســازندگی با تکیه بر ظرفیت‌های 
مردمــی و گروه‌هــای جهــادی، علاوه بــر داخل کشــور در 
 حــوزه بین‌الملــل نیــز وارد عمل شــده و تاکنــون بیش از

 ۵۰ میلیارد تومان کمک‌های مردمی برای مردم لبنان و سوریه 
جمع‌آوری کرده است.

رئیس سازمان بسیج سازندگی استان اصفهان بر لزوم حمایت 
و همراهی دستگاه‌های اجرایی اســتان با گروه‌های جهادی 
تأکید کرد و گفت: انتظار می‌رود مســئولان استان نیز همانند 
سایر استان‌های کشــور، از ظرفیت عظیم گروه‌های جهادی 

استقبال کرده و زمینه همکاری مؤثرتر را فراهم کنند.
وی خاطرنشــان کرد: بسیج ســازندگی آمادگی کامل دارد تا 
در کنار مردم و با همدلی، گام‌های مؤثری در مســیر آبادانی و 
پیشرفت استان بردارد.عجمی با اشاره به ادامه فعالیت‌های 
جهادی افزود: با وجود برگزاری یادواره و اجلاسیه‌های شهدای 
خدمت، کارهای میدانی ما متوقف نشــده و همچنان در حال 

خدمت‌رسانی هستیم.

توزیع ۳۰۰ جهیزیه در مناطق محروم با همکاری کمیته 
امداد و بسیج سازندگی

رئیس سازمان بسیج سازندگی استان اصفهان با اشاره به حوزه 
همکاری با کمیته امداد امام خمینی)ره(، گفت: تفاهم‌نامه‌هایی 

 با حضور مسئولان کمیته امداد بسته شده و هم‌اکنون بیش از
 ۳۰۰ جهیزیه آماده توزیع اســت. از این میــان، ۲۸۰ جهیزیه 
ویــژه افــراد شناسایی‌شــده در شهرستان‌هاســت کــه 
 منتظر حضور فرمانده ســپاه بــرای اجرای نهایی هســتیم. 
وی از توزیــع جهیزیه در میان خانواده‌هــای محروم خبر داد 
 و افزود: بخشــی از این اقدامــات با همــکاری کمیته امداد 
صورت گرفته و افتتاح رسمی پروژه‌ها به زودی انجام خواهد 
شــد. عجمی تصریح کرد: در زمینه انرژی‌های نو نیز اقدامات 
قابل توجهی صورت گرفته اســت. رئیس ســازمان بســیج 
سازندگی اســتان اصفهان بیان کرد: در ســال گذشته موفق 
شدیم ۲۳۲۲ واحد پنل خورشیدی ۵ کیلوواتی را نصب کنیم؛ 
همچنین دو مجتمع آران و بیدگل و اوتیسم نیز تحت پوشش 
قرار گرفتند. وی ادامه داد: هم‌اکنون در حال آماده‌سازی برای 
افتتاح ۳۵۴ پنل خورشــیدی جدید هستیم. ظرفیت امسال 
برای نصب پنل‌ها تا ۱۰۰۰ واحد پیش‌بینی شده و تلاش داریم با 

حل مشکلات وام، این هدف را محقق کنیم.
عجمی در خصوص ایجاد منابع درآمدی پایدار برای مساجد و 
کشاورزان، گفت: پنل‌های خورشیدی برای چاه‌های کشاورزی 
با همکاری شرکت توزیع برق اســتان در حال پیگیری است. 
همچنین طرح‌هایی برای ایجاد مزارع خورشــیدی در مرکز 
استان با هدف بهره‌مندی دهک‌های ۱ تا ۷ برنامه‌ریزی شده 
است. وی افزود: اصفهان به شدت به توسعه انرژی خورشیدی 
نیاز دارد و ما برای اســتفاده حداکثری از این ظرفیت طبیعی، 

نیازمند همراهی جدی مسئولان و مردم هستیم.

رئیس سازمان بسیج سازندگی استان اصفهان:

۷۰۰ پروژه پنل خورشیدی در اصفهان به بهره‌برداری می‌رسد
آیین بزرگداشت مقام معلم در مرکز 
آموزش هوانیروز اصفهان برگزار شد

همزمان با برگزاری جشــنواره خیرین مدرسه ساز شهرستان 
خوروبیابانک و به همت خیّر نیــک اندیش عبدالغفار واثقی و 
در راستای توسعه عدالت در فضاهای آموزشی مدرسه ۶ کلاسه 
شهر جندق افتتاح شد.به گزارش روابط عمومی اداره کل نوسازی 
مدارس استان اصفهان، در دومین روز از هفته بزرگداشت مقام 
شامخ معلم، مدرســه ۶ کلاسه خیرســاز واثقی شهر جندق با 
حضور مدیر کل نوسازی مدارس استان اصفهان، نماینده مردم 
در مجلس شورای اسلامی، فرماندار، مدیر آموزش و پرورش 
شهرســتان، خیر نیک اندیش و جمعی از مسئولان استانی و 

شهرستانی و محلی افتتاح شد.

ناصر فتحی، مدیر کل نوسازی مدارس استان اصفهان در این 
مراسم اظهار کرد: این پروژه آموزشی که با هدف توسعه عدالت 
در فضاهای آموزشی و فراهم سازی بستر مناسب برای تحصیل 
دانش آموزان شــهر جندق، توسط خیر نیک اندیش، مهندس 
عبدالغفار واثقی از سال ۱۴۰۲ آغاز و پس از ۱۰ ماه در سال ۱۴۰۳ 

به بهره برداری رسید.
مدیر کل نوســازی مدارس اســتان اصفهان افزود: مدرســه 
 خیرساز واثقی با هزینه ۸۰ میلیارد ریال در زمینی به مساحت
  ۱۳۰۰ متر مربع و بــا زیربنای ۳۵۵ متر مربع احداث شــده و 

دارای ۶ کلاس آموزشی و نماز خانه است.

مدیر آمــوزش و پــرورش خوروبیابانک نیز در این مراســم 
گفت: با بهره برداری از این مدرســه زمینه تحصیل ۴۵ دانش 
 آموز فراهم شــد. رضا وهاب افزود: شــهر جندق ۹ مدرسه با

 1100 دانش آموز دارد.
شهر جندق با بیش از 5000 نفر جمعیت در ۱۱۰ کیلومتری مرکز 

شهرستان خوروبیابانک قرار دارد.

 بزرگ‌تریــن جشــنواره فن‌آفرینــی کشــور در اصفهــان بــه 
داوری نهایی رسید.

 به گزارش خبرگــزاری صداوســیما، دبیر جشــنواره فن‌آفرینی 
شیخ بهایی با اشاره به آغاز داوری‌های نهایی گفت: از مجموع ۳۳۶ 
شرکت ثبت‌نامی، ۶۲ شــرکت و گروه در بخش‌های مختلف این 

رویداد به مرحله نهایی راه یافتند.
ســعیدآجلی بــا بیــان اینکــه داوری‌هــای نهایی جشــنواره 
در بخش‌هــای مختلــف برگزار خواهد شــد، افــزود: در بخش 
فن‌آفرینی و تجاری‌سازی فناوری ۱۰ شرکت، در بخش فن‌آفرینی 
 و تجاری‌ســازی هفت شــرکت، در بخش طراحان کســب‌وکار 
هفت تیم و در چهار بخش جایزه‌های ویژه ۳۸ شــرکت و تیم به 

مرحله نهایی راه یافته‌اند.

وی با اشــاره به اینکه داوری نهایــی در تاریخ‌های مختلف برگزار 
خواهد شــد، گفت: کارگروه فنــاوری اطلاعــات و ارتباطات ۱۷ 
اردیبهشت، جایزه ویژه عماد ۱۸ اردیبهشت، بخش مدیریت شهری 
۲۲ اردیبهشت و سه بخش فن‌آفرینی )نوپا و رشدیافته(، طراحان 

کسب‌وکار و پویانمایی در ۲۳ اردیبهشت داوری خواهند شد.
نوزدهمین دوره این جشنواره که روز‌های ۲۴ و ۲۵ اردیبهشت‌ماه 
۱۴۰۴ با هدف ترویج فرهنگ خلاقیت، تقویت روحیه خودباوری و 

حمایت از اقتصاد دانش‌بنیان در اصفهان برگزار خواهد شد.
جشــنواره ملی فن‌آفرینی شــیخ‌بهایی به‌عنوان پرســابقه‌ترین 
رویداد فناوری و فن‌آفرینی کشور را شــهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان و با حمایت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 

ریاست‌جمهوری و وزارت علوم برگزار می‌کند.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در نشست با هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان:

فرمانده سپاه صاحب‌الزمان)عج( استان اصفهان در دیدار با مدیرعامل گروه فولاد مبارکه مطرح کرد؛

ظرفیت بالای گروه فولاد مبارکه در راستای تحقق شعار سال
سردار مجتبی فدا، فرمانده سپاه صاحب‌الزمان)عج( استان اصفهان و هیئت 
همراه، روز شنبه ۱۳ اردیبهشــت‌ماه، به‌منظور دیدار با مدیرعامل گروه فولاد 
مبارکه در محل دفتر این مجموعه حضور پیدا کرد و ضمن گفت‌وگو و تبادل نظر 
با سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، بر ظرفیت بالای این مجموعه 

بزرگ صنعتی در راستای تحقق شعار سال تأکید کرد.
ســعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در این نشســت با اشــاره به 
برنامه‌ریزی برای رونق توسعه و تولید خاطرنشــان کرد: گروه فولاد مبارکه 
در راستای تحقق شعار »سرمایه‌گذاری برای تولید« که توسط مقام معظم 
رهبری برای ســال جاری اعلام شــده، برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام داده 
است؛ بدون شک اجرای طرح‌های توسعه‌ای توسط گروه فولاد مبارکه منجر 

به اشتغال‌آفرینی‌ در اقصی‌نقاط کشور خواهد شد و ان‌شاءا... با اولویتی که در 
سال جاری برای سرمایه‌گذاری‌های کلان در نظر گرفته‌ شده، گام بلندی در 

مسیر تحقق شعار سال برداشته خواهد شد.

مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان در مراسم بزرگداشت مقام روانشناس و مشاور:

خدمات مشاوره در توانمندسازی مددجویان مؤثر است
همزمان با آغاز دهه کرامت و به مناسبت گرامیداشت روز روانشــناس و مشاور، طی مراسمی در کمیته امداد استان اصفهان از همکاری 
روانشناسان و مشاوران با این نهاد تقدیر شد.مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان اصفهان، در مراسمی به مناسبت گرامیداشت 
مقام روانشناس و مشاور  اظهار کرد: سال گذشته با تلاش های شما عزیزان در این نهاد که همواره بر محور خدمت به محرومان جامعه 
استوار است، ۱۴ هزار و ۷۳۹ مشاوره فردی و ۴۹۷ جلسه مشاوره گروهی در سطح استان برای مددجویان تحت حمایت برگزار شده است. 
کریم زارع با تأکید به نقش مؤثر روانشناسان در ارتقای سلامت روان مددجویان، ادامه داد: در حال حاضر تعداد ۴۶ نفر مشاور در ادارات 
استان اصفهان و کلینیک رز )راه زندگی( به مددجویان خدمت رسانی می کنند. وی با اشاره به اینکه سال گذشته با هدف پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی ۴۶۵ جلسه آموزشی برگزار شده است، افزود: خدماتی که روانشناسان و مشاوران به مددجویان تحت حمایت ارائه 
می دهند شامل مشاوره فردی، گروهی، آموزش های پیشگیرانه، اجرای تست های مختلف و در صورت نیاز بازدید از منازل مددجویی و 
خدمت رسانی در محل است. زارع با اظهار امیدواری بر گسترش بیش از پیش خدمات مشاوره به خانواده های تحت حمایت، گفت: از آنجا 
که ریشه خیلی از مشکلات خانوارهای مددجویی، ناشی از عدم اطلاعات صحیح در زمینه های اجتماعی و فرهنگی است اثرات خدمات 

مشاوره اگر به درستی انجام شود کمک قابل توجهی در توانمندسازی و رفع مشکلات مددجویان خواهد داشت. 
 گفتنی اســت؛ در پایان این مراســم علاوه بر تجلیل از روانشناســان و مشــاوران، به مناســبت روز دختــر از ۱۲ نفر دختــران موفق 

در طرح یاس نیز تجلیل شد.

راه نجات اقتصاد کشور از بخش خصوصی می‌گذرد

مدیرعامل شرکت گاز اســتان اصفهان از توزیع 
بیش از ۴۷۵ میلیــون مترمکعب گاز طبیعی به 
جایگاه‌های ســوخت CNG اســتان طی سال 

۱۴۰۳ خبر داد.
به گزارش روابط‌عمومی شــرکت ملی گاز ایران، 
ابراهیم محسنی با اشاره به توزیع بیش از ۴۷۵ 
میلیــون مترمکعب گاز طبیعی بــه جایگاه‌های 
CNG استان گفت: ســوخت CNG نسبت به 
بنزین، گازوئیل و ســایر فرآورده‌های فســیلی، 

آلاینده‌های محیطی کمتری تولید می‌کند.
وی مقرون‌به‌صرفه بودن اســتفاده از CNG را از 
دیگر مزایای این ســوخت خواند و افزود: ارزان 
و قابل‌دســترس بودن، بازدهی مطلوب از دیگر 

مزایای استفاده از این سوخت پاک است.
محســنی گفت: در حال حاضر بــه ۱۵۴ جایگاه

CNG  در اســتان گازرســانی انجام شده که در 
شبانه روز حداقل ۱۰۰ هزار خودرو از گازCNG  در 

استان اصفهان استفاده می کنند.
مدیرعامل شرکت گاز اســتان اصفهان در پایان 
ارتقــای ضریــب نفــوذ گاز طبیعــی در صنعت 
حمل‌ونقل را یکــی از اهــداف راهبردی صنعت 
 گاز عنوان کــرد و در خصوص مزایای گاز طبیعی، 
اظهار کرد: دردســترس‌بودن این انرژی پاک و 
بازدهی مطلوب سوخت، حذف رسوبات حاصل از 

احتراق از دیگر مزایای گاز طبیعی است.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان:

‌تحویل بیش از

 ۴۷۵ میلیون مترمکعب 

گاز طبیعی به جایگاه‌های 

CNG سوخت

به همت خیّر نیک اندیش

مدرسه ۶ کلاسه واثقی شهر جندق افتتاح شد
راهیابی ۶۲ شرکت و گروه به مرحله نهایی جشنواره شیخ بهایی
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